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گورکن ها و غسال ها 
هم خسته شده اند

 احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبر داد

واگذاری توسعه یک میدان  
نفتی مشترک به شرکتی ایرانی

  گروه خبر // نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: قرارداد طرح توسعه میدان نفتی یاران در 
قالب الگوی جدید قراردادهای نفتی، بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت توسعه صنعت نفت و گاز 

پرشیا امضا شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد مرادی از انعقاد قرارداد عملیات توسعه و بهره برداری یکپارچه میدان مشترک 
یاران در ادامه توافقنامه اصولی )HOA( مطالعه این میدان که پیش از این امضا شــده بود، خبر داد و گفت: 
قرارداد طرح توسعه میدان نفتی یاران با حضور وزیر نفت، معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران )به 

نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران( و مدیرعامل شرکت توسعه صنعت نفت و گاز پرشیا امضا شد. 
نماینده مردم بندرعباس، قشم و ابوموسی در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هزینه های سرمایه گذاری 
مستقیم و غیرمستقیم نزدیک به 300 میلیون دلار شده است، افزود: همچنین قرارداد آن 10 ساله قابل تمدید 
است.وی همچنین افزایش ظرفیت تولید نفت خام کشور، حفظ سرمایه ملی در میادین مشترک، حمایت از 
تولید داخلی، حمایت از شرکت های داخلی، بهره برداری از نیروهای متخصص بومی و ایجاد اشتغال در منطقه 

را ازجمله دستاوردهای این قرارداد عنوان کرد.
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تمدید محدودیت های مقابله با کرونا در هرمزگان 
 گروه خبر // محدودیت های مقابله با کرونا در ده شهرســتان 

هرمزگان که وضعیت قرمز دارند تمدید شد.
 به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور  دریا؛ اســتاندار 
هرمــزگان گفت: این محدودیت ها از ۲1 تیــر تا اطلاع بعدی اعمال 
می شــود.فریدون همتی افزود: بر اســاس محدودیت های ابلاغی در 
هفته پیش رو، فعالیت آموزشگاه های فنی و حرفه ای، زبانسرا ها، سایر 
آموزشــگاه ها و کتابخانه ها همچنان ممنوع اســت.وی گفت: در این 
مدت ســینماها، تئاتر و مراکز مشابه، موزه، باغ موزه ها و شهربازی ها 
نیز تعطیلند.دیگر محدودیت ها شــامل تعطیلــی تالار های پذیرائی، 
آرایشگاه های زنانه و سالن های زیبایی، کافه ها، قهوه خانه و چاپخانه ها 

است.
 فعالیت مراکز تفریحی آبی، اســتخر های سرپوشــیده، باشگاه های 
بدنسازی و باشگاه ها و فعالیت های ورزشی پربرخورد از جمله کشتی، 

کاراته، جودو و موارد مشابه نیز ممنوع شد.مساجد و مصلی ها نیز مانند 
هفته پیش تعطیل هستند و برگزاری هرگونه مراسم اجتماعی، فرهنگی، 

مذهبی و همایش ها ممنوع است و نماز جمعه نیز برگزار نمی شود.
  مصوبات ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان مانند گذشته 
اعمال می شوند که بر این اســاس در همه محیط های کاری از جمله 
ادارات، بنگاه هــای تولیدی و اقتصادی، فعالیت های عمرانی و اصناف 

استفاده از ماسک و رعایت دستورالعمل های بهداشتی الزامی است.
  ناظران و بازرسان به صورت گسترده در سطح استان فعال هستند و با 
هر بنگاه، صنف و مجموعه ای که دستورالعمل های بهداشتی را رعایت 
نکند، برخورد قانونی می کنند.در راستای مقابله با ویروس کرونا، رفت 
و آمد به تمامی روستا های هرمزگان با محدودیت جدی روبروست و از 
هرگونه سفر غیرضروری به روستا ها جلوگیری می شود.در همه ادارات 
استان هرمزگان، مدیران ضمن موافقت با مرخصی برای کارمندان دارای 

بیماری زمینه ای، افراد ۵0 سال به بالا و زنان باردار، شرایط فعالیت این 
افراد به صورت دورکاری را فراهم کنند.

  ارائــه خدمات به اربــاب رجوع نیز بیشــتر از طریق میز خدمت 
الکترونیکی انجام شــود و مردم نیز از مراجعه غیــر لازم به ادارات 

خودداری کنند.
  بازاریان و افراد مسئول مجتمع های تجاری، مراکز خرید و پاساژ ها در 
هرمزگان، باید نظارت دقیقی داشته باشند تا فردی بدون ماسک وارد 
این مجموعه ها نشود و همه در این اماکن حتماً از ماسک استفاده کنند.

با توجه به شیوع بیماری کرونا، هرگونه تجمع افراد و توقف خودرو در 
سواحل به ویژه ساحل شهر بندرعباس ممنوع است و نیروی انتظامی 

وظیفه دارد از این تجمعات جلوگیری کند.
  برگزاری هرنوع تجمع و مراســم عروســی و ختم در سراسر استان 

هرمزگان با توجه به شیوع بیماری کرونا، همچنان ممنوع است.
ادامه از تیتر یک: 

  مرادی با بیان اینکه این میدان در 130 کیلومتری 
در جنوب غربی اهواز واقع شده است، اضافه کرد: 
در حالی میدان مشــترک یاران با میدان مجنون 
کشور عراق مشترک است که تمام اقدامات مربوط 
به طراحی تا ساخت آن  توسط نیروهای داخلی 
بندرعباس، قشم،  صورت می گیرد.نماینده مردم 
حاجی آباد، بندرخمیر و ابوموســی در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: این قرارداد که با هدف 
بهره مندی حداکثری از توان و ظرفیت شرکت های 

اکتشاف و تولید ایرانی به امضا رسید، دستیابی به 
تولید تجمعی اضافی حدود 3۹.۵ میلیون بشکه 
را طی 10 ســال هدف گذاری کرده و هزینه های 
سرمایه ای مستقیم آن معادل ۲۲۷ میلیون دلار و 
هزینه های بهره برداری از تأسیسات در طول مدت 
قرارداد )شــامل تولید خط پایه و اضافی( معادل 
۲3۶ میلیون دلار برآورد شــده است. پیمانکار 
مؤظف اســت تمام منابع مالی لازم برای اجرای 
طرح را تأمین کند.ایــن نماینده مجلس اضافه 
کرد: شــرح کار این قرارداد مشتمل بر حفاری 
۶ حلقه چاه جدید )ســه حلقه در یاران شمالی 
و سه حلقه در یاران جنوبی(، حفاری یک حلقه 
چاه توصیفی، حفاری یک حلقه چاه تزریق آب 
موجود، تعمیر پنج حلقه چاه، تجهیز ۲۷ حلقه چاه 
 ،)ESP( تولیدی لایه سروک به پمپ درون چاهی
احداث و به روزرسانی تاسیسات سطح الارضی، 
انجام مطالعات آزمایشــگاهی و طراحی روش 

ازدیاد برداشت )EOR( است.
  وی افزود: توافقنامه ای به منظور مطالعه میدان 
یاران مهرماه سال ۹۵ میان شرکت ملی نفت ایران 
و شرکت نفت و گاز پرشیا امضا شده بود که این 

توافقنامه، به امضای قرارداد نهایی منتهی شد.

  مرادی با بیان اینکه توسعه میدان مشترک یاران 
که در 130 کیلومتری جنوب غربی اهواز و غرب 
میدان آزادگان جنوبی قرار دارد و با میدان مجنون 
عراق مشترک است، گفت: در دو بخش جنوبی و 
شمالی دنبال شده؛ توسعه یاران شمالی، نخستین 
پروژه صد درصد بیع متقابل ایرانی به حســاب 
می آید که ازسوی شــرکت نفت و گاز پرشیا با 
هدف تولید روزانه 30 هزار بشکه نفت اجرایی 
شد و در آبان ماه سال ۹۵ به بهره برداری رسمی 
رسید و حدود یک ســال بعد، برداشت نفت از 
بخش جنوبی میدان یاران نیز که توســعه آن در 
دســتور کار شرکت مهندسی و توسعه نفت قرار 

داشت، آغاز شد.
  به گفته نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
اجرای این طرح توســعه که تا این مرحله نیز با 
اتکا به توان و ظرفیت های داخلی دنبال شــده 
اســت، ضمن افزایش ظرفیــت تولید نفت خام 
کشور و حفظ ســرمایه های ملی در میدان های 
مشترک، با حمایت از ظرفیت های ایرانی، زمینه 
بهره مندی حداکثری از توان داخل، رونق فضای 
کار استان و اشــتغال زایی برای سرمایه انسانی 

بومی را ایجاد خواهد کرد.

 احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبر داد

واگذاری توسعه یک میدان  نفتی مشترک به شرکتی ایرانی 

 گروه خبر //رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در یک 
هفته اخیــر در هرمزگان 77 نفر جان خود را در اثر ابتلای قطعی به 
کرونا در استان از دســت داده اند که به نسبت هفته ماقبل آن 35 

درصد کاهش را نشان می  دهد. 
  به گزارش خبرنگار دریا،  دکترحسین فرشیدی  گفت : در یک هفته اخیر 
۷۷ نفر در پی ابتلای قطعی به کرونا در استان جان خود را از دست دادند 
که در مقایســه با هفته ماقبل آن 3۵ درصد کاهش را در شمار فوتی های 
ناشی از کرونا داشته ایم.وی اظهار کرد :در حال حاضر 8 نفر از کادر درمانی 
در بیمارستان های استان بستری هستند که حال دو نفر از آنان وخیم است. 
فرشیدی گفت :ویروس کرونا هیچ محدودیتی در زمینه ابتلا قائل نیست. 
همه افراد جامعه از نوزاد تا ســالخورده در معرض ابتلای به این بیماری 
قرار دارند. مهم ترین مســأله در حال حاضر برای جلوگیری از ابتلای به 
کرونا استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی و باقی ماندن در منزل برای 

افرادی است که کار ضروری در خارج از منزل ندارند.
  وی بیان کرد  متوســط ســن فوتی های کرونا در یک هفته اخیر از ۵۹ 
سال به بیش از ۶4 سال افزایش یافته است و این زنگ خطری برای افراد 

مسن تر جامعه است که مراقب خود باشند و حدالامکان از خانه جز برای 
کارهای ضروری خارج نشوند.

  رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت : بیماری رفتاری پیچیده 
دارد به طوری که بیشترین آسیب را متوجه افرادی می کند که دارای بیماری 
زمینه ای هستند و دقیقا بر نقطه ضعف جسمانی افراد اثر می گذارد. بنابراین 

افراد دارای بیماری زمینه ای باید بیش از دیگران مراقب خود باشند.
 فرشیدی بیان نمود بدحال تر شدن بیماران نشان از سیر شدیدتر بیماری و 
یا مراجعه دیرهنگام بیماران به مراکز درمانی است. ما از افراد می خواهیم 
که اگر نشانه های ابتلای به کرونا را پیدا کردند، حتما به پزشک مراجعه کرده 
و دستورالعمل های صادرشده از سوی پزشک را حتما رعایت کنند و در 
صورت بدحال شدن به مراکز درمانی مراجعه کنند.وی گفت : ما در طول 
هفته میزان استفاده از مردم از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی را مستمرا 
رصد می کنیم. در طول هفته گذشته میزان استفاده از ماسک در استان حدود 
8۵ درصد و میزان رعایت فاصله مناسب فیزیکی در سطح استان زیر ۶0 
درصد بوده است که اصلا رضایت بخش نیست. این هشدار جدی است که 

اگر رعایت نکنیم افراد بیشتری را از دست می دهیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 

کاهش فوتی های »کرونا« در هرمزگان 

 این واگذاری زمینه بهره مندی حداکثری از توان داخل، رونق فضای کار و اشتغال زایی
 برای سرمایه انسانی بومی را ایجاد خواهد کرد

ادامه در همین صفحه 

ایستگاه های اتوبوس در تصرف 
دکه داران

4 کمبود سیلندر گاز بیداد می کند

صفحه 4 

مدیرعامل جدید شرکت توزیع برق 
هرمزگان معرفی شد

صفحه 2 



استاندار هرمزگان تاکید کرد 
بومی سازی تجهیزات و تكنولوژی 
پرورش ماهی و میگو در هرمزگان 

  گروه خبر// اســتاندار هرمزگان گفت: توسعه فعالیت های شیلاتی در 
هرمزگان نیازمند تدوین و اجــرای برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و 
بلند مدت است. به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی در نشست 
گروه کاری توسعه فعالیت های شیلاتی استان هرمزگان، با بیان اینکه استان 
هرمزگان موقعیت بی نظیری برای فعالیت های شــیلاتی از جمله پرورش 
میگــو و ماهی دارد، عنوان کرد: باید بــرای افق کوتاه مدت، میان مدت و 
بلند مدت، برنامه هایی تدوین و اجرایی شود، به گونه ای که با حفظ ذخایر 
و منابع پایه، توسعه فعالیت های شیلاتی را به دنبال داشته باشد. وی ادامه 
داد: توجه به تکمیل زنجیره های تولید در این بخش لازم و ضروری است 
و بایــد کل زنجیره تولید از تامین نهاده هــا و تجهیزات تا بازار مصرف و 
صادرات را مورد توجه قرار داد. اســتاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه یکی 
از موضوعات مهم بومی ســازی تکنولوژی های مورد نیاز در این بخش 
می باشد، افزود: تجهیزات پرورش ماهی در دریا، که به عنوان یکی از فعالیت 
های رو به توسعه بوده و با توجه به ظرفیت های موجود در استان هرمزگان 
است با استفاده از موسسات دانش بنیان و افراد توانمند جهت بومی سازی 
تکنولوژی مــورد نیاز مورد توجه جدی قرار گیــرد. همتی تصریح کرد: 
همچنیــن تولید و تامین لارو ماهی و میگو مورد توجه جدی قرار گیرد و 
نیاز طرح های پرورش میگو و ماهی تامین شود. وی گفت: باید به سرعت 
واحدهای صنعتی شیلاتی که راکد و یا نیمه فعال هستند، شناسایی و جهت 
فعالیت این واحدها با ظرفیت کامل برنامه ریزی شــود. استاندار هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: قابلیت های صادراتی تولیدات شیلاتی و ارز آوری آن 

یکی از موضوعاتی است که به طور جدی باید مورد توجه قرار گیرد.

حمایت دستگاه قضایی 
از رزمندگان خط مقدم مبارزه با کرونا 

  گروه خبر// به دستور رییس کل دادگستری استان هرمزگان، تجهیزات 
تهویه مطبوع مورد نیاز برای بخش های کووید1۹ بیمارستان شهید محمدی 
بندرعباس تأمین شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ علی صالحی رییس کل 
دادگستری استان هرمزگان در این رابطه اظهار داشت: در راستای اجرای 
دستور العمل پیگیری حقوق عامه و همچنین ضرورت انجام اقدامات لازم 
با هدف تسهیل در مراقبت از بیماران مبتلا به کرونا و روند خدمت رسانی 
توسط کادر درمانی استان، با توجه به حالت اضطرار به وجود آمده ناشی 
از گرمای شدید هوا در هرمزگان از دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
خواسته شــد با هماهنگی دستگاه های متولی و مراجع قانونی سریعاً به 
منظور تأمین تجهیزات تهویه مطبوع مورد نیاز برای بخش های کووید1۹ 
بیمارستان شهید محمدی بندرعباس از طرق مقتضی اقدام و تدابیر لازم 
را اتخاذ نمایند.رییس شــورای قضایی اســتان هرمزگان در ادامه ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای ســلامت و اعلام حمایت و تشکر از 
تلاش و مجاهدت های کادر درمانی به ویژه پزشکان و پرستاران به عنوان 
رزمندگان خط مقدم مبارزه با کرونا یادآور شد: به منظور تسهیل در روند 
مراقبــت از بیماران مبتلا به کرونا توســط کادر درمانی ، تعداد ۲۷ عدد 
کولر اســپلیت و ایستاده جهت نصب و ایجاد تهویه مطبوع در بیمارستان 
شــهید محمدی بندرعباس به دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی استان هرمزگان تحویل شد.گفتنی است، دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی استان هرمزگان طی پیامی از دستگاه قضایی 
استان هرمزگان به جهت تأمین تجهیزات تهویه مطبوع برای سهولت در 
روند مراقبت از بیماران کووید1۹ بیمارستان شهید محمدی بندرعباس و 

حمایت و پشتیبانی از کادر درمانی استان تشکر کرد. 

تمدید تعطیلی موزه های هرمزگان 
  گروه خبر// مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان از تمدید تعطیلی موزه های استان خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا، رضا برومند با بیان این مطلب گفت: بر اساس مصوبه ستاد استانی 
کرونا، محدودیت های مقابله با کرونا در شهرستانهای دارای وضعیت 
قرمز یک هفته دیگر تمدید شــد. او با اشاره به اینکه این محدودیت ها 
از ۲1 تیر به مدت یک  هفته تمدید شــده است، افزود: برهمین اساس 
تعطیلی موزه های استان به مدت یک هفته دیگر تمدید شد. مدیر کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان درخصوص 
تعطیلی مراکز اقامتی و پذیرایی گفت: هتل ها طبق پروتکل های بهداشتی 
به فعالیت خود ادامه می دهند و مراکز پذیرایی مانند تالارها که باعث 
تجمع افراد می شــوند، تا اطلاع ثانوی تعطیل هستند.برومند ادامه داد: 
برگزاری دوره های آموزشی و تورهای گردشگری نیز تا اطلاع ثانونی 

تعطیل است.
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سرمقاله

گورکن ها و غسال ها 
هم خسته شده اند

  افزایــش فوت چندبرابری بیماران کرونایی در کنار فوتی های عادی 
در هرمزگان باعث شــده است که فشار کاری بر گورکن ها و غسال ها، 
رانندگان آمبولانس و... بیشتر شده و برخی از آنها هم از وضعیت موجود 
ناراضی هستند. متاسفانه بی تفاوتی شهروندان و عدم استفاده از ماسک و 
رعایت نکردن فاصله گذاری اجتماعی و فیزیکی و بی توجهی به موازین 
و دستورالعمل های بهداشتی و... باعث افزایش دهها برابری تعداد بیماران 
کرونایی شــد و این وضعیت موجب افزایش بیمارانی شــد که قرنطینه 
خانگی شدند و فقط بیماران کرونایی شدید بستری شده و روزبه روز بر 
تعداد بخش های کرونایی نیز افزوده شد و حتی کمبود تخت بستری را 
شاهد هستیم. استانی مانند هرمزگان که در حالت عادی با کمبود 1۶00 
پرستار مواجه بود و کمبود پزشکان متخصص و فوق تخصص، تخت و 
تجهیزات بیمارستانی را داشت؛ با شیوع کرونا هم این کمبودها افزایش 
یافت و فشار بیشــتری بر کادر بهداشت و درمان وارد شد وحدود هزار 
نفر از پرســنل نیز به این بیماری مبتلا شدند ودر کمتر از دو ماه اخیر دو 
نفر از کادر درمانی در بیمارستان شهیدمحمدی بندرعباس شهیده سلامت 
شدند. این کمبودهااز یک طرف و افزایش تعداد بیماران متاسفانه افزایش 
فوتی های کرونایی را به همراه داشــت تاجایی که تا روزی 1۷ نفر فوت 
بیمار کرونای مثبت نیز به ثبت رسید و با روند فعلی نمی توان پیش بینی 
کرد که تعدادفوتی ها و بیماران در روزهای آینده به چه تعدادی برســد. 
اما بطور حتم اگر شــهروندان تغییر رفتار را نداشته باشند واز ماسک در 
همه اماکن استفاده نکنند و به رعایت فاصله گذاری اجتماعی توجه نکنند 
و شســتن دست با مایع دستشویی حداقل به مدت ۲0 ثانیه را در برنامه 
زندگی شــان قرار ندهند، نمی توان انتظار داشت که مبتلایان وفوتی ها 
کاهش یابد. از طرفی دیگر متاسفانه شنیده می شود که همچنان برخی ها بر 
برگزاری مراسم عروسی و ترحیم و... تاکید دارند و همچنان این بیماری را 
جدی نمی گیرند؛ گرچه که تعدادی از عروس و دامادها مراسمات شان را لغو 
کردند. اما از آن طرف ابتلا وفوت عروس ودامادها و اقوام و شرکت کنندگان 
در مراســمات گویا هنوز باعث درس عبرت برای برخی ها نشده است 
و شاید می خواهند خودشان این بیماری را تجریه کنند؛ گرچه مشخص 
نیست که چه تعداد از این بیماری، سالم بمانند و کسانی هم که پس از طی 
درمان های طولانی زنده بمانند، چه وضعیت جسمی و روحی را داشته 
باشند. حال که همگان شاهد افزایش فوتی های کرونایی هستیم که این 
وضعیت باعث شده سلامتی پزشکان و پرستاران و کادر بهداشت و درمان، 
غســال ها و گورکن ها و... نیز در خطر قرار گیرد و متاسفانه برخی هم 
تاکنون بیمارشده اند یا جان شان را از دست داده اند؛ بایستی تا حدامکان از 
خروج از منزل خودداری کرد و درصورت ضرورت برای خروج بایستی 
حتما با ماسک خارج شد و به فاصله گذاری توجه نمود. از آن طرف نیاز 
است که توزیع ماسک رایگان و ارزان قیمت هم توسط متولیان مربوطه و 
خیرین مدنظر قرار گیرد و از طرفی با متخلفانی که ســلامت خودشان و 
دیگران را به خطر می اندازند، با جدیت و شدت بیشتری برخورد نمود. 

دستگاه های نظارتی نیز نیاز است بر میزان نظارت های شان بیفزایند.
     علی زارعی

استاندار هرمزگان:

۶۰ درصد فرآورده های نفتی کشورمان در هرمزگان تولید می شود
  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: هرمزگان نقش 
بســیار مهمی در حوزه پالایش و پخش فرآورده های 

نفتی در کشور دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی در نشست با 
مدیران شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان هرمزگان 
با اشاره به شرایط خوب فعالیت های حوزه پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی در این اســتان، عنوان کرد: با فعالیت دو 
پالایشگاه بزرگ ستاره خلیج فارس و نفت بندرعباس در 
هرمزگان، بیش از ۶0 درصد از فرآورده های نفتی کشــور 

به ویژه بنزین در هرمزگان تولید و به سراســر کشور منتقل 
می شود. وی ادامه داد: فعالیت های گسترده پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی با تلاش شبانه روزی کارکنان این مجموعه 
در هرمزگان در حال انجام اســت و از همه این بزرگواران 

تشکر و قدردانی می نمایم. 
  استاندار هرمزگان با بیان اینکه هرمزگان نقش بسیار مهمی 
در حوزه پالایش و پخش فرآورده های نفتی در کشور دارد، 
افزود: در حوزه صــادرات فرآورده های نفتی نیز با ایجاد 
اسکله های مناسب در این استان و همچنین احداث مخازن، 

اقدامات خوبی صورت گرفته است.
  همتــی تصریح کرد: این اقدامات مهــم با تکیه بر دانش 
نیروهای داخلی رقم خورده و هرمزگان به استانی توانمند در 
عرصه پالایش و پخش فرآورده های نفتی تبدیل شده است.
 وی گفت: ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس که بخش 
عمده ای از بنزین مورد نیاز کشــور در آن تولید می شــود 
به دست توانای جوانان و مهندسین کشورمان رقم خورد و 
این پالایشگاه مصداق واقعی اقتصاد مقاومتی در کشورمان 

محسوب می شود.

 گروه خبر // رئیس ســازمان ساماندهی مشاغل 
شــهری و فرآورده های کشــاورزی شهرداری 
بندرعباس از آغاز بهره برداری میدان جدید میوه 
و تره بار با جابجایی 35 غرفه از میدان قدیم به این 

محل خبر داد.
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ علــی عامری در این 
ارتباط اظهار کرد: ســرانجام پس از ســالها تلاش، 

شــاهد بهره برداری از میدان جدید میــوه و تره بار 
شــهر بندرعباس هستیم.وی با اشــاره به اینکه این 
پروژه بزرگ آرزوی دیرینه شــهروندان و فعالین این 
بخش اســت، افزود: این بازار در مجموع دارای ۹۲ 
غرفه است که نیاز شهروندان در این زمینه را به کلی 
مرتفع می کند.رئیس ســازمان ساماندهی مشاغل و 
فرآورده های کشاورزی شهردار بندرعباس خاطرنشان 

کــرد: در محل میدان قدیم 3۵ غرفه دایر بود که پس 
از جلسات متعدد، توافق نهایی با آنها صورت گرفته و 

این غرفه ها به محل میدان جدید منتقل شده اند.
عامری گفت: با این اتفاق، شــاهد پوشانیدن جامه 
عمل به یک وعده بزرگ دیگر از ســوی شهرداری 
بندرعباس هستیم، چرا که بهره برداری از میدان جدید 
میوه و تره بار آرزوی همه شهروندان و خصوصا فعالین 

این بخش بوده است.
  این مقام مســئول در ادامه نیز اظهار کرد: این میدان 
با ۲4 هکتار مساحت در شرق شهر بندرعباس و در 

نزدیکی میدان میوه و تره بار فعلی قرار دارد.
  اضافه می شــود، در این میــدان، محلی برای عمده 
و خرده فروشــی میوه، خدمات بانکی، حمل ونقلی و 

تعمیرگاهی در نظر گرفته شده است.

میدان جدید میوه و تره بار بندرعباس بهره برداری شد

 HSE گروه خبر // همزمان با 21 تیر ماه روز بدون پلاستیک مرکز 
اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در برنامه ای حمایتی، نسبت 
به توزیع اقلام بهداشتی و محافظتی پیشگیری از انتشار بیماری 
کرونا در بسته ها و کیســه های پارچه ای )جایگزین کیسه های 
پلاستیکی ( به عنوان گزینه ای سازگار با محیط زیست اقدام کرد.

  به گزارش خبرنگار دریا، این برنامه با هدف کمک به حفاظت از محیط 
زیســت دریایی و بندری، ارتقاء آگاهی عمومی در خصوص مخاطرات 
و مضرات مربوط به مصرف کیسه های پلاستیکی و تاثیر آن بر طبیعت 
و همچنین تشویق جامعه دریایی و بندری استان مبنی برمنع استفاده از 

کیسه های پلاستیکی به عنوان عنصری مخرب محیط زیست اجرا شد.
مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در حاشیه این مراسم با بیان اینکه

حفاظت از محیط زیست، وظیفه  اي شرعي و قانوني و جز مسئولیت های 
اجتماعی همگان است، اظهارداشت: رشد تکنولوژي پیشرفته امروزي اگر 
چه باعث دستاوردها و فواید سرشاري است، اما ارمغان جدیدي را نیز 
به نام آلودگي محیط به همراه داشــته و اگر قرار باشد روند آلوده  سازي 
همچنان به شکل امروزي آن یا حتي شدیدتر ادامه یابد، مسلما در فاصله 
زماني کوتاهي بشر باید منتظر وضعیتي ناگوار براي خود و بسیاري دیگر 

از موجودات زنده باشد.
  عفیفی پور آلودگی ناشی از پلاستیک را براساس نظر متخصصان محیط 
زیست یک فاجعه جهانی ساخت بشر دانست و افزود: پلاستیک با توجه 
بــه ماندگاری بالا در طبیعت علاوه بر اینکه اثرات مخرب بر موجودات 
زنده و طبیعت دارد با انتشــار ذرات سمی، سلامت انسان را نیز تهدید 

می کند. این مقام مسئول با تاکید بر این موضوع که شیوع ویروس کرونا 
و مقتضیات مقابله با این ویروس، استفاده از تجهیزات محافظت شخصی 
ازجنس پلاســتیکی و کیسه های پلاستیکی یکبار مصرف را با افزایش 
قابل توجهی روبرو ســاخته تصریح کرد: این امر باعث شــده که حجم 
زیادی زباله  غیر بازیافت از این جنس تولید شود که این موضوع خود 

عواقب منفی وجبران ناپذیری را متوجه محیط زیست می نماید .
  وی افزود: این دغدغه باعث شــدکه در این روزهای بحرانی برای منع 
استفاده از کیسه های پلاستیکی اقدامی عاجل صورت پذیرد . مدیر منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی توزیع اقلام بهداشتی وحفاظتی با استفاده 

از کیسه های پارچه ای جایگزین کیسه های پلاستیکی، خرید و توزیع
دســتکش های حفاظتی چند بــار مصرف برای پرســنل عملیاتی و 
جایگزینی آن با دســتکش های یکبار مصرف، برنامه توزیع کیسه های 
پارچه ای مخصوص خرید جایگزین پلاســتیک در نانوایی ها و مراکز 
خرید بنادر و شهرکهای مسکونی را از اقداماتی قلمداد کرد که همزمان با 

روز بدون پلاستیک در دستور کار قرار گرفته است .
  وی افزود: چند سال است که در رستوران های این اداره کل از ظروف 
گیاهی و آلومینیومی بیرون بر جایگزین ظروف پلاستیکی یکبار مصرف 
استفاده می شود و نظارت بر آن توسط مرکز HSE  بندر به شکل مداوم 

انجام  می شود.
  عفیفی پور بر لزوم تعمیم و اشــاعه این اقدامات در اماکن ارائه دهنده 
خدمت در شهرکهای مسکونی نیز تاکید کرد و گفت: باید با استفاده از تمام
امکانات، به فرهنگ ســازي احترام به محیط زیســت پرداخت و آن را 

نهادینه کرد. وی ادامه داد: از این رو تهیه کیســه های پارچه ای با هدف 
جایگزینی با نایلون های پلاستیکی در شهرکهای مسکونی نیز در دست 
اقدام است تا ضمن اینکه اشاعه فرهنگ صیانت از محیط زیست را در 
بین خانواده ها گســترش دهیم بتوانیم از کارگاه های کوچک تولیدی 
استان که مبادرت به تولید کیسه های پارچه ای  با بهره گیری از المانهای 
بومی، محلی می نمایند و محصولاتی سازگار با محیط زیست را عرضه 

می کنند حمایت کرد.
  مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان به پاکســازی دریا از ضایعات 
پلاستیکی و سایر پسماندها به عنوان یکی دیگر از اقدامات جاری این 
اداره کل در حوزه تحت نظارت اشاره کرد و گفت: اختصاص یک دستگاه 
شــناور در بنادر به این امر به عنوان  رســالت های کاری  در راستای 
حفاظت از محیط زیست دریایی اســتان به شکل مداوم در حال انجام 
اســت. عفیفی پور خاطر نشان کرد: هریک از ما علاوه بر وظیفه  اي که 
در قبال ســلامت خود داریم، در برابر سلامت جامعه نیز مسئول هستیم 
به همین دلیل باید در زمینه حفاظت ازمحیط زیست، فوق  العاده حساس 

و دقیق عمل کنیم.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در پایان گفت: نباید از این نکته نیز
غفلت کرد که نسل هاي آینده هم حق دارند از زیبایي ها و مزایاي مادي و

معنوي منابع طبیعي و زیست  محیطي بهره  مند شوند.
  وی ابــراز امیدواری کرد: با اســتفاده صحیح از منابــع طبیعي، زمینه
 بهره مندی نسل هاي آینده از این منابع حیاتي و خدادادي نیز فراهم شود.

همزمان با روز بدون پلاستیک در بندر شهید رجایی صورت گرفت؛

توزیع کیسه های پارچه ای در بنادر و شهرکهای مسکونی

    
یادداشت

صدور قبض های نجومی 
بدون قرائت 

  با آمدن ویروس کرونا به کشور، همه بخش ها و فعالیت ها 
تحت تاثیر این ویروس قرار گرفت و رفت و آمدها کم شد. 
مسوولان نیز توصیه بر خانه نشینی مردم دارند تا از آلوده 

شدن به این ویروس در امان بمانند.
 بسیاری از ادارات نیز برای کاهش مراجعه ارباب رجوع سیستم 
و سامانه های غیرحضوری خود را یا راه اندازی کردند یا فعال تر 
نمودنــد. ادارتی مانند آب و برق نیز که ماموران آنها برای قرائت 
کنتور به درب منازل مراجعه می کردند، مراجعه آنها کمتر شد تا از 
انتقال بیماری جلوگیری شود اما این امر باعث شده که قبض های 
نجومی برای برخی مشترکین صادر شود. این امر را شاید در عدم 
مراجعه حضوری مامور برای قرائت دانست که بدون حضور در 
محل، شــماره کنتوری را برای مشترک ثبت کرده باشند. یکی از 
مخاطبیــن روزنامه دریا در تماس با دفتــر این روزنامه اینگونه 
می گوید: در هر دوره برایم قبض آب با مبالغ کمی صادر می شد 
چرا که مصرف کمی هم داریم. حتی آخرین قبضی که سال گذشته 
صادر شــده مبلغ 1۵هزار و پانصد تومان بود. از آن زمان تاکنون 
نیز مامور برای کنتور آب مراجعه نکرده اســت اما هفته گذشته 
پیامکی از شــرکت آب و فاضــلاب دریافت کردم که قبض آب 
مــرا 38۵هزار تومان اعلام کرده بود. طی این چند ماه هر چقدر 
هم که مصرف داشــته باشم این مبلغ برایم زیاد بود به همین دلیل 
پیگیری کردم و متوجه شــدم که در سیستم، رقم کنتور آب مرا 
یک رقم بســیار بالایی درج کرده اند در صورتی که رقم کنتور 
چیز دیگری را نشــان می داد. وقتی که پرســیدم که این رقم را 
چه کسی اعلام کرده در جواب گفتند که مامور قرائت کرده است 
اما از ســال گذشته که ویروس کرونا شیوع پیدا کرد تا الان برای 
قرائت کنتور آب کسی درب منزل من مراجعه نکرده است و این 
رقم نیز بدون مراجعه ثبت شــده است. اگر قرار است که مراجعه 
ای صورت نگیرد بهتر اســت روش های ساده ای قرار دهند تا 
مشترکین بتوانند رقم مصرفی کنتور خود را اعلام نمایند اما اینکه 
بدون مراجعه رقم ثبت شود اجحاف در حق مشترکین است چرا 
که صورتحســاب به صورت پلکانی محاسبه می شود و هر چه 
مصرف بیشتر شــود، مبلغ قبض بالاتر می رود و اصلاح آن در 
دوره های بعد ممکن نخواهد بود چرا که مصرف زمان قبل معلوم 
نیست و حقوق مشترک از بین می رود. از مسوولان شرکت آب 
و فاضلاب درخواست می شود که نظارت بیشتری بر کار قرائت 

ماموران داشته باشند تا حقی از مشترکین ضایع نشود.

                                 امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011@                        

طرح: علیرضا بهاری

  گروه خبــر //  عبدالرضــا پیروی منش، 
معاون بازرســی، نظارت و حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان اســتان هرمزگان گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون 1۰۶ پرونده تخلف برای 
تشکیل  هرمزگان  استان  سطح  نانوایی های 
شده اســت و واحد های متخلف در مجموع 

25۴ میلیون ریال جریمه شدند.
   بــه گزارش خبرنگار دریا؛ پیروی منش با بیان 

اینکه در این مدت ۲ هزار 30۲ مورد بازرسی از 
نانوایی های استان هرمزگان صورت گرفته است، 
افزود: گران فروشــی، کم فروشی، نصب نکردن 
نرخنامه و رعایت نکردن نکات بهداشتی مهمترین 
تخلف نانوایی های اســتان بوده اســت.او گفت: 
شهروندان هرگونه تخلف واحد های صنفی را به 
شماره تلفن 1۲4 ســتاد خبری سازمان صنعت، 

معدن وتجارت استان هرمزگان گزارش کنند.

 گروه خبر // در مراسمی با حضور مهندس حائری معاون وزیر نیرو، مدیرعامل جدید 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان معرفی شد.

  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ در این آیین با انتصاب مهندس هاجر عبدی به عنوان مدیرعامل 
توزیع برق هرمزگان از تلاشــهای مهندس محمد ذاکری مدیرعامل سابق  و مهندس علیرضا 
رنجبر سرپرســت این شرکت قدردانی شد. مهندس عبدی نخستین بانوی صنعت برق کشور 
است که از سوی مدیرعامل شرکت توانیر به این سمت منصوب شده است.معاون وزیر نیرو در 
امور برق و انرژی در این آیین گفت: استان هرمزگان به لحاظ شرایط خاص اقلیمی وضعیف 
متفاوتی با سایر استانها در بخش های تولید، انتقال و توزیع برق دارد. در بخش تولید توانستیم 
نیروگاه های خود را همگام با نیروگاههای روز دنیا تجهیز نماییم. در بخشهای انتقال و توزیع و 
بویژه در تلفات و مدیریت پیک برق اقدامات قابل توجهی در استان هرمزگان انجام شده است.
مهندس همایون حائری افزود: کاهش مصرف در پیک بار و کاهش تلفات انرژی از اقدامات 
مهم شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان بود.  وی ادامه داد: با تلاش کارکنان شرکت های 
توزیع نیروی برق تلفات شبکه برای نخستین بار در کشور تک رقمی شد و به زیر 10 درصد 
کاهش یافت. در ســال گذشــته این میزان به ۹.8 درصد کاهش یافت که با توجه با شرایط 
اقتصادی گام مهمی در افزایش بهره وری شبکه بود.وی اظهار داشت: سال گذشته با مدیریت 
صحیح مصرف برق در کشور، پیک بار شبکه 3 هزارو 800 مگاوات کاهش یافت که این میزان 
کاهش معادل صرفه جویــی در احداث یک نیروگاه ۵ هزار ۲00 مگاواتی بود. به گفته وی، 
هدف از مدیریت مصرف علاوه برق حفظ پایداری شبکه ، افزایش رفاه مردم و توسعه اجتماعی 
است.معاون وزیر نیرو تصریح کرد: در حال حاضر 3۶0 هزار کیلومتر شبکه فشار ضعیف در 
کشور وجود دارد که 1۲0 هزار کیلومتر آن تبدیل به شبکه کابلی خودنگهدار شده که علاوه بر 
کاهش تلفات انرژی در زیبا سازی مبلمان شهری تاثیر بسزایی دارد. به گفته مهندس حائری، 
استان هرمزگان بخاطر قرار گرفتن اکثر مناطق آن در نوار ساحلی دارای آب و هوایی شرجی 
با رطوبت بسیار بالاست که اجرای شبکه خودنگهدار توانسته ضریب اطمینان شبکه را به طور 

قابل ملاحظه ای افزایش دهد.

مدیرعامل جدید شرکت توزیع برق 
هرمزگان معرفی شد

 نانوایی های متخلف در هرمزگان 
جریمه شدند
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»رخت  ها را بکنیم«
»آب در یک قدمی جاری ست«

ساعتی پیش، هوا »صاف – کمی ابری« شد،
پنج – شش قطره  یِ باران به فلان جا بارید،

و بلافاصله، سیلاب روان شد در شهر،
و خیابان شد نهر!
آرزو می  کردی

که شود شهرِ تو دایم »آرام«
آرزوی تو برآورده شد آرام آرام،

شهر »آرام« شد، امّا
تو بخوان »اقیانوس«!

حال، »آرام« کجا و »کابوس«؟!
رحمت است این باران!

سیل، آشغالِ خیابان ها را می  روبد!
موش ها گرچه، درشت اند و فراوان، امّا

کلهّ  یِ آن همه را سیلِ عظیم
سخت بر سنگِ عدم می  کوبد!

بعد از آن سیل، شود شهر بسی پاک و تمیز
شهرداری دهد آمارِ عملکردِ خود،

و نهد منتِّ بسیار به ما
شهروندانِ عزیز!

نعمت است این باران!
نازنین است این سیل!

هیچکس تویِ خیابان نرود با ماشین،
و نسوزاند در آن گازوئیل و بنزین،
سیل می کاهد از آلودگی شهر بسی،

تا تو هم تازه کنی یک نفسی!
»رخت  ها را بکنیم«

»آب در یک قدمی جاری است«
بچّه  یِ شهری اگر، زود شنا یاد بگیر،

تا نباشی همه جا در کفِ سیلاب، اسیر!
 حمید آرش آزاد

***
دفترچه های  قسط مرا دِه نشان دوست 

»ای پیک پی خجسته که داری نشان دوست«
دفترچه های  قسط مرا دِه نشان دوست

وام از طریق دوست گرفتن چه خوش بوَد
یا از طریق رابطه با دوستان دوست

دردا و حسرتا که حقوقم ز دست رفت
دستم نمی رسد به حقوق کلان دوست

دخلم کفاف نان شبم را نمی دهد
بستم دخیلِ  خویش به دخل دکان دوست
محتاج وام دوست چنانم که هر که دید
رحم آیدش مگر دل نامهربان دوست

بی  ضامن این زمان ندهد هیچ  بانک وام
این کار شاق هست فقط در توان دو ست

ما را که رانده ایم ز درگاه بانک ها
درگاه آخرست فقط آستان دوست

بانکی که وام داده به ما ورشکستگان
دارد خیال خوردن وجه  الضّمان دوست
اکنون که قصد جان مرا کرده وام  من
شاید که بنده نیز بیفتم جان دوست

وامی که پشت من شده خم با گرفتنش
صاف است وقتِ دادنِ قسطش دهان دوست

 محمد حسن صادقی

طنز

کاریکاتور

کاریکاتور

طرح : صادق سلیمی

کتاب

گرانی

طرح : صادق سلیمی

    درحالی محلات حاشیه ای بندرعباس و بافت های فرسوده 
دوسوم قطب اقتصاد کشــور را تشکیل می دهند که جای 
خالی ورزش را می توان در این مناطق مشاهده کرد. جوانان 
و نوجوانان از اماکن مناسب وکافی ورزشی در محلات حاشیه 
ای و بافت های فرســوده  برخوردار نیستند واوقات شان به 

بطالت هدر می رود وگاهی در دام بزه گرفتار می شوند 
البته توپ وظیفه توســعه ورزش در این محلات بین شهرداری و 
ورزش و جوانان پاســکاری می شــود؛ اما در واقع نیاز است که 
شــهرداری، ورزش و جوانان و حتی صنایــع در این حوزه نقش 
آفرینی کنند تا هیچ محله ای بدون مکان ورزشی نباشد که متاسفانه 
در حال حاضر محلات زیادی از اماکن ورزشی، تفریحی، فرهنگی 
و...  بی بهره هستند. جوانان محله  شیر اول که از سال ها قبل پیگیر 
راه اندازی و احداث یک مجموعه ورزشی در محله شان هستند، از 
عدم همکاری شهرداری و دستگاه های اجرایی در این حوزه بسیار 
گلایه مند هستند. متاسفانه در حق نوجوانان و جوانان هرمزگانی در 
بخش های مختلف اجحاف شده است و آنها از کمترین امکانات و 
حقوق در حوزه اشتغال، تحصیل، ورزش، تفریح و... محروم هستند 
و این بی توجهی ها باعث شده است که برخی از آنها در منجلاب 
اعتیاد، مشروبات و... غرق شــوند که البته متولیان استان در این 
حوزه مسئول هســتند. در حالیکه علی القاعده بایستی به مناطق 
حاشیه ای توجه بیشتری شــود، اما متاسفانه در سایه بی تدبیری 
ها و بی توجهی ها، جوانان این مناطق در حاشیه توجه مسئولان 
قرار دارند و از بسیاری از حقوق اولیه محرومند. در حوزه ورزش 
حداقل انتظار این است که متولیان حوزه ورزش برای نوجوانان و 
جوانان در چنین مناطقــی برنامه ریزی کنند . البته تبعیض ها در 
حوزه های مختلف دیده می شــود. تبعیض در حوزه رسیدگی به 
جوانان و نوجوانان وحتی خانواده ها در محلات حاشیه ای و مرفه 
شــهر نیز دیده می شود. زنان بی سرپرست هم در مشکلات شان 

غرق شده و رها مانده اند.

فراموشی ورزش محلات

محسن موعود /دریا
Mohsen.M @gmail.com

یادداشت

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما 

را در روزنامه منتشر نماییم .علاقمندان می توانند آثار خود را 
به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.

 شماره تماس :09039165090

  گروه گزارش// یکی از بزرگ ترین دغدغه بسیاری 
از نوجوانان در ســال های دوم تا سوم دبیرستان، 
موفقیت در کنکور و امتحان  های نهایی است و این 
یک امر طبیعی اســت زیرا تعیین کننده آینده ی 
شغلی آن ها و تضمینی برای ادامه ی زندگی آنها در 

آینده است.
  دنیای افراد در این دوران از زندگی در کتاب های درسی، 
جزوه ها، کتاب های تست مختلف، معلم های خصوصی، 
کلاس های کنکور و رقابت با همسالان خلاصه می شود و 
رویای مشترک بیشتر این نوجوانان پذیرفته شدن در رشته 

و دانشگاه مورد نظرشان است. 
  اما امســال علاوه بر نگرانی پذیرفته شــدن در کنکور، 
نگرانی مبتلا شــدن به کرونا در دانــش آموزان افزایش 
یافته اســت و اضطراب و نگرانی آنان را برای شرکت در 
جلسه کنکور دو چندان کرده است. اولین لازمه تمرکز و 
فراگیری عمیق درس ها برای دانش آموزان پشت کنکوری 
آرامش خاطر است اما از زمان شیوع ویروس کرونا، این 
آرامش از بین رفته است.همزمان با اوج گیري دوباره ی 
کرونا در ایران و این موضوع که کنکور در هر شــرایطی 
برگزار می شود بسیاری از خانواده های این دانش آموزان 
و همچنین اعضای کادر درمان را نســبت به این موضوع 
نگــران کرده اســت و برگزاری کنکور در این شــرایط 
کرونایی واکنش ها و اعتراضاتی را نیز به همراه داشــته 
اســت.با این وجود ربیعی در این خصوص گفت: کنکور 
برگزار خواهد شد و خانواده ها نیز نگران نباشند چرا که 
تمهیدات بهداشتی به خوبی رعایت می شود و فاصله ی 
صندلی ها به  1۶0 سانتی متر افزایش می یابد.هم چنین 
به هیچ کس بدون ماسک اجازه ی ورود داده نمی شود. 

آیا دیگر نباید نگران بود؟
   اما به دلیل قوانین ســخت گیرانه کنکور در کشور باید 

این ریسک را پذیرفت و آن طور که پیداست چاره ای به 
جز قبول آن نداریم.

  بســیاری از دانش آموزان می گویند به دلیل شــیوع 
کرونــا دیگر نمی توان در کتابخانه هــا درس خواند یا 
به کلاس های کنکور رفــت، در فضای خانه هم به دلیل 
شــلوغی و سروصدا نمی توان تمرکز کرد و این نیز خود 
موجب تشدید اضطراب در آنان شده است. در این میان 

که عده ای به شدت و سختگیرانه مخالف برگزاری کنکور 
هستند و دلیل آن را ترس از ابتلا به ویرووس کرونا عنوان 
می کنند و می گویند چند ماه است خود را قرنطینه کرده 
و از خانه بیرون نرفته ایم اما حال باید ریســک ابتلاء را 
در جلســه ی کنکور به جان بخریم و در مقابل  عده ای 
موافق بر گزاری آن هســتند چرا که سال هاست خود را 
برای کنکور آماده می کنند و حاضر نیستند این فرصت را 

نیز از دست بدهند و با لغو کنکور یک سال دیگر منتظر 
بمانند و معتقدند هر کس نمی خواهد، به جلســه کنکور 
نیاید، اجباری نیست! در نتیجه شاهد بگو مگو ها و بحث 

میان این دو قشر بر سر برگزاری کنکور هستیم.

اماآنچه که علنی اســت برگزاری کنکور در هر شرایطی 
اســت. حال ســئوال اینجاســت این موضوع در مورد 
شهرها با وضعیت قرمز نیز همانقدر سرسختانه مطرح و 
پا برجاســت؟ نمی توان تدبیری برای این شهر ها درنظر 
گرفت که نه به کنکور لطمه ای وارد شــود و نه کســی 
اضطراب ابتلا به کرونا را با خود به جلسه ی کنکور ببرد؟
سخنگوی ســازمان سنجش آموزش کشور درخصوص 
برگزاری کنکور در شهر ها با وضعیت قرمز گفت: زمان 
آزمون های کشــوری با هماهنگی ســتاد ملی مدیریت 
بیماری کرونا تعیین شد و کنکور بدون تغییر زمان حتی 

در شهرهای وضعیت قرمز هم با رعایت پروتکل برگزار 
می شود.

  وی اظهار داشت: علاوه بر اینکه مسائل بهداشتی رعایت 
می شوند، عوامل اجرایی نیز توجیه شده اند و پروتکل های 
مربوطه نیز در زمان های برگزاری آزمون ها نیز به تمامی 

مراکز امتحان و عوامل اجرایی ابلاغ می شوند.
  وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز بیان کرد:  در زمان 
برگزاری کنکور هیچ تجدید نظری صورت نخواهد گرفت. 
به این دلیل که زمان محدودی قرار است داوطلبان کنکور 
در حوزه های امتحانی باشــند مشکلی به وجود نمی  آید 
و توجه به مســائلی همچون تهویه سالن ها، در اختیار 
گذاشتن ماسک، رعایت مسائل بهداشتی در هنگام ورود 
به حوزه  های امتحانی، کنترل سلامت داوطلبان در هنگام 
ورود و تب ســنجی داوطلبان از جمله اقداماتی اســت 
که برای برگزاری کنکور و حفظ ســلامت دانش آموزان 

پیش بینی شده است.
  امــا این ترس از ابتلا در میان مردم به جا و قابل درک 
است چرا که نمی توان قطعاً این اطمینان خاطر را داد که 
هیچ کس مبتلا نمی شــود یا حتی هیچ کدام از داوطلبان 
مبتلا نبوده و آن جــا را نیز آلوده نمی کنند. چرا که طی 
آخرین بررسی ها گفته شده همه ی مبتلایان دارای علائم 
نیستند و ممکن است برخی از مبتلایان بدون علائم باشند 
پس نتیجه ی تب ســنجی داوطلبان به تنهایی نمی تواند 
دال بر مبتلا نبودنشان باشد.حال اگر کسی تبش 40 درجه 

باشد تکلیفش چیست؟

صدور مجوز ساخت و ساز 
در حریم دریا منع شود

  هرمزگان اســت و دریای بیکرانه و سواحل زیبایش، با صدای موج های 
دریا که در آن به گوش می رسد آرامش را به مهمانان خود هدیه می دهد.

  سالانه بندرعباس و شهر های ساحلی هرمزگان شمار زیادی از گردشگران را به 
خود می بینند که برای لذت بردن از دریا و سواحلش، این استان را مقصد سفر خود 
قرار داده اند. اما متاسفانه چندی است که شاهد خشک شدن سواحل با خروارها 
خاک درخط ساحلی بندرعباس به بهانه ی توسعه هستیم که فرصتی است برای 
سودجویان دولتی و خصوصی تا با دور زدن قوانین به ساخت و سازهای غیرمجاز 
در حریم دریا بپردازند.یکی از دغدغه های جامعه کنونی بشر تعادل بین تاثیرات 
دو مقوله ی حفظ سلامت محیط زیست دریایی و فعالیت های روبه رشد صنایع 
ساحلی و فراساحلی با هدف توسعه ی پایدار است.عدم توجه به این مسئله منجربه 
ضررهای طولانی مدت و جبران ناپذیری خواهد شد.طبق قانون مصوب ساخت 
و ساز در حریم دریا، نباید تا ۶0 متری حریم دریا هیچ ساخت و سازی صورت 
گیرد و هر گونه ساخت و ساز غیر مجاز و غیر قانونی است.اما نقض این قانون در 

بندرعباس به وضوح قابل مشاهده است .
  دریا جزء منابع طبیعی اســت که اســتفاده از آن حق همه ی مردم است و هیچ 
چیز نباید این حق را از آنان ســلب کند.مردم حــق دارند از این منابع طبیعی و 
چشم انداز های آن لذت ببرند اما ساخت و ساز های غیر مجاز در حریم دریا این 
لذت را از مردم می گیرد. هم اکنون شاهد ساخت و سازهای خصوصی و دولتی 
فراوانی در ساحل بندرعباس هستیم که قانون حریم دریا در آن ها رعایت نشده 
اســت. مانند، بازار ماهی فروشان، مزارع پرورش میگو، تالار فرهنگی و در آخر 
پلاژ بانوان که نه تنها قانون حریم دریا را نقض کرده است بلکه بدون مهندسی و 
دانش کافی دست به ساخت این مکان در مسیر ورود فاضلاب به دریا، زده اند و 
آن قســمت در پلاژ که به دریا منتهی می شود به دلیل ورود فاضلاب به آب دریا 

غیر قابل استفاده است و فقط فضای دریا را اشغال کرده است.

چرا حداقل زمانی که مجوز ساخت این مکان ها در حریم دریا داده می شود مهندسی 
نشــده و بدون دانش کافی دست به ساخت و ســاز زده می شود که بخشی از آن 
بلااستفاده باقی بماند و فقط حریم دریا را اشغال کند و چشم انداز ساحل را از مردم 
بگیــرد؟ این مکان ها علاوه بر نقض قانون به دلیل نزدیک بودن به دریا در معرض 
خطر قرار دارند چرا که با طوفانی شــدن دریا آب دریا به خیابان های نوار ساحلی 

سرازیر می شود و این خود زنگ خطری برای این سازه ها است.
 هرمزگان و شــهرهای ساحلی به خصوص بندرعباس ســالانه مقصد میلیون ها 
گردشگر است که برای لذت بردن از دریا و سواحل، چشم انداز آن ها، شنا و آب تنی 
به اینجا می آیند اما  با بخش عظیمی از سواحل که دستکاری شده و یا با خاک ها و 
سنگ های غول پیکر و یا تریلی ها و لودر ها در سواحل روبه رو می شوند و شوق 
و ذوق آمدن را از آنها می گیرد.دریا مانند دیگر نعمت هایی که در اختیار انسان قرار 
داده شده و یک میراث طبیعی است که باید در حفظ آن کوشید و آن را از هر گونه 
تخریب و اســتفاده بی رویه حفاظت کرد.دریا و سواحل آن به علاوه ی چشم انداز 
بکری که دارند زیستگاه آبزیان فراوانی است که با اینگونه ساخت و سازها در حریم 
دریا و سواحل این زیستگاه از بین می رود و در آخر منجربه از بین رفتن این آبزیان 
می شود. برای سالم و دست نخورده نگه داشتن ساحل و نگهداری آن برای نسل های 
آینــده و جلوگیری از حوادث ناگوار بر اثر دخل و تصرف در اکوسیســتم طبیعت 
مسئولان استان و کشور باید جلوی دریاخواری و ساخت و ساز غیر مجاز و صدور 
این گونه مجوز ها برای ساخت و ساز در حریم دریا را  بگیرند. چرا که اگر مجوزی 

صادر نشود کمتر شاهد ساخت و ساز هایی در سواحل دریا خواهیم بود.

 
فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

  استاندار هرمزگان بیان کرد با توجه به شیوع   
بیماری کرونا، هرگونه تجمع افراد و توقف خودرو 
در سواحل به ویژه ســاحل شهر بندرعباس 
ممنوع است و نیروی انتظامی وظیفه دارد از این 
تجمعات جلوگیری و با توقف خودروها برخورد و 

آنها را جریمه کند.
اما با تمام تذکرات و اطلاع رسانی ها و حتی تهدیدها 
به برخورد با افرادی که موارد بهداشــتی و فاصله 
اجتماعی را نادیده می گیرند، همچنان بســیاری از 
افراد دست از تجمعات  و دور همی ها بر نداشته اند. 
صبح ها اگر مســیرتان به بلوار ســاحلی بخورد 
گروه های کوچک چنــد نفری را می بینید که برای 
تمرین و آمادگی جسمانی ورزشی چه بانوان و چه 
آقایان به ساحل آمده اند. بعضاً بدون ماسک هستند 
و اگر دلیلش را بپرســید آن را هوای گرم و سخت 
شدن تنفس هنگام ورزش و دویدن بیان می کنند و 
عده ای نیز محیط سرباز را بهانه تجمع در این مکان 
می کنند چرا که تصورشان این است، کرونا در محیط 
بسته وجود دارد!آیا این افکار درست است؟آیا همین 
افکار و بهانه ها دلیل قرمز شدن وضعیت هرمزگان 
نبود؟ بی مسئولیتی برخی افراد ضربه ی سنگینی به 
دیگر افراد جامعــه و کادر درمانی وارد می کند که 

مقابله با آن ســخت و طاقت فرساست.وقتی سخن 
از قرنطینــه به میان می آید یعنی چه؟ یعنی باید در 
خانه ماند. به هیچ عنوان خارج نشد و الان که همه 
کارها اینترنتی شده است و اکثرا یا حداقل یک نفر 
در خانواده ها به اینترنت دسترسی دارند تمام کارها 
و خریدها را اینترنتی انجام داد. اینطور نیســت که 
یک هفته خود را قرنطینه کنید بعد همان یک هفته 
را بهانه یک هفته تفریحتان کنید. قرنطینه به این شکل 
و روش هیــچ فایده ای ندارد و خود را فریب دادن 
است. این که بگوییم تا الان این بیماری را نگرفته ایم 
و دیگر هم نمی گیریم نیز اشتباهی است که خیلی از 
مبتلایان بستری در بیمارستان ها کرده اند و با تکیه 
به همین شعار پا به خیابان ها رستوران ها و مراکز 
تفریحی گذاشتند و خود و خانواده شان را گرفتار این 
ویروس منحوس کرده اند. هنوز این ســئوال وجود 
دارد  که از کی و کجا باید این پیشگیری ها جدی تر 
گرفته شود ؟ از کی مردم به درک معنای واقعی کرونا 

و تاثیرات مخربش دست پیدا می کنند؟

با وجود این همه گزارش و مصاحبه در بیمارستان ها 
که تهیه می شود تا به مردم عمق و خطرناک بودن این 
ویروس را نشان دهند گویا عده ای چشمانشان را به 
روی اینها بسته اند و تمرکزشان روی آمار مبتلایان 
و فوتی هاست تا ببینند کی آمارها کاهش می یابد تا 

باز به مهمانی و تفریحاتشان بپردازند.
  همانطور که تا به الان شنیده اید تاثیر این ویروس 
و حتی علائم در افراد مختلف متفاوت است و شما 
نمی دانید به کدام نوع از این ویروس مبتلا می شوید 
و تا چه حد در بدن شــما پیش روی می کند پس 
بهتر نیست پیشــگیری کنید تا این که این خطر و 
تاثیراتش را به جان بخرید؟ کاش مردم بفهمند با چه 
چیزی روبه رو هستند، بدانند که اقدامات مسئولین و 
تعطیلی های یک هفته ای به تنهایی راه مقابله با این 

ویروس نیست.

النا هوشنگی/دریا
elnazr        @gmail.com747

کرونا همچنان جدی گرفته نمی شود

تجمعات در سواحل ادامه دارد

یادداشت

  

  گروه گزارش// در سالهای اخیر شاهد بی آبی و خشکسالی 
هستیم مخصوصا در استان ما هرمزگان که میزان بارش بسیار 
کم است و دو دهه  است که متاسفانه در بحران کم آبی به سر 
می بریم.  اداره آب و فاضلاب با توجه به شرایط فراخوان ها و 
اطلاعیه هایی در خصوص کمبود آب  و نهادینه سازی مصرف 
درست آب منتشر می کند اما متاسفانه بسیار مشاهده شده 

است که  این اداره همکاری های لازم را انجام نمی دهد.
 در محلات قدیمی که لوله کشــی ها فرسوده و پوسیده شده  است 
شاهد تخریب لوله ها هستیم.همین چند رو اخیر از کوچه های محله 
پل خواجو یکی از محلات قدیمی می گذشتم که شاهد روان شدن 
حجم زیــادی از آب در محله بودم از اهالی علت را جویا شــدم، 
اینگونه جواب دادند که این محله سالهاست که لوله کشی اش تعویض 
نشده است، آسفالت این محله ساییده شده است و عبور ماشین های 
سنگین باعث شکســتگی و خرابی لوله ها می شود. یکی از اهالی 
گفت صبح که برای خرید نان از خانه خارج شدم متوجه شکستگی 
لوله شــدم با شماره مربوطه تماس گرفتم و در پاسخ گفتند می آیند 
و بررســی می کنند اما ساعت ها گذشت و خبری نشد و آب سطح 
کوچه را فرا گرفت، دوباره تماس گرفتم گفتند به علت گرم بودن هوا 
لوله های زیادی در سطح شهر دچار شکستگی شده اند و فعلا برای 

تعمیر نیرو نداریم. 

  با پیگیری های زیاد اهالی کوچه ریحان۵ محله پل خواجو سرانجام 
نیروهایی برای ترمیم شکستگی در ساعت هایی از بعد از ظهر آمدند 
و لوله کشــی را درســت کردند اما  چاله عمیقی در محل ایجاد شد 
که شــاخه های درختی را داخل آن گذاشتند و کارشان را به اتمام 
رســاندند و خبری از پر شدن چاله و یا آسفالت نبود حتی نوارهای 
زرد رنگ اعلام خطر را به دورش نکشیدند پس از گذشت چند روز 

دوباره به محل سر زدم اما متاسفانه چاله سرجایش بود.
  اهل خانه ای که این چاله در جلوی خانه ی شــان بود، گفتند چند 
شب است که ماشــینمان را بیرون از حیاط می گذاریم اما متاسفانه 
محلــه دزد دارد و ما مجبوریم هرازگاهی به بیرون از خانه برویم و 
نگاهی بیندازیم، با 1۲۲ تماس گرفته ایم می گویند کار ما نیســت، 
کار ما فقط تعمیر لوله بوده اســت و مانیز مجبور شدیم تعدادی آجر 
و مقداری شــن و ماســه بیاوریم تا چاله را پر کنیم. آسفالت محله 
بســیار قدیمی است و روکشی انجام نشــده است. در محله نگاهی 
بیندازید جلوبندی ماشــینمان خراب شده است، گودال ها و چاله ها 
امانمان را بریــده اند، امکانات رفاهی در این محله صفر اســت و 
حتــی یک پارک یا زمین ورزشــی در این محله وجود ندارد حتی 
 فرزندان ما نمی توانند در محل با وجود آســفالت خراب و فرسوده

 دوچرخه سواری کنند.
   کوچه ها بسیار تنگ است ماشین ها و موتورها امان و آسایش را 

از ما بریده اند. شــهرداری هر چند وقت می آید و بر روی خانه ها 
طرح هایی می کشد و یا می نویسد سند دار و بی سند. سال ها است 
که وعده می دهند  که قرار است خیابانی از این محل بگذرد و فضای 
 سبز تاسیس شــود اما فقط با این طرح ها استرس به ساکنین وارد 
می کنند و از اجرای طرح خبری نیست در کوچه ها و پس کوچه های 
این محل شن و ماسه حاصل از ساخت و ساز تعدادی از افراد ریخته 
شــده است اما شــهرداری نظارتی نمی کند تا این شن و ماسه ها و 
نخاله های ســاختمانی جمع آوری شود ولی مرتب نامه ای مبنی بر 
دریافت مالیات به خانه هایمان ارســال می شود. جای تعجب است 
که در این محله با در آمدهای کم، هزینه های هنگفتی برای مالیات 
می آید اما متاسفانه بااین مبلغ زیادی که از مالیات دریافت می کنند 

هیچ اقدامی برای بهبود شرایط محل انجام نمی شود.
  محلات پل خواجو و شــهید جعفری فاقد پارک و فضای ســبز و 
مسجد هستند. خانم مرودی زاده خانم مسنی از اهالی این محله است 
که می گوید: چندین ســال است که در این محل زندگی می کنیم و 
آرزوی یک مسجد و حسینیه کوچک را در محلمان داریم تا بتوانیم 
همیشه  به مسجد برویم .در شمال محل پل خواجو یک مسجد وجود 
دارد که خیلی از ما دور اســت و باید دو خیابان بزرگ را بگذریم تا 
به مسجد برسیم ما پیر هستیم و توانایی نداریم این مسیر را برویم و 

دوست داریم در محل خودمان صدای اذان به گوش برسد. 

  هیچ مسئولی تا به حال به محل ما نیامده است چون ما محلی برای 
اجتماع نداریم نه فضای فرهنگی-آموزشی نه مسجد و نه حتی یک 

پارک و زمین ورزشی.....
  روزنامه مردمی دریا بارها در گزارش های اجتماعی مختلف تلاش 
کرده اســت که صدای فریاد مردم محلات  کم برخوردار را به گوش 
مسئولین برساند تا اگر به دلیل حجم کار و مشغله فراوان مسئولین از 
وجود چنین معضلاتی در مرکز استانی که قلب اقتصادی کشور است، 
بی اطلاع هستند؛ مطلع شوند و رسیدگی به ساده ترین امور شهروندان 
پایتخت نشــین اقتصادی کشور را در رأس کار خود قرار دهند ولی 
همچنان ساده ترین مسائل برای خیلی از شهروندان بزرگترین آرزو 
شده اســت، نمی دانیم تا کی و کجا باید چنین بی تدبیری ها ادامه 

داشته باشند؟
  شاید حداقل کاری که می توان کرد این است که مالیات و عوارض 
آسفالتی که از مردم همین  محلات اخذ می شود را صرف  بازسازی 

و احداث و توسعه  فضای سبز و پارک برای همین محلات شود.

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

پل خواجو محله ای که فریادش به گوش نمی رسد

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747
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                                                          آگهی مزایده نوبت اول

شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به  موجب پرونده 
اجرایی ۶۱۸ ۶۰۰ ۶۱۰ ۹۸۷ ۵۰۹ ۹ بایگانی ۵۶ ۷۰۳ ۹ که طی آن محکوم  
علیه قاسم ایران بخش بحری فرزند غلام محکوم به پرداخت مبلغ ۳۳۳ 
/۵۷۲ /۰۱۴ /۱ ریال در حق محکوم له خانم فاطمه سالاری ایسینی گردیده 
است که راستای اجرای حکم صادره اموال غیر منقول محکوم علیه شامل 
سهم الارث وی از یک باب منزل مسکونی واقع در محله دوراهی ایسینی- 
کوچه شاهد  -۲پشت مدرسه راهنمایی شهید دهقانی توقیف و به شرح 
ذیل به مزایده گذاشته می شود مشخصات موضوع مزایده و شرح بازدید: 
پس از بررسی های لازم و نتیجه بازدید به عمل آمده و نظریه کارشناسی 
می باشد ملک مورد مزایده به مساحت ۲۵۰ متر مربع عرصه و در داخل 
آن اعیانیها و مستحدثات در قسمتهای مختلف ملک مذکور بنا شده است 
و حسب گواهی انحصار وراثت ارائه شده سهم محکوم علیه یک پنجم 

از اعیان و عرصه می باشد که حسب نظریه کارشناس رسمی دادگستری 
کل اعیــان و عرصه به مبلغ یکصد و هفتــاد میلیون تومان میلیون تومان 
ارزیابی گردیده است و به عنوان قیمت پایه مزایده اعلام میگردد۱- فروش 
نقدی اســت .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می باشد. ۲- کلیه 
هزینــه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار 
است ۳- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز مزایده با 
هماهنگی اجرای احکام مبلغ ۱۰% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده 
نقدی بحساب شماره ۲۱۷۱۲۹۵۴۰۹۰۰۸ نزد بانک ملی شعبه دادگستری  
تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . ۴-. اجرای احکام دررد 
یا قبول پیشنهاد مختار است ۵- مزایده در ساعت ۱۲ ظهریکشنبه مورخ 
۱۳۹۹/۵/۱۲ســاعت ۱۲ظهردر محل دفتر اجرای احکام شعبه دوم دادگاه 
حقوقی بندرعباس بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که 

بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/۶-  در صورتی 
که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای 
مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده   خودداری 
نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی 
که از تجدید  مزایده حاصل شــود  خواهد بود 

که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات 
وارده مسترد نخواهد شد متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع 
بیشتر میتوانند به  اجرای احکام حقوقی شعبه دوم دادگستری بندرعباس 

مراجعه نمایند. 
  دادورز اجرای احکام شعبه دوم دادگاه حقوقی دادگستری 

بندرعباس-محمودی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس
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گروه گزارش //زیرساخت های حمل و نقلی 
یکی از اصلی ترین شــاخصه توســعه هر 
شهر به شمار می رود و در تمامی شهرهای 
کشور به خصوص کلان شهرها با صلاح دید 
مجموعه مدیریت شــهری، زیرساخت های 

متفاوتی را با درنظر گرفتن جمعیت و میزان 
ترافیک برای شــهروندان در برنامه توسعه 

شهری قرار می دهند.
شهر بندرعباس که قطب اقتصادی و تجاری 

کشور محســوب می شود از یکی از ابتدائی 
ترین زیرساخت ها که ایستگاه های اتوبوس 

است آن طور که باید برخوردار نیست.
با توجه به هوای گرم و شــرجی بندرعباس 
طی اقداماتی از ســوی مســئولین، ایستگاه 
 هــای اتوبوســی در قالب کابیــن هایی با 
دیواره های  شیشــه ای و مجهــز به کولر 
احداث شــد تا برای تحمــل گرما یاری گر 
مردمی باشــد که قصد اســتفاده از وسائط 
حمل و نقل عمومی را دارند و گوشــه ای از 
مشــکلات حمل و نقل مردم که ایستادن در 
گرما در انتظار اتوبوس بود را برطرف کنند.

اما متاســفانه به دلیل نبود نظارت توســط 
مســئولین اکثر آن ها پلمپ، فرســوده و یا 
به دکه داران واگذار شــده و برای کار های 
مختلفی از آن ها اســتفاده می شــود و در 
واقع می توان گفت هر کاری به جز ایستگاه 

اتوبوس.
با در نظر گرفتن هزینه های بالایی که برای 

ساخت این ایستگاه ها صرف شده اما در پی 
عدم نظارت مدیریت شهری و شهرداری ها 
این ایستگاه ها غیر قابل استفاده هستند و در 
هوای گرم مردم در انتظار اتوبوس باید سرپا 
بایستند چراکه روز به روز بر فرسودگی این 
اســتگاه ها افزوده می شود و باید سریعتر به 
آن ها رسیدگی شود اما تنها راه حل مجموعه 
مدیریت شهری قفل کردن درب این استگاه 

ها است.
بوفه های اجاره ای این ایستگاه ها تبدیل به 
فست فود و فضای آن بیشتر به ساندویچی و 
سوپر مارکت شبیه است حتی برخی با قرار 
دادن میز و صندلی برای مشــتری هایشــان 
فضای پیاده روها را هم اشغال کرده اند.مانند 

ایستگاه اتوبوس زیر پل رسالت .
اگر به یاد داشته باشــید در گذشته ایستگاه 
های فلزی وجود داشتند که با وجود این که 

مجهز به سیستم سرمایشی نبودند اما حداقل 
لازم نبود مســافران در انتظــار اتوبوس ها 
ســر پا بایستند اما با برداشتن آن ها به بهانه 
احداث ایســتگاه های مجهز به کولر همان 

حداقل امکانات هم از مردم گرفته شد .
این ایستگاه ها فقط منبع درآمدی برای عده 
ای شده است که فضای پیاده روها را اشغال 
 کرده اند و باعث اختــلال در عبور و مرور

 می شوند .حتما ماشین هایی که برای خرید 
به نوبت جلوی این ایستگاه ها می ایستند را 
دیده اید. اینها نشان دهنده ی بی تدبیری در 
ساخت و مهندسی نشــدن طرح ها و بدون 
دانش کافی احداث کردن این ایســتگاه های 
اتوبوس است و ای دریغا که چه هزینه های 
صرف این طرح ها شده و باز نتیجه مطلوب 

و مورد نظر حاصل نشده است!!!!
چنــدی پیش رئیــس پلیــس راهنمایی و 

رانندگی هرمزگان در جمع اصحاب رسانه با 
بیان اینکه ایستگاه های اتوبوس مکانیزه بار 
ترافیکی را برای شهر ایجاد کرده اند، گفت: 
ایستگاه های اتوبوس که تغییر کاربری داده 
و به فروشگاه تبدیل شده اند،یکی از عوامل 

کُندی ترافیک در شهر بندرعباس است.
این اســتگاه ها برای حل مشکلات مردم با 
پول بیت المال و مالیــات دریافتی از مردم 
ســاخته شــده اســت و مردم انتظار دارند 
مسئولین این ایســتگا هارا باز سازی و در 

اختیار آنها مردم قرار دهند.

مدافعان سلامت
تقریبا 5 ماه از شیوع ویروس کرونا می گذرد 
5 ماهی که می توانســتیم در کنار خانواده و 
دوستان به بهترین شکل ممکن بگذرانیم ،اما 
این 5 ماه چیزی جز تنهایی ، استرس ، غم و 
این  خستگی نداشت ، حال که مجبوریم در 
شرایط زندگی کنیم باید خودمان  با رعایت 
کردن پروتکل های بهداشتی ، فاصله گذاری 
اجتماعی ، شستشــوی مرتب دست ها و از 
همه مهمتر زدن ماسک به محض بیرون آمدن 
از منزل به یکدیگر و کادر خسته بهداشت و 

درمان کمک کنیم . 
کادر درمانی که از جان خود گذشــته اند و بدون 
هیچ چشم داشتی در دل حادثه بوده اند، فکرش 
را بکنید تحمل  کش  های ماســک و عینک های 
محافظ روی صورت و گرمای گانها و حضور در 
اتاق ایزوله با این گرما ی طاقت فرسای هرمزگان، 
بی خوابی، خستگی مزمن، استرس چگونه است؟ 
حال که این مدافعان ســلامت از همه چیز خود 
گذشته اند و حتی بعضی از آنها چندین ماه است 
که خانواده و فرزندان خود را درســت ندیده اند 
آیا روااســت که ما این چنیــن با رعایت نکردن 
پروتکل های بهداشــتی و بیهوده بیرون آمدن از 
منــزل ، گرفتن جش تولد و عروســی ، گرفتن 
دورهمی و برگزاری مراسم عزا مز د جان فشانی 
هــای آنها را بدهیم ؟ کمی با خود بیندیشــید که 
اگر این مدافعان سلامت که اکنون رمقی برایشان 
نمانده است و یکی یکی به این ویروس منحوس 
گرفتار شده اند ،از چرخه درمان خارج شوند چه 
به روز کشــور و استان خواهد آمد ؟در استانمان 
شاهد از دست دادن ۲ فرشته سفید پوش بودیم و 
همچنین نزدیک به 1000نفر از کادر درمانمان به 
این ویروس مبتلا شده اند که اگر به همین صورت 
ادامه دهیم بیمارســتانها ی هرمــزگان خالی از 
پرستار و پزشک می شوند . بیایم در این شرایطی 
که نمی دانیم تا کی با این ویروس باید زندگی کنیم 
هوای همدیگر را داشته باشیم و کادر درمان را از 
ا ین خسته تر نکنیم که با خستگی این فرشته های 
سفید پوش شاهد بحرانی فراتر از شیوع کرونا می 
شویم و دیگر کسی در بیمارستان های هرمزگان 
نیست که شما را درمان کند پس کمی در این مورد 

بیندیشید.
                          مریم هاشمی پور    

به عنوان  //هرمــزگان  گــزارش  گــروه 
زمینه  فعــال در  اســتان های  از  یکــی 
گاز شناخته و  نفت  پالایشــگاهی   صنایع 

 می شــود، اما بنا به دلایل مختلفی که از 
سوی مســوولان اجرایی در ادوار مختلف 
مطرح شده، تاکنون بخش اعظم مردم این 
استان از نعمت گاز طبیعی و لوله کشی گاز 

خانگی بی بهره هستند. 
گرما و رطوبت بالا شاید تا چند سال پیش دلیل 
اصلی شانه خالی کردن مسوولان از گاز رسانی 
به شهرهای مختلف این استان بود اما گویا این 
پاسخ غیرکارشناسانه  و دلایلی نظیر آن، دیگر 
نیســت و  جوابگوی مطالبات مردم هرمزگان 
همواره عدم گازرســانی به مناطق شــهری و 
روستایی، با وجود بهره مندی این استان از نعمت 
گاز طبیعی و صادرات آن به دیگر استان ها به 

عنوان یک سوال مهم مطرح بوده است. 
به نظر می رســد وقت آن رســیده که متولیان، 
بخشی از بار ســنگین سیلندرهای گاز در طی 
ســالیان متمادی را با تخصیــص اعتبارات در 
راســتای توسعه زیرساخت و شــبکه تغذیه و 
توزیع گاز، از روی دوش مردم بردارند. با توجه 

به هزینه های هنگفت و سرسام آور لوله کشی 
گاز متاسفانه اســتان هرمزگان حتی در مرکز 

اســتان جایگاه ایمن و اســتاندارد فروش 
سلیندر در خور استان وجود ندارد.

با توجه به گران شدن بنزین در حال 
حاضر مردم بخش هایی از شــهر 
بندرعباس و غالب شهرهای استان، 
از ســیلندرهای گاز یا ال پی جی  
برای تامین سوخت مورد نیاز خودرو 
اســتفاده می کنند  این در حالی است 
که تأمین ســلیندر گاز هم به آسانی 
میسر نیست و یکی از عمده مشکلات 
کمبود ســلیندر گاز ال پی جی شدن 

خودرو ها اســت که  گاهی اوقات 
شهروندان را با مشکلات عدیده ای 

مواجه می کند.
بسیاری از خانواده ها  از نظر مالی 
توانایی تهیه دو یا سه سلیندر گاز 
به طور همزمان را ندارند و هر بار 
پس از اتمام سیلندر گاز مجبور به 

سرکشی از چندین محل فروش گاز 
می شود که متاســفانه استان ما هرمزگان فاقد 

جایگاه استاندارد فروش سیلندر است و باید در 
خانه ها و کوچه های مختلف 
بازار ســیاه به دنبال سیلندر 
گاز باشــند که با هر دفعه 
تفاوت  بــا  مراجعه 
قیمــت 

عرضه گاز مواجه می شــوند برخی از سیلندر 
فروشان غیر رســمی در مواقع کمبود سلیندر 

گاهی هزینه را  دو الی ســه برابر قیمت واقعی 
سلیندر را دریافت می کنند شهروندان گله مند 
هستند که وقتی سلیندر را از فروشندگان بازار 
سیاه تهیه می کنند ســیلندر 11 کیلوگرمی را 
دریافت نمــی کنند و خیلی زودتر از موعود به 

اتمام می رسد.
از دیگر گلایه مندی های شهروندان نبود جایگاه 
مخصوص پیک نیک پر کنی است در خانه ها، 
کوچه و خیابان هایی که سیلندر گاز 
به فروش می رسد به طور غیر ایمن و 
غیر استاندار پک نیک پر می شود و 
بسیار خطرناک است آمار مرگ و میر 
و حوادث ناشی از انفجار سیلندر گاز 
طی سال های اخیر با رشد مضاعفی 

همراه بوده است.
باید جایگاهــی برای خودروهای ال 
پی جی ساخته شود تا میزان سوخت 
خودروها از مصــارف خانگی جدا 
شود متاســفانه بعد از گذشت زمان 
کوتاهی با مشــکل کمبود ســیلندر 
گاز مواجه می شویم که یکی از عمده 
دلایل آن وجود خودروهای ال پی جی هست 

باید زیر ســاخت های مناسب برای گاز کشی 
شهر فراهم شود زیرا استان هرمزگان خود یکی 
از منابع مهم صادرات گاز است اما متاسفانه در 

بسیاری از مناطق از گاز کشی محروم است. 
همچنان برایمان ســوال است با توجه به آنکه 
پروژه لوله کشی گاز در برخی نقاط شهر مانند 
شهرک پیامبر اعظم اجرا شــده است اما دلیل 
آنکه ساکنین این منطقه نمی توانند از این نعمت 

استفاده کنند چیست؟ 
نکته قابل توجه دیگر این است که با وجود تعداد 
متعددی ایستگاه های استاندارد و غیر استاندارد 
عرضه ســلیندر گاز، شهروندان بندرعباسی در 
این برهه زمانی نمی توانند برخی سیلندر ها را 
تهیه کنند شنیده ها حاکی از این است که کپسول 
ایران گاز نایاب شده است و جای بسی تعجب 
است که چرا حتی افرادی که اشتراک دارند نمی 

توانند از اینگونه خدمات بهره ببرند.

کمبود سیلندر گاز بیداد می کند

یادداشت

  

 تابســتان امســال را در حالی سپری 
می کنیم که میزبان مهمانی ناشناخته، 
ویروس خطرناک کرونا در کشــورمان 

هستیم.
همیشه تمام شــدن مدارس به معنای تمام 
شــدن بهار و شروع تابستان و کلاس های 
تابستانی بود که هر ساله با سیلی از علاقه 
میدان برگزار می شــدند.اما امسال به دلیل 
تشکیل  کرونا  از شیوع ویروس  پیشگیری 
نشدند و قرار نیســت که برگزا هم بشوند.

خانواده ها نیز به دلیل ترس از این بیماری 
و ابتلای فرزندانشان به این ویروس اجازه 

ی حضور در این کلاس ها را نمی دهند.
تابســتان بهترین فرصت برای مسافرت و 
تفریح های گروهی و شــرکت در کلاس 
های ورزشــی، فرهنگی، هنری و کســب 
مهــارت های مختلف بوده اســت. ولی با 
شــیوع کرونا تمام برنامه های تفریحی و 
دســته جمعی مردم همچنین مسافرت ها 
دستخوش تغییرات ناشی از اثرات ویروس 
 کرونا شــد و همــه مجبور بــه لغو کردن

 برنامه های و قرنطینه کردن خود در خانه 
شدند.

از سویی در آستانه فصل تابستان، بسیاری 
از دستگاه های متولی اوقات فراغت همانند 
آمــوزش و پرورش، کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان نیز تاکنــون برنامه 
خاصی برای فراغت تابســتانه نوجوانان و 
جوانان ارائه نکــرده اند و به نوعی درگیر 
موضوع کرونا هستند.شاید به این دلیل که 
شرایط لازم برای برپایی کلاس های اوقات 
فراغت با رعایت فاصله گذاری اجتماعی به 
لحاظ فضا و امکانات وجود ندارد.از سویی 
بازگشایی و به روال عادی برگشتن کسب 
و کار و مشاغل مختلف و به نوعی پرخطر 
با وجود رفع نشــدن این بیماری، تهدیدی 
برای بازگشت موج جدید این بیماری است 
که این امر می طلبد کــه در حوزه فراغت 
تابستان نوجوانان و جوانان قدری با تامل 

وارد عمل شد.
بر این اساس بسیاری از خانواده ها ترجیح 

می دهند که به دلیل شــرایط ناسالم جامعه 
به لحاظ بهداشــتی، فرزندانشان را به جای 
اصرار برای کلاس های حضوری به استفاده 

از فضای مجازی وادارند.
در چنین شــرایطی خانــواده ها از طرفی 
نگــران حضور فرزندانشــان در کلاس ها 
هســتند از طرفی نگران حضور در منزل و 
اســتفاده بیش از حد از فضای مجازی و 
شــبکه های اجتماعی که علاوه بر سلامت 
جســمانی برای روح و روان آنها نیز مضر 

است، هستند.
پس بهتر اســت اوقات فراغت در شرایطی 
که چاره ای جز اســتفاده از فضای مجازی 
نیســت از این فرصت بــرای یادگیری و 
خواندن کتــاب اســتفاده کنند.با توجه به 
ادامه دار بودن شــیوع بیمــاری کرونا در 
فصل تابستان باید برای نوجوانان و جوانان 
برنامه ریزی های مناســب کــرد تا هم از 
فضای مجازی کمــی فاصله بگیرند هم از 
باشند.کتاب خواندن  ایمن  به ویروس  ابتلا 
می تواند یک گزینه ی مناســب باشد چرا 
که هم به یادگیری کمک می کند هم اوقات 

فراغتتان را بیکار نخواهید بود.
 فرزنــدان مــی تواننــد بــا  خوانــدن 
کتاب هــای آموزش زبــان در این مدت 
قرنطینــه بــه یادگیری یک زیــان جدید 
بپردازند یا حتی شــما با اســتفاده کتاب 
های آشــپزی بر مهارت های آشپزی خود 
بیفزاییــد .این زمان بهتریــن فرصت برای 
شکوفایی استعداد فرزندان است پس بیایید 
از هــدر دادن این فرصت هــا در فضای 
مجازی و شــبکه های اجتماعی دور کنیم 
و ســعی بر آموختن مطالب جدید از کتاب 
ها نماییم، و با این کار کودکان و نو جوانان 
را نیز به خواندن کتاب ترقیب کنیم و سعی 
کنیم پیوندی بین آنان و کتاب ایجاد شود .

 کرونا و تعطیلی کلاس های تابستانی

یادداشت

ایستگاه های اتوبوس در تصرف دکه داران

  

همانطور که همه می دانیم وضعیت استان هرمزگان در 
حالت قرمز قرار دارد. ویروس کرونا تمام زوایای زندگی ما 

را در بر گرفته است. 
با محدودیت هایی که در فروردین برقرار شــد تا حد زیادی 
بیمــاری کرونا تحت کنترل بود. اما بــا اعلام دولت و رئیس 
جمهور مبنی بر اینکه هرمزگان از وضعیتی مطلوب برخوردار 
است ، سفید اعلام شد . بسیاری از افراد و خانواده ها  که شرایط 
و ویروس کرونا را جدی نمی گرفتند، به این یقین رسیدند که 
ویروس کرونا وجود ندارد و شاید برای دیگران است و روال 

زندگی خود را به حالت عادی برگرداندند.
همین امر باعث شد تا ما از ۲ بخش کرونا در بندرعباس به 8 
بخش برسیم و بیمارستان های ما دیگر گنجایش نداشته باشند.

با افزایش مبتلایان به کرونا در هرمزگان و تعداد چندین برابری 
فوتی ها استان هرمزگان را قرمز اعلام کردند ، اما دیگر تاثیری 
نداشت . رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد 
3۵0  نفر از درگیر شدگان به ویروس کرونا درهرمزگان گروه 
پرستاری، 13۵ کادر خدمات، 1۶8 کادر اداری، ۵۶ پزشک، 

۲۲ نفر بخش رادیولوژی و 33 نفر آزمایشگاه هستند.
این آمار نشان می دهد که کادر درمان هرمزگان به شدت درگیر 
بیماری کرونا شده است و خسته تر از آن چیزی که فکرش را 
بکنیم. افرادی که ۶ ماه اســت به طور مدوام در حال خدمات 
رسانی هستند، این افراد خانواده و عزیزانشان را ندیده اند . از 
طرفی با اعلام نشدن آمار مبتلایان باعث شد تا افراد  ویروس 
کرونا را فراموش کنند ،  آمار بســتری شــدگان هم روزانه به 
شــدت افزایش پیدا می کند . هر چه سریع تر باید چاره ای 

اندیشیده شود. 
با بحرانی شدن شرایط، مسئولین استانی استاندار و نمایندگان 
مجلس و.... با تشکیل جلسات متعدد و ارتباط با رئیس جمهور 
و وزرا و درخواســت های متعدد در خصوص قرنطینه استان 

هرمزگان را دادند، تا وضعیت از آنچه که هست بدتر نشود. 
بعداز یک هفته انتظــار و مکاتبات فراوان و انتظار مردم برای 
تعطیلی کل ادارات و بازارها  و.....محدودیت ها مشخص شد . 
محدودیت ها از این قرار بود که فعالیت سینماها، تئاتر و مراکز 
مشابه ، موزه ، باغ موزه ها و شهربازی ها مترو ها و.... تعطیل 
باشند. هرمزگان مترو و باغ موزه تا به حال به چشم ندیده است 
و نخواهد دید.فعالیت مراکز تفریحی آبی، استخرهای سرپوشیده 
ممنوع اعلام شــد. محدودیت هایی چون تعطیلی تالارهای 

پذیرایی، آرایشگاه های زنانه و سالن های زیبائی، کافه ها،
 قهوه خانه  و چاپخانه بود همچنین استخرهای سرپوشیده، باشگاه 
های بدنسازی و فعالیت های ورزشی پرخطر. بعد از گذشت 
دو هفته از اعلام این محدودیت ها و تمدید تعطیلی این صنوف 
 اما اگر گشــتی کوتاه در شهر بزنیم ماشین عروس را در شهر 
می بینیم که در حال دور دور در خیابان ها هســتند. قطعاً این 
عروس و داماد یک مهمانی هر چند کوچک تدارک دیده اند . 
مگر نه اینکه آرایشگاه ها تعطیل اعلام شده است پس چگونه 
عروس و داماد به آرایشگاه رفته اند. این عروس و داماد برای 
گرفتن عکس یادگاری حتما به آتلیه می روند برای گرفتن کت 

و شــلوار و لباس عروس قطعاً به بازار رفته اند و.... همه این 
موارد باعث می شود تا به شیوع هر چه بیشتر این ویروس و 

انتشار سریع تر آن دامن بزنیم.
  بســیاری از آرایشــگاه ها و باشــگاه های بدنسازی بدون 
هیچ گونه محدودیت به کار خود مشغول هستند، حتی باشگاها 
و آرایشــگاه ها به راحتی در فضای مجازی به تبلیغات می 
پردازند و فعالیــت های خود را بدون هیچ گونه محدودیت و 
رعایت پروتکل های بهداشتی ادامه می دهند. خیابان ها شلوغ 
تر از روزهای عادی و ترافیک ســنگین است. ادارات و بانک 
ها آنقدر شلوغ است بدون رعایت فاصله اجتماعی و بسیاری 
از افراد بدون ماســک، گویی دنیا می خواهد به آخر برسد و 
کارهای عقب افتاده و حتی غیرضرور را باید در همین شرایط 
بحرانی و حساس انجام بدهند.حتی بسیاری از فست فودها ، 
کبابی و رستوران ها بدون رعایت نکات بهداشتی مشغول به کار 
هستند. محدودیت ها از طرف استانداری هرمزگان تمدید می 
شــود و می گویند ناظرانی برای بازدید در سطح شهر حضور 

دارند.
قرنطینه هستیم ولی انگار قرنطینه ای وجود ندارد . فقط به اسم 
و روی کاغذ محدودیت ایجاد شده است و همه به زندگی عادی 
خود ادامه می دهند. اگر سری به محلات و ساختمان ها بزنیم 
همه در حال مهمانی و دورهمی هســتند و گویی کرونا برای 

همیشه از بین رفته است .

حتی بسیاری از خانواده ها مســافرت تابستان خود را آغاز 
کرده اند. همین سهل انگاری ها و بی اهمیت دانستن موضوع 
باعث شده اســت تا روزانه تعداد فوتی ها و بستری شدگان 
در بیمارستان ها افزایش یابد. بســیاری از افراد در وضعیت 
وخیم بیماری هستند که به دلیل ظرفیت پر بیمارستان و نبود 
تخت خالی باید در انتظار باشند تا تختی خالی شود و تحت 
درمــان قرار بگیرند.هیچ گونه نظارتی بر هیچ کدام از صنوفی 
که تعطیل اعلام شــده بودند وجود ندارد وهمین امر باعث می 
 شود که روزانه تعداد مبتلایان، بستری شدگان در بیمارستان و 
فوتی ها در استان افزایش پیدا کند. زمانی متوجه می شویم که 

بسیار دیر شده است و یا یکی از عزیزان خود را از دست داده 
ایم. محدودیتی که اصلًا وجود ندارد فقط در خبرها اعلام می 
شود. اگر فقط یک هفته به طور جدی و با کنترل بسیار شدید 
بعضی از ادارات و صنوف را تعطیل واز همه مهم تر تردد در شهر 
و ورودی و خروجی شهر را کنترل می کردند، امروز وضعیت 
اســتان به اینگونه نبود که روزانه 10 تا 1۷ نفر از هم استانی 
هایمان در تمام سنین مختلف را از دست بدهیم. پس بهتر است 

بگوییم به حال خود رها شده ایم .

آیا واقعا هرمزگان قرنطینه است؟

یادداشت

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh. hooshangi            @gmail.com747

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh. hooshangi            @gmail.com747

 سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020
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مصاحبه

روابط عمومي با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلا ءبه بيماری گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان 

سالانه شاهد تصادفات جاده و درون شهری زیادی به دلایل مختلف   
هســتیم .یکی از آن دلایل نبود و یا کم رنگ بودن خطوط رانندگی 

و خط کشی هاست.
نبود خط کشی محدود به جاده های فرعی و روستایی نیست بلکه این 
مســئله را در خیابان های اصلی شهرها نیز می توان دید که مشکلات 
زیادی را برای رانندگان به ویژه در شــب های بارانی به همراه دارد.در 
اغلب خیابان های پرتردد خطوط رانندگی پاک شده و یا به دلیل احیا 
نشــدن، کاملا از رنگ و رو افتاده است به گونه ای که برای مشاهده آن 
باید از ذره بین کمک گرفت.خطر ناشــی از نبود خط  کشی و کم رنگ 
بودن آن مخصوصا در شب که قدرت دید کم است دوچندان می شود.

شاید این خط کشی ها در روز های آفتابی که هوا روشن است مهم به 
نظر نرسد اما بی توجهی به آن موجب وقوع تصادفات رانندگی منجر به 
فوت و خسارت های مالی خواهد شد.این در حالی است که اداره کل 
راهداری و حمل و نقل موظف است برای جلوگیری از هرگونه اتفاق 
ناگــوار و تضییع حق مردم، در صورت باقیماندن حداقل ۲0 درصد از 
خطوط جاده ها نسبت به تجدید آن اقدام کند. مدام در اخبار و رسانه ها 
بر رانندگی در بین خطوط تاکید می شود اما سوال بسیاری از رانندگان 
این است، در بین کدام خطوط باید برانند؟؟؟وقتی اصلا خطوطی وجود 
ندارد.نبود خط کشی های قابل رویت در خیابان ها علاوه بر تصادفات 
 بر ترافیک و بی نظمی شــهر نیز می افزاید .این وضعیت در بسیاری از 
خیابان ها قابل مشاهده است . خط کشی ها و تمدید آنها علاوه بر تاثیر 
در حل  ترافیک و حفظ ایمنی و جان شهروندان، در زیبایی منظر شهری و 
نظم بصری نیز نقش بسزایی دارد.ماده 11۹ آیین نامه راهنمایی و رانندگی 
بر این مطلب تاکید دارد که در راه هایی که خط کشی شده است،وسایل 
نقلیه باید در مسیر بین خطوط حرکت کنند،رانندگان در صورت نیاز به 
خروج و تغییر خط حرکت باید با احتیاط کامل ابتدا راهنما بزنند و با این 
کار رانندگان ســایر خودروها را از قصد خود آگاه سازند و پس از آن 
با رعایت حق تقدم وارد خط های دیگر شــوند و اگر رانندگان به این 
تکلیف قانونی خود عمل نکنند مشمول اعمال قانون خواهند شد.نبود 
خط کشی مناسب در خیابان ها باعث شده که بسیاری از رانندگان بهانه 
خوبی برای گریز از این قانون داشته باشند و رانندگانی هم که بخواهند به 
قوانین احترام بگذارند باید بصورت تقریبی بین خطوط فرضی رانندگی 
کنند و همین مساله موجب شده اغلب رانندگان به قوانین راهنمایی و 
رانندگی توجهی نشان ندهند. با توجه به شواهد موجود، رانندگان نقش 
اصلی در بروز حوادث ترافیکی درون شهری دارند بنابراین، آگاه سازی 
رانندگان از اهمیت خط کشی و ضرورت توجه به خطوط از جایگاه ویژه 

ای برخوردار است.

در بین خطوط برانید
یادداشت

ویروس  اوایل شــروع  //در  گزارش  گروه 
کرونا محققان گفتند اســتفاده از ماسک 
ضــرورت ندارد زیرا این ویــروس در هوا 
نمی ماند اما با گذشت زمان ثابت شد این 
ویــروس از طریق هوا هم انتقال می یابد و 
8۰درصد انتقال این ویروس از ناقلان بدون 

علامت است.
 برخی فکر می کنند با بازگشــایی مکان 
هــای عمومی و ادارات ایــن ویروس از 
بین رفته است اما الان کشور در وضعیت 
خوبی قرار ندارد. در اســتان ما هرمزگان 

وضعیت قرمز اســت با استفاده از 
ماســک می توان از روند رو به 

رشد این ویروس جلوگیری کرد.
شــنیده ها حاکی از آن است اگر 
دارویی باشــد کــه بتواند ۵ برابر 
از انتقــال ویروس جلوگیری کند 
ماسک است. متاسفانه برخی افراد 
این ویروس را به شوخی گرفته اند 
و پروتکل های بهداشتی را رعایت 
نمی کنند و ماســک نمی زنند آیا 
اگر برای نزدیکانشان اتفاقی بیفتد 

خود را می بخشند؟
 برخی افراد توانایی خرید ماسک 
را ندارند اما می توانند بااستفاده از 
تبلیغات رسانه ای و پویش هایی 
که  برای آموزش ساخت ماسک 
انجام می شود به راحتی از پارچه 
هایی کــه در منزل بلا اســتفاده 
هست، ماسک تهیه کنند و از خود 

و خانوادهایشان مراقبت نمایند.
به گزارش ایرنا، مزایا و معایب ماســک 

های مختلف چنین است:
ماسک های فیلتردار

ماسک های تنفســی فیلتردار از الیاف در 
هم تنیده ای ساخته شــده اند تا در فیلتر 
کردن عوامل بیماری زا در هوا بسیار مؤثر 
باشــند. البته این ماسک ها باید مطابق با 
اســتانداردهای دقیق بهداشــتی استفاده 

شوند.
محققان قطر ویروس کرونا را حدود 1۲۵ 
نانومتر تخمین زده اند. با توجه به این نکته، 
 N ۹۵ باید بدانید که: ماسک های تنفسی
در صورتی که معتبر باشند، می توانند ۹۵ 
درصد از ذرات معلق در هوا با قطر 100 

نانومتر را فیلتر کنند.ماسک های  تا 300 
تنفسی N ۹۹ توانایی فیلتر ۹۹ درصد از 
این ذرات را دارد و ماســک های تنفسی 
100N می تواند مانع از ورود ۹۹.۷ درصد 

از ذرات معلق در هوا شوند.
انواع این ماســک های تنفسی  از  برخی 
دارای دریچه هایــی هســتند کــه باعث 
می شــوند هوای بازدم از ماسک خارج 
شود و تنفس برای کاربر راحت تر باشد اما 
این ویژگی یک نکته منفی با خود دارد و 
آن این است که در صورتی که فردی بیمار 

از این ماسک اســتفاده کند، در صورت 
نزدیک شدن به دیگر افراد، احتمال انتقال 
ذرات ویروسی که از طریق این دریچه ها 
بازدم می شــوند را به افراد بالا می برد. به 
همین دلیل اســت که توصیه شده افرادی 
که درگیر ویروس کرونا هستند، از این نوع 

ماسک استفاده نکنند.
ماسک های جراحی

انــواع مختلفی از ماســک های جراحی 
در بــازار وجود دارد. به طــور معمول، 
این ماســک های یکبار مصرف به شکل 
مســتطیل برش داده می شوند و نوارهای 
چین خورده ای برای پوشاندن بینی، دهان 
و فک در آنها تعبیه شده  است. الیاف این 
ماسک ها را نوعی پارچه مصنوعی قابل 

تنفس تشکیل داده است.

فیلتردار،  تنفســی  ماســک ها  برخلاف 
ماسک های صورت جراحی استاندارهای 
ســختگیرانه ای برای قرار گرفتن بر روی 

صورت و نحوه استفاده ندارند.
این ماســک ها لازم نیســت که بر روی 
بخش های پوشانده شده صورت شما، مهر 

و موم هوایی تشکیل دهند.
در خصوص این موضوع که ماسک های 
جراحی چه میزان از ذرات معلق در هوا 
را فیلتر می کنند، آمارهای متفاوت وجود 

دارد.

گزارش هــا از امکان فیلتر شــدن 10 تا 
این ماسک ها  ۹0 درصدی ذرات توسط 
می گویند. اما علیرغم تفاوت در ظرفیت 
و فیلتراســیون ماســک های فیلتردار و 
جراحی، یک کارآزمایی تصادفی نشــان 
 N ۹۵ داده است که ماســک جراحی و
خطر ابتلای شرکت کنندگان به بیماری های 
مختلف تنفســی را به روش های مشابه 
کاهش می دهد. بر اســاس این تحقیقات، 
استفاده صحیح و مداوم از ماسک، نقش 
محوری تری نســبت به نوع ماسک، در 
کنتــرل انتقال ذرات به شــرکت کنندگان 
در مطالعه داشــته است. لازم است بدانید 
مطالعــات دیگر در این زمینــه نیز، این 

یافته ها را تأیید کرده است.
ماسک پارچه ای

در  دست ســاز  پارچه ای  ماســک های 
محافظت از افراد کمتر موفق هستند چون 
اغلب آنها شکاف هایی در نزدیکی بینی، 
گونه ها و فک دارند که باعث استنشــاق 

قطرات ریز می شوند.
همچنین، خود پارچــه معمولا به خاطر 
منافذی کــه دارد، در مهــار ذرات ریز 
چندان موفق نیســت. اگرچه ماسک های 
پارچه ای نســبت به همتایــان خود در 
سطح پزشکی اثربخشی کمتری دارند، اما 
نتایج تجربی نشان می دهد که در صورت 
درست ساخته شــدن و استفاده صحیح 
آنها  پوشیدن  از ماسک های دست ساز، 
به مراتب بهتر از حضور در محیط های 

عمومی بدون ماسک است.
مراکز کنترل و پیشــگیری از بیماری ها 
پیشنهاد می کنند از سه لایه 100 درصد 
پارچه نخی محکم بافته شده به صورت 

چند لایه تاشو استفاده شود.
اگرچه ماسک های نخی ضخیم تر معمولًا 
در فیلتر کردن ذرات کوچک بهتر عمل 
می کنند، با این حال، گفته می شود که از 
مواد بسیار ضخیم مانند کیسه های جارو 
برقی خودداری شود. به طور کلی، افراد 
مقاومت  ماسک، دچار  پوشیدن  هنگام 
در تنفس راحت می شوند اما استفاده از 
موادی که اجازه عبور هوا را نمی دهند، 
تنفس را دشوارتر می کنند و این موضوع 
می توانــد بر قلب و ریه ها فشــار وارد 
کند.سازمان بهداشت جهانی توصیه هایی 
را در مورد ماســک های پارچه ای منتشر 
کرده اســت: - ماسک ها باید حداقل سه 
لایه پارچه داشته باشند.- لایه داخلی باید 
از مواد جاذب مانند پنبه ساخته شود. - 
لایه میانی به گونه ای طراحی شــده است 
که مانند ســد عمل کند پس باید از یک 
ماده مانند پلی پروپیلن ســاخته شود. - 
لایه بیرونی هم باید از ماده ای غیر جاذب 
مانند پلی استر یا مخلوط پلی استر ساخته 
شود.بیایید با استفاده از ماسک از خود و 
عزیزانمان محافظت کنیم به امید آنکه هر 

چه زودتر این ویروس را شکست دهیم.

 با استفاده از ماسک از بحران نجات یابیم

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz            @gmail.com2020 

مصاحبه اختصاصی// شواهد مبنی بر این است که قدمت 
شنا به گذشته های دور برمی گردد.

 ورزش شــنا یکی از محبوب ترین ورزش ها اســت 
مخصوصا برای ما هرمزگانی ها که در جوار دریا هستیم 
و شنا کردن مزایای بسیاری دارد.فردی که شنا می کند 
نه تنها از این  طریق احســاس راحتی و نشاط می کند 
بلکه در اثر شنا کردن قابلیتهای جسمانی خود را از قبیل 
استقامت دستگاه گردش خون و تنفس، قدرت، سرعت 
و انعطاف پذیری مفاصل شانه و مچ پا افزایش می دهد.

شنا رشته های مختلفی دارد شنای پروانه، شنای قورباغه، 
شــنای کرال پشت و کرال سینه. مسابقات شنا در رشته 
های شنای امدادی، شنای اســتقامت و شنای مختلط 

برگزار می شود.
دراینجا مصاحبه ای را با مربی شــنای هرمزگانی با هم 

می خوانیم  
دریا: لطفا خودتان را به صورت کامل 

معرفی کنید؟
عفت رفعت هستم، متولد 13۶۵/04/13 در بندرعباس، 

فرزند سوم خانواده.
دریا: الفبای شنا را در کدام تیم و با چه 

مربی آموختید؟
الفبای شــنا رو از سن 4 سالگی شروع کرده ام و در تیم 
اســتخر تختی بوده ام، از ابتدا پایه شنا و الگویم سرکار 

خانم شهربانو جمعه پور بوده اند.
دریا: چند ساله مربیگری می کنید؟

از سال 8۵ آموزش مربیگریم را شروع کرده ام.
دریا: چه شد که  به سراغ مربیگری رفتید ؟

 یکی از دلایل این بوده است که دوست داشتم یاد بگیرم 
و با جون و دل به دیگران یاد بدهم و دوم:از آنجایی که 
پیغمبر اسلام شنا رو یکی از ورزش های مهم توصیه کرده 

اند به سراغ شنا رفتم.
دریا: مدرک مربیگری را از کجا گرفتید در 

موردش بیشتر توضیح دهید؟
از آنجایی که مدرک مربی گری ارتقا درجه دارد، درجه 
3  را در اســتان هرمزگان، درجه ۲ را به دلایلی نشد در 
استان بگذرانم و در استان بوشهر گذراندم و درجه 1 را 

که فقط در تهران برگزار می شد، گرفتم.
دریا: چه افتخاراتی تا حالا کسب کرده اید و 

در چه تیم هایی حضور داشتید؟ 
مســابقات استانی، مقامات اول تا سوم، مسابقات بسیج 

کشوری، دوره انتخابی اردو تیم ملی سه گانه کشور
دریا: تا حالا با چه مربیانی کار کرده اید؟

با مربیان  ودوستان زیادی کار کرده ام از پیشکسوت تا 
کسانی که جدید ترین کارت مربیگری را گرفته اند.چرا که 
پیشکسوتها تجربه بهتر و مربیان جدید اطلاعات به روزتر 
دارند.ولی جا دارد که  اســم سرکار خانم طاهر امانی را 
بیاورم که پا به پای من برای آموزش و تیم داری بوده اند.
دریا: از تیم شنا برایمان بگوید شرایط تیم 

چگونه است و در چه وضعیتی هستید ؟
 تا دو سال گذشته بنده مربی تیم استان بوده ام و پیشرفت 
خیلی خوبی داشتیم ولی از آنجایی که ما تلاشمون بر این 
منوال است که در  استانمان گسترش شناگر بدهیم، در هر 

استخر تیم جدا تشکیل شده است.
دریا: برای موفقیت های بیشتر چه برنامه 

ای دارید؟
در مرحله اول با تمرین و پشــتکار آمادگی بدنی خود 
را حفظ کنم سپس با تلاش بسیار آموز ش بهتری را به 

شاگردانم تعلیم دهم.
دریا:4ماه دوری از تمرین چگونه گذشت؟

 دوری از تمرین استخری بودیم، ولی شکر خدا در استانی 
هستیم که دریا دارد و با این وجود که از تمرین استخر به 

دور هستیم اما تمرین های هوازی انجام می دهیم.
دریا: حتما از لحاظ بدنی هم افت داشته اید؟

بی شک افت بدنی داشته ایم، ولی تمرین های جایگزین 
انجام می دهیم و برنامه های تمرینی را برای شاگردانم 

می فرستم.
دریا: آیا هیچ وقت انگیزه تان را برای ادامه 

از دست داده اید؟
 شــکرخدا آنقدر نسبت به رشته ورزشیم علاقه دارم،که 
هیچ وقت بی انگیزه نشــده ام، بلکه انگیزه ام بیشتر هم 

شده است.
دریا:آیا  شما مربی سختگیری هستید یا 

خیر؟ 
 می گویند سختگیرهســتم، ولی در کنارش دلســوز، 
بعضی ها می گویند پادگان اما برخی والدین می گویند 

فرزندانمان جز شــنا خیلی چیزهای دیگری از شما یاد 
گرفته اند که من در نهایت خدارا شاکرم .

دریا: در حال حاضر چه برنامه ای دارید و 
آیا مسابقه ای پیش رو دارید؟

 یکی از مهمترین دستاوردهایی که در ورزش داشته ام، 
برنامه ریزی است و اگر برنامه ای نداشته باشی بی نتیجه 

خواهی ماند.
مســابقات زیادی به دلیل شــیوع بیماری کرونا کنسل 
شده است ،ولی در شهرستانهایی که استخرها با رعایت 

پروتکل ها فعالیت دارند مسابقاتی پیش رو داریم.
دریا: فرق شنا در هرمزگان  با سایر  نقاط 

کشور در چیست؟ 
به دلیل حمایت کم، نداشــتن امکانــات، اطلاعات کم 
مخصوصا برای خانم ها نسبت به سایر نقاط سخت است

دریا: خانواده اهل ورزش هستند؟
بله / مادرم

دریا: بهترین مشوق شما کیست؟
مادرم

دریا: چه اهدافی برای آینده ورزشی تان 
دارید برای دست یابی به این اهداف چه می 

کنید؟
برای به دســت آوردن هدفم هر چقدر بتوانم تلاش می 

کنم، تا  به خواسته هایم برسم.
دریا: پیام تان برای بانوان ایرانی چیست؟

تنها چیزی که به بانوان ایرانی می توانم بگویم این است 
کــه اگر زندگی بهتر می خواهنــد، واقعا ورزش کنند و 
ورزشکار پرورش دهند. احساس می کنم ورزشکار که 
باشــی زندگی مانند شطرنج می شود. میدانی کی و کجا 

مهره هایت را جا به جا کنی.
دریا: چقدر ورزش را در زندگی موثر می 

دانید؟
می شــود گفت من دوسوم عمرم را در ورزش بوده ام و 
تاثیر بسزایی نه تنها در زندگیم، بلکه در همه موارد برایم 

داشته است.
دریا: قشنگ ترین خاطره ورزشی شما؟

ورزش هر لحظه اش خاطرست، وقتی می بینی شاگردانت 
یک روز همکارانت می شوند. وقتی نتیجه کار و تلاش 
شناگرانت را می بینی که به روی سکو برای کسب لوح 

و مدالشان ایستاده اند؛ واقعا قشنگ ترین حالت است.
دریا: بدترین و تلخ ترین خاطره ورزشی 

شما؟ 
کلاس سوم ابتدایی برای مسابقات شهرستان انتخاب 
شدم ،زمان اعزام اسم من را خط زدند و اسم شخص 

دیگری را نوشتند، به دلیلی که آن شخص  تعداد شنای 
بیشتر رفته است و هنوز برای من سوال است 

که آیا برای اعزام رکورد خوب مهم است یا 
تعداد زیاد شنا؟

دریا: به نظرتان امسال سطح لیگ امیدهای 
کشور چطور است ؟ 

امسال با توجه به شیوع بیماری کرونا، تمرینات استان ها 
افت کرده است.

دریا:  مشكلات شما در این ورزش چیست؟ 
فكر می کنید زن بودن مشكلی برای 

پیشرفت است؟
هر کاری مشکلاتی دارد، اگه  آدمی پیشرفت می خواهد 
نباید به دنبال راحتی باشد.به نظر من ورزش تنها چیزی 
اســت که می تواند برای خانم ها مفید باشد و آن را به 

چشم مشکل نبینند. 
دریا: صحبتی یا خواهشی از مسئولین شهر 

دارید؟ 
صحبت و خواهش زیاد است ولی بهتر است زمانی بازگو 

شود که انجام گیرد.
دریا: وقتی در جایی از شما تعریف می کنند 

یا مقامی کسب می کنید چه حسی به شما 
دست می دهد و از چه کسی تشكر می کنید؟

 خوشحال میشــوم و خدا را شکر می کنم، چون برای 
رسیدن به هدفم خیلی تلاش کرده ام. هر چند بازهم به 

خودم می گویم تلاشم کم است.
دریا: کدام مسئول یا مربی برای شما بیشتر 

از بقیه تلاش کرده است؟ نام ببرید.
از رئیس هیئت شنا، آقای مهندس محنی نصب، که واقعا 
نه تنها برای من بلکه برای استان و مخصوصا افراد بومی 
تلاش کرده اند.از خانم قانعی، مسئول کمیته شنا،که واقعا 

برای ما زحمت کشیدن و پیگیر تمامی مربیان شنا هستند 
و از مربیان خانم امانی که می شود گفت پا به پای من در 

زمان و مکان مختلف استخر کنارم بوده اند.
دریا:  انگیزه شما از ورزش کردن چیست؟

 در ابتدا سلامتی مهمترین دلیل ورزش است اما همیشه 
دوست داشــته ام ورزشکار پرورش دهم مخصوصا در 

استانم.
دریا: چه رشته ای از شنا را کار می کنید؟

 اوایل رشته ام قورباغه بود اما به دلیل آسیب زانو، الان 
پروانه و کرال سینه کار می کنم.

دریا: می گویند ورزش نوعی اعتیاد است. 
نظر شما چیست؟ 

به نظر من هر چیزی زیادش اعتیاد دارد. 
دریا:  به نظر شما زندگی کردن بدون 

ورزش به چه معناست؟
 واقعا بی معناست.این چند ماه وقتی می بینم استخرها 
باشگاه ها تعطیل است، احســاس می کنم بلا تکلیف 
هستم، هر چند برای کنار گذاشتن تمرین توجیه خوبی 

نیست. راه جدید، تمرین جدید...
دریا:  از نظر شما ورزشكار به چه کسی 

گفته می شود؟
در توصیف یک ورزشکار می شود گفت برای خودش 
دنیایی توضیح دارد، ولی... یک ورزشکار بایستی جنبه و 
جنم ورزشی داشته باشد، یک ورزشکار وقتی به جایی 
رسید خودش را گم نکند و روز اولش را فراموش نکند 
و ظرفیت داشته باشد، مغرور نشود، اگر واقعا ورزشکاری 

یک نفر مثل خودت بساز.

 شنا، بهترین سرگرمی مومن است

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020فاطمه هوشنگی/دریا
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مدیرکل امورمالیاتي هرمزگان تشریح کرد

نحوه برگشت ار98
علــی زارعی – گروه خبر // مدیــرکل امورمالیاتي 
هرمزگان گفت: رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
با صدور دستورالعملی، نحوه اعمال معافیت مالیاتی 
صادرکنندگان و اســترداد مالیات بر ارزش افزوده 
کالاهای صادراتی آنها در عملکرد سال 1398 را ابلاغ 

کرد.
شاکررضا مریدی افزود: در این دستورالعمل عنوان شده که 
براساس جزء )1( بند )ک( تبصره شش قانون بودجه سال 
13۹۹ کل کشور، هر گونه نرخ صفر و معافیت های مالیاتی 
برای درآمدهای حاصل از صادرات کالا و خدمات از جمله 
کالاهای غیرنفتی، مواد خام و همچنین استرداد مالیات و 
عوارض موضوع ماده )13( قانومذکور حذف شــده است. 
لذا مبنای محاسبه میزان تعهد ارزی صادرکنندگان، ارزش 

کالاهای صادراتی مندرج در پروانه گمرکی می باشد.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: از آنجاییکه مالیات 
و عوارض ارزش افــزوده پرداختی بابت خرید کالاها و 
خدمات صادر شده به خارج از کشور مربوط به دوره های 
مالیاتی ســالهای 13۹۷ و 13۹8 که در اجرای جزء )1( 
بند )ج( تبصره )8( قانون بودجه سال 13۹8 کل کشور به 
دلیل عدم رفع تعهد ارزی و عدم برگشــت ارز حاصل از 
صادرات به چرخه اقتصادی کشور در سال های مذکور به 
عنوان اعتبار مالیاتی قابل پذیرش نبوده و به تبع آن تهاتر و 
استرداد نگردیده و با توجه به اینکه موضوع منطبق با تبصره 
)۵( ماده )1۷( قانون مالیات بر ارزش افزوده نمی باشــد، 
بنابر این جزو هزینه های قابل قبول مالیات های مستقیم 

محسوب نخواهد شد.
وی یادآور شد: در حال حاضر امکان استعلام برگشت ارز 
حاصل از صادرات و میزان رفع تعهد ارزی از طریق مراجعه 
به سامانه عملیات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور به 

نشانی ––.–––.––– فراهم می باشد.
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لزوم برگزاری نشست های معرفتی بانوان 
با محوریت عفاف و حجاب

 زهرا غفوری ســرویس شهرستان  //معاونت مطالبه گری و 
اجتماعی ســتاد امر به معروف و نهی از منکر استان هرمزگان 
گفت : اولین جلســه حجاب و عفاف به میزبانی ســتاد امر به 
معروف و نهی از منکر جزیره قشــم برگزار شــد .به گزارش  
خبرنگار دریا ، حجت الاســلام  حر گلــزاری معاونت مطالبه 
گری و اجتماعی هرمزگان در جلسه  با موضوع حجاب و عفاف 
اظهار داشــت :  علیرغم توجه فراوان اسلام به مسئله حجاب  
متاسفانه کشف حجاب توسط رضا خان بر اساس تاثیر پذیری 
از  فرهنگ غرب در ایران اتفاق افتاد که با مقاومت های مردمی 
مواجهه شد و به سرانجام نرسید .وی افزود : جامعه ایمانی  که 
حجاب را براساس تعالیم اسلامی یکی از تکالیف خود می داند 
، باعث شده است که فرهنگ حیا و پوشش رواج یابد اما باید به 
نوع پوشش ها در جامعه ایرانی نیز توجه شود .معاونت مطالبه 
گری و اجتماعی تصریح کرد : استان هرمزگان به علت  شرایط 
اقتصادی ویژه . ...  میزبان اقشار مختلف نقاط ایران بوده و  به 
این دلیل باعث شده که  فرهنگ های مختلف بر  پوشش بومی  
هرمزگان تاثیر گذار باشد .گلزاری ادامه داد: برای هویت بخشی 
به   فرهنگ  پوشش بومی  می باید از همه طرق مختلف فعالیت 
هــای فرهنگی و اجتماعی  صورت پذیرد  و یکی ازاین راه ها 
؛ در بستر فضای مجازی است ، که بهترین فضا برای تبلیغ بوده 
که آیندگان ما نیز به این ســمت سوق پیدا کنند .وی در پایان 
خاطرنشان کرد:  نشســت های آگاه سازی و معرفتی بانوان با 
محوریت عفاف و حجاب  در فضای مجازی راه اندازی شود ، 
تا فرهنگ غنی اسلامی و پوشش  بومی استان   در سطح جامعه 

به شکل صحیح آموزش داده شود .

خسارت بارندگی به بخش سندرک 
 محسن رنجبری ســرویس شهرســتان// بخشدارسندرک 
گفت:بارش شــدید باران موجب طغیــان رودخانه های بخش 
ســندرک شــد. به گزارش خبرنــگار دریا، علی رســتمی 
بخشدارســندرک گفت: بارش باران ســبب طغیان رودخانه ها 
و آســیب به تاسیسات آب رســانی در روستا های این بخش 
شد.رستمی افزود: درپی بارش وطغیان رودخانه هابه تاسیسات 
آب رســانی 8 روستابخش سندرک خسارات فراوان واردشده 
اســت و درحال حاضرساکنین این روستا ها بامشکلاتی مواجه 
هســتند.وی گفت: این بارندگی به همراه رعد وبرق وبادشدید 
ازساعت سه ونیم الی چهارونیم بعد از ظهر به مدت یک ساعت 
ادامه داشت.بخشدارســندرک افزود: بارندگی درروستای علی 
آباد باعث تخریب ۵ منزل کپری شــد و به محور هشــت راه 
روستایی خسارت واردشده است که اهالی این روستاعا باسختی 
ازاین محورهاعبورمی کنند.رستمی افزود:دراین روستا ها 3۵00 

نفرزندگی می کنند.

خبری

شهرستان//  ســرویس  ترابی  جعفر 
با  نیروی دریایی سپاه گفت:  فرمانده 
بسیج امکانات به زودی شهرکی با نام 
شهید حاج قاسم سلیمانی در زاچ و 

داربست جاسک ساخته می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا، سردار علیرضا 
تنگســیری، دربازدید از منطقــه زاچ و 
داربست جاسک با اشاره به آگاهی رهبر 
معظم انقلاب از مشــکلات مــردم افزود: 
فرمانده سپاه به ما دستور داده اند هر آنچه 
می توانید و در توان دارید برای خدمت به 

مردم بسیج کنید.
وی گفت : مردم عزیز روستا های »زاچ« 
و »داربســت« در ســیل ۶ ماه گذشته از 
روستای خود جابه جا شدند و در چادر های 
هلال احمر با این گرمایی که وجود دارد و 

توان انسان را می گیرد مستقر شدند.
فرمانــده نیروی دریایی ســپاه افزود: هر 
فردی بــا دیدن این صحنه هــا و گرمای 
منطقه و مشکلات و مشقتی که مردم دارند، 
انصافا اگر مردانگی داشته باشد به غیرت 
مردانگیش بر می خورد و اگر مسلمان باشد 
به غیرت مسلمانی وی بر می خورد که مردم 
این منطقه تا این اندازه نیازمند هستند و ما 

باید برای حل مشکلات آن ها تلاش کنیم.
سردار تنگســیری گفت: مردم این منطقه 
نجیب و با فرهنگ هستند و در طول این 
مدت با وجود مشــکلات لب به اعتراض 
نگشودند که نشــانگر فرهنگ، بصیرت و 

عزت مردم را نشان می دهد.
وی افزود: همه باید بســیج شویم با کمک 
استاندار و بهداری نیروی دریایی که سپاه 

در اینجا مستقر می شود ،کار های خدماتی 
مردم را آغاز می کنیم.

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: برادران 
ما در دولت قطعه بندی و زمین را مشخص 
کنند و ما هر آنچه از ماشین آلات مهندسی 
در نیرو داریم بســیج می کنیم تا مشکلات 
مردم را کم کنیم، این وظیفه ما بوده و فرمان، 

ولی امر ما است.
سردار تنگسیری  افزود: مقام معظم رهبری 
دقیق و به روز اطلاعات اینجا را دارند؛ به 
ما و برادران دولتی امر کردند که زودتر به 
مشکلات مردم رسیدگی کنیم.وی گفت: ما 
وظیفه داریم در جغرافیایی که ساکن هستیم 
مشکلاتی که برای مردم به وجود آمده را با 
بسیج کردن امکانات برطرف کرده و شرایط 

زندگی را بهبود بخشیم.

ساخت شهرک شهید حاج قاسم سلیمانی در منطقه سیل زده زاچ و داربست

سرویس شهرستان //حمل و نقل کالا و رساندن آن از مبدا 
تا مقصد همواره از اهمیت اساسی برخوردار بوده است. اگر 
کالا  به خوبی به مقصد نمی رســید، ممکن بود شهری که 
مبدا کالا بوده است، نتواند نقش خود را به عنوان یک شهر 

تجاری ایفا نماید.
 شهر جناح از شــهرهای قدیمی جنوب ایران است که همواره 
تجار زیادی از مکان های متعدد به این شــهر آمده و به تجارت 
کالا مشــغول می گردیدند. پتانسیل تجاری این شهر به گونه ای 
بوده اســت که تجار را از شــهرهای داخلی ایران و کشورهای 
خارجی و به ویژه کشورهای حوزه جنوبی خلیج به خود جذب 
نموده و به تجارت در این شــهر مشغول می شدند و بسیاری از 
این تجار در بســتر زمان در این شهر ساکن می گردیدند و اقدام 
به ســاخت خانه نموده و یا خانه اجاره می کردند. اما مهم ترین 
نقــش در تجارت کالا در ارتباط با مکاریان جناحی بود که کار 
حمــل و نقل کالا را با چارپایان از جناح تا  لار و جهرم و یزد 
را انجام می دادند و در بازگشــت از سفر از این شهرها به جناح 
نیز کالاهایــی را حمل می کردند که بــه بندرلنگه و در نهایت 
کشــورهای حوزه جنوبی خلیج فارس ارسال می شدند که از 
جمله آن ها گل محمدی بــود. مکاری ها در جناح برای خود 
مســئول انتخاب می کردند که بر کار حمل و نقل کالا و شــیوه 
کارکرد دیگر مکاری ها نظارت داشــته باشد که در ادامه به آن 
پرداخته می شود. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شهر جناح و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش این شهر 
جناب آقای مهندس محمد جلالی به رشته تحریر در می آید در 
نظر دارد به نقش جناح به عنوان یک شهر تجاری و آمدن تجار 
از نقاط متعدد داخل و خارج به این شــهر پرداخته و همچنین 
کارکرد مکاری ها را به عنوان افرادی که با امکانات آن زمان در 
حمل و نقل کالا از جناح به نقاط دیگر تلاش می نمودند، مورد 

واکاوی قرار دهد.
شــهر جناح در دورانی که رونق تجاری خوبی داشــت، مکانی 
برای جذب تجار از مناطق متعدد به داخل این شــهر بود. شاید 
در نگاه نخست نمی توان این تصور را داشت که تجار از داخل 
و خارج از کشــور به این شهر تجاری آمده و اسامی تجاری که 
به شهر جناح آمدند نیز موجود باشد، اما برخی تجار جناحی که 
آثــار مکتوبی از خود بر جای نهادند به صورت موردی و دقیق 
به این مهم در کتاب هــای خود پرداخته اند. از جمله این افراد 
مرحوم محمد ابراهیم عباسی بوده که خودش تاجر و از خاندان 
تجاری جناح بوده و مشاهدات میدانی و خاطرات شخصی خود 
را در ارتباط با تجارت جناح آورده و آگاهی های مبسوطی در 
ارتباط با تجارت جناح در بستر تاریخ ارائه نموده است. ایشان 
در تالیف خود در ارتباط با جناح عنوان نموده: »افرادی از قبیل 
محمود حاجی محمد صالح مدکل و احمد وجدی از بســتک و 
حــاج احمد محمد عقیل عقیلی و احمد میر مولا و میر کاظم از 
کوهیج و فاریاب و حاجی عبدالعزیر کمشــکی و محمد حسن 
هاشــم و چند نفر دیگر از کمشک و حاج احمد احمدی فرد و 
حاجی غلام خسروی، حاجی محمد امین رحیمی، حاجی علی 
حاجــی رضا و غیره از هرنگ و کوخرد، حاجی محمد عقیل و 
حاجی عبدالجلیل کوخردی از کوخــرد. در آن زمان جناح از 
نظر تجارت آنقدر معروف و فعال شــده بــود که افراد معروفی 

از تجار برای فروش اجناس خود از عربســتان، قطر و دبی به 
جنــاح می آمدند. مانند میر عبدالله امیــری، میر محمد فاریابی 
و پســرش میر عبدالله و محمد نور عبدالکریم محمود و غیره و 
از عربســتان سعودی نیز حاجی مرزوق به جناح جهت تجارت 
می آمد. شــخص دیگری بنام محمد رفیــع بهروزیان اوزی در 
خانه اسماعیل فشوری اقامت گزید و به کار تجارت و واردات 
و صادرات جنس مشــغول گردید. شخص دیگری بنام حبیب 
خضــری اوزی در مجلس صالح خواجه غرب مســجد مارکه 
سکونت گزید و مشغول تجارت گردید. از جمله افراد دیگری از 
اوزی ها که در جناح ساکن شدند، عبارت بودند از: محمد هادی 
بازرگان که در بندرعباس مشهور است. در جناح به قصد خرید 
اجناس و ارســال آن به جهرم و لارستان مشغول کار گردید. در 
آمد حاصله از تجارت پر رونق جناح آن قدر قابل توجه بود که 
شخصی به نام محمد قاسم خان صولت به عنوان نماینده بخشدار 
بستک در جناح مستقر گردید. صولت در جناح منزل خرید و در 
آن ساکن گردید. سپس با دختر شیخ محمد بنی هاشمی کدخدای 
جناح ازدواج کرد. منزل وی در مقابل برکه حاجی غلوم در محله 
دریا قرار داشت.«) محمد ابراهیم عباسی، 13۹3، ص ۷8( این 
مباحث به خوبی نشــان می دهد که شــهر جناح در یک دوره 
تاریخی و به ویژه زمانی که راه خور جناح پر تردد بوده اســت، 
مرکز تجارت کالا بوده و از هر گوشــه و کنار تجار معروف به 
این شهر می آمدند. نگاه و منش تجاری تجار جناحی و فضای 
امنی که در شــهر جناح در آن زمان در ارتباط با تجارت وجود 
داشــت از یکســو، نگرش خوب مردم جناح نسبت به تجار و 
نقشی که آن ها در ارتباط با افراد کم بضاعت و عمران و آبادانی 
جناح از سوی دیگر داشتند، باعث گردیده بود که  کار و کاسبی 
تجار در شــهر جناح تداوم داشته و بر رونق تجاری شهر جناح 
افزوده گردد. بسیاری از تجار و خاندان تجاری که به آن اشاره 
گردید، پس از تخریب راه خور جناح و قانون انحصار تجارت 
به کشــورهای حوزه جنوبی خلیج فارس مهاجرت کردند و به 
تجارت خود در آن مناطق ادامه داده و خاندان تجاری عباســی 
جناح نیز اقدام به انجام کارهای تجاری در کشور امارات متحده 
عربی و به ویژه بندر دبــی نمودند. حمل و نقل قدیم در جناح 
توسط مکاریان از جناح به سایر نقاط ایران صورت می گرفت. 
مکاریان کالاها را  توسط کاروان های تجاری و چارپایانی نظیر 
شــتر و الاغ به شــهرهای مقصد حمل می کردند و بدین جهت  
نقش مهمی در تجارت شهر جناح داشتند. این مکاریان بودند که 
نیازهای بازارهای مقصد را به تجار در جناح گوشــزد می کرده 
و در ادامه بســیاری از مکاریان، در بستر زمان تبدیل به تجار 
معروفــی گردیدند که در کنار تجــارت به مکاری گری نیز می 
پرداختند و به عبارتی از سودی که از راه مکاری گری به دست 
آورده بودند و با شــناختی که از بازارهای مبدا و مقصد داشتند، 
کارهای تجاری موفقی را شروع می نمودند و ممکن بود در وهله 
نخست سرمایه خوبی نداشته باشند، اما در ادامه کار با اشتغال در 
تجارت ســرمایه دار می شدند. مکاریان جناح کسانی بودند که 
مال التجاره تاجران را حمل و نقل می کردند. در زمانی که جناح 
در حال آبادانی و شهرت در تجارت بود. مکاریان جناح کار جا 
به جایی و حمل کالا از لنگه  و بنادر کوچک تا جناح و از لار تا 
جهرم و یزد را انجام می دادند. محمد ابراهیم عباسی در ارتباط 

با مکاریان جناحی عنوان می دارد: » کسب و شغل مردم در آن 
زمان بیشتر چاروداری یا مکان گردی بود. حتی پدر من تا سن 
چهل سالگی کار مکاری گری را انجام می داد و حتی پدر بزرگم 
نیــز دارای الاغ بود و برای خودش خدمتگذاری از جهرم به نام 
علــی جهرمی به خدمت گرفته بود که در جناح نیز ازدواج کرد. 
اکثر مردم شغلشان مکاری گری بود و از میان خودشان شخصی 
به عنوان رئیس مکاری ها تعیین می کردند و وظیفه او گفتگو با 
تاجران و پیله وران بود. به یاد دارم در آن زمان هم شــخصی به 
نام احمد راشد که برادر عبدالله راشد بود به این شغل مشغول بود. 
این مکاری زمانی که از جناح به لنگه می رفت، گل محمدی را 
که از لار آورده بودند با خود حمل می کرد و در مسیر برگشت 
به جناح بیشتر بارشان نفت بود که در آن زمان آن را ) هل گاز( 
می گفتند.  به ازای هر الاغ 4 قوطی 18 لیتری پلمپ حلبی را با 
خود می آوردند و گاهی اوقات از لنگه نارگیل و چیزهای دیگر 
که در بنادر بود هم با خود می آوردند. احمد راشد متاسفانه عمر 
زیادی نکرد و فوت کرد و فرزند ذکوری هم نداشــت که کار او 
را ادامه دهد. بعد از احمد راشــد در جناح که تجارتش در حال 
پیشــرفت و ترقی بود، مکاریان زیادی به مکاری گری پرداخته 
که معروف ترین آن ها حاج عبدالله، عبود عســکر، علی حاج 
محمد حاجی بودند. این سه نفر سرکرده سه گروه مکاری بودند 
که تعداد الاغ های آن ها برای حمل بار کمتر از ۶0 الی ۷0 الاغ 
نبود و گروه دیگری ار مکاری ها هم شــتر داشتند که صاحبان 
آن هــا احمد قطبا و عبدالله قطبا بودنــد. عبدالله قطبا از قدرت 
بدنی زیادی برخوردار بود. یادم هست یکبار که راه خور بوسیله 
ژاندارم های شــاه بسته بودند به مکاریان دستور داده شد که از 
راه چل داربست بروند. معروف است که چل داربست بخاطر این 
که بیش از حد باریک و صعب العبور است فقط الاغ جناحی ها 
آن زمان می توانستند از آن عبور کنند. اما عبدالله قطبا با شتر از 

آن تنگه صعب العبور به خوبی گذر کرد. عبدالکریم حاج عبدالله 
و رفقای او مسئول بار ملاها و عبود عسکر مسئول بار رحمانی 
ها و خردمندها و علی حاج محمد مســئول بار اوزی ها بود و 
در بعضی مواقع که بار قوم خودشــان نبود بار دیگران حمل می 
کردند و نسبت به یکدیگر مضایقه نداشتند و هرگز تعصب قومی 
یا گروهی و یا طایفه ای در کار نبود.«) محمد ابراهیم عباســی، 

13۹3، ص ۷4 و ۷۵(
 در مجموع کار حمل و نقل با چهارپایان بیشتر بر عهده مکاریان 
جناحی بود که ســبب درآمد خوبی برای آن ها بوده اســت که 
اجناس را تا جهــرم، لار و جاهای دیگر نیز می بردند. و همان 
گونه که در فوق به آن اشــاره گردید، در مســیر برگشــت نیز 
کالاهایی نظیر گل محمدی به بنادر فرســتاده و از بنادری نظیر 
بندرلنگه نفت بــرای احتیاج مردم به جناح می آوردند. به دلیل 
توســعه حمل و نقل و مدیریت درســت در زمینه حمل و نقل 
کالا توســط مکاری ها بود که جناح رونق تجاری بیشتری پیدا 
نمــوده و باعث گردید تا تعداد زیادی از افراد مناطق مختلف با 
خانواده به جناح مهاجرت کنند و در آن جا با خیال آســوده به 
کار بازرگانی و تجاری مشــغول گردند. هر چند کار مکاری ها 
نیز با خطراتی نظیر مواجه شدن آن ها با قطاع الطریق و یا تلف 
شدن برخی از چارپایان آن ها به ویژه در کوه های خور جناح 
روبرو بود، اما منافعی که آن ها از طریق مکاری گری به دست 
می آوردند، خوب بوده و کار آن ها را مقرون به صرفه می نمود.

  حمل و نقل قدیم در شهر جناح و نقش مکاری ها در تجارت این شهر

                                                           M.hassannia1354 gMail.coM@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است

روابط عمومی 
اداره کل منابع 

طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان

             آگهی حصر وراثت
 خانم کلثوم کیدی نسب فرزند حسین  بشماره ملی ۷۱۵ ۹۵۳ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه  ۶۰ /۹۹ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرش 
مرحوم در بی بی دلمرادی زاده فرزند جکردی بشماره ملی از ۸۵۵ ۸۸۹ ۸۶۹ ۵ متولد ۲۰ /۸ /۱۳۲۶ که در تاریخ ۱۳۹۰/۶/۱که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به: ۱- کلثوم کیدی نسب فرزند حسین به شماره ملی حسن ۵۸۶۹۹۵۳۷۱۵  ۲- فاطمه کیدی نسب فرزند حسین به شماره ملی ۹۱۳ ۹۰۰ ۸۶۹ ۵ ۳-کریم کیدی نسب فرزند حسین بشماره 
ملی ۵۸۶۹۹۵۳۷۲۳ ۴ - اسلام دلمرادی زاده فرزند حسین بشماره ملی ۲۱۶ ۹۹۸۰ ۸۶ ۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی نماید تا هر کسی اعتراضی 

دارد ویا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد
                                                                      قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد

                 مجید واحدی نوش آبادی

آگهی مزایده ) نوبت دوم (
دهیاری روستای گزیر در شهرستان بندرلنگه استان هرمزگان در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 89 مورخه 1398/05/15 شورای محترم اسلامی روستا ، یک دستگاه خودرو  
سواری سوزوکی تیپ گرندویتارا2،4 متعلق به دهیاری از طریق مزایده با شرایط ذیل واگذار نماید . کسانی که متقاضی شرکت در مزایده هستند می توانند جهت کسب اطلاعات 

بیشتر از تاریخ 1399/04/15 لغایت 1399/05/01  ساعت 8 الی 13 به دهیاری گزیر مراجعه یا با شماره 09171993164 تماس بگیرند.

شرایط واگذاری:
1- هرگونه مالیات و عوارض بعهده برنده مزایده می باشد.2- هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مزایده می باشد.

3- در ضمن در صورتی که برندگان اول ،دوم و سوم مزایده حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
4- در ضمن افراد متقاضی در مزایده می بایست مبلغ سپرده را به حساب 0102078470005 بنام دهیاری گزیر در بانک صادرات شعبه گزیر واریز یا ضمانت نامه بانکی یا 

چک تضمنی تحویل نمایند.
5-جلسه مزایده روز شنبه مورخه 1399/05/04  راس ساعت 11 صبح در دهیاری گزیر برگزار می گردد.تاریخ آگهی نوبت دوم از 1399/04/22 می باشد

نوع خودرو
سوزوکی 

مدل
1395

رنگ
مشکی - متالیک

مبلغ سپرده
225000000 ریال

قیمت پایه
4500000000 ریال

شماره شاسی

NAAS39SE2GK960280

شناسه آگهی: 908558

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// استاندار هرمزگان گفت: 
شایعه واگذاری جزایر کیش و قشــم حرف های بی ربط و بیهوده 

است.
به گزارش خبرنــگار دریا، فریدون همتی گفت: ایــران هم مانند دیگر 
کشــورها، اهداف کوتاه و بلند مدت برای توسعه مناطق مرزی و جزایر 
خود دارد که یکی از این سیاســت ها جذب سرمایه گذار خارجی و طبق 

قوانین و ضوابط خاص است.
وی افزود: سرمایه گذار خارجی به صورت مستقل یا با مشارکت ایرانی ها 
در مناطــق آزاد چارچوب قانونی دارد و قانــون ما به هیچ وجه اجازه 
واگذاری قطعی حتی یک متر از خاک مان را نمی دهد. استاندار هرمزگان 
گفت:این شــایعه سازی ها با هدف ایجاد تشویش در میان مردم صورت 

می گیرد و مسئولان برای روشن شدن افکار عمومی باید همه چیز را به 
شکل شــفاف و صادقانه به مردم بگویند و من به  عنوان استاندار اگر در 
مناطق آزاد هرمزگان یا سرزمین اصلی آن قرارداد سرمایه گذاری بزرگی 
بسته شود به صورت شفاف به مردم اعلام خواهم کرد. وی تأکید کرد: اگر 
هم سرمایه گذاری وارد این جزایر شود به منزله بخشیدن بخشی از خاک 
عزیزمان نیســت و ما اصلًا نباید اجازه بدهیم چنین تصور غلطی شکل 
بگیرد و با این حرف های بیهوده ســد راه سرمایه گذاری در مناطق آزاد 
شویم و اتفاقاً ما باید مشوق هایی را برای سرمایه گذار خارجی بگذاریم، 
چون وقتی سرمایه خارجی وارد شود به دنبال آن دانش فنی و تکنولوژی 

و اشتغالزایی هم می آید و صادرات نیز رونق می گیرد.

استاندار هرمزگان :
شایعه واگذاری جزایر قشم و کیش حرف بیهوده است

طرح : آصفه جهانی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران
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جنوب کشور

04:28:41  اذان صبح
 05:58:56
 12:51:17
 19:42:13 
 19:59:35

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:43:44  اذان صبح
 06:20:15
 13:21:43
 20:21:44

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:33:05  اذان صبح
 06:07:42
 13:07:41
 20:06:33
 20:24:35

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

: 04:02:09  اذان صبح
 05:35:38
 12:32:55
 19:28:46

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:23:29  اذان صبح
 05:59:13 :
 13:00:51
 20:01:21
 20:19:34 :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:14:08  اذان صبح
 05:48:56
 12:42:33
 19:45:47
 20:03:49

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 

04:22:48  اذان صبح
 06:00:27 :
 13:04:46
 20:07:58
 20:26:27

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:18:27  اذان صبح
 05:56:01
 12:58:53
 20:00:17
 20:18:44

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 20:40:02  اذان مغرب  اذان مغرب

طالع بینی

 19:46:37

 فروردین :  
امروز شــک و تردید به سراغ تان آمده 
 و بــه همین خاطر به ســختی می توانید 
مثبت اندیش باشید. اگه همه چیز مطابق 
میل تان پیش نرود ممکن اســت اذیت شوید. خبر خوب 
این اســت که می توانید با کسانی که اهداف شان با شما 
کاملًا متفاوت است نیز رابطه ی نزدیک داشته باشید. می 
توانید همه  چیز را از نو بررسی کنید، اما یادتان باشد حتی 
اگر انتخاب های شما آن چیزی نبودند که دیگران انتظار 

دارند باز هم به عقل و منطق خود شک نکنید.
 اردیبهشت : 

 احتیاطی که امروز به خرج می دهید قابل 
فهمیدن است، زیرا باید زمانی که افکارتان 
را فاش می کنید پیام خود را به درســتی 
منتقل کنید. اما باید شــک و تردید را کنار بگذارید، زیرا 
ممکن اســت فرصتی را که پیش آمده تا بر دیگران تأثیر 
بگذارید از دست بدهید. بدانید که هر چه زودتر دست به 

کار شوید نتیجه ی بهتری هم خواهید دید.
 خرداد :

سعی کنید انتظارات تان را زیاد بالا نبرید 
تا بعداً نا امید نشــوید. یکی از قدم های 
هوشمندانه ای که امروز می توانید بردارید 
این اســت که به دوستان تان نه نگویید. امروز می توانید 
موضوعاتی ر اکه ناراحت تان می کنند به راحتی به حاشیه 
برانید. وقتی می خواهید وارد بحث شوید موضوع خود را 
بــا دقت انتخاب کنید و قبل از هر چیز همه ی پیامدهای 
آن را از نظر بگذرانید. یادتان باشد که در هر رابطه ای هم 

باید منفعت برسانید و هم منفعت دریافت کنید.
  تیر :

امروز روابط تان به نقطه ی حساسی وارد 
شده اند. متأسفانه احساسات تان آن قدرها 
هم که فکر می کنید بر پایه ی منطق نیستند. یادتان باشد 
تا زمانی که از جزییات یک چیز باخبر نشده اید قضاوت 
نکنید و فکر نکنید که مخالفت با شما مشکل ساز است. 
بدانید که رضایت اکنون شــما بــه واکنش های دیگران 
بســتگی ندارد. فضایی در ذهن تان ایجاد کنید تا بتوانید 
احساســات تان را با رویکرد مناسب تری بررسی کنید. 
زمانــی می توانید یک ارتباط معنی دار برقرار کنید که با 

عشق پیش بروید. 
 مرداد :

کارهای زیادی هســتند که باید انجام شان 
دهید. پــس هر چه زودتر دســت به کار 
شوید, بهتر اســت، زیرا وظایف تان سریع تر به سرانجام 
خواهند رسید. اکنون به شما توصیه می شود که به جای 
چیزهای کلــی بر جزییات تمرکز کنیــد. اول از همه به 
 کارهای نیمه تمام برســید، آن وقت با راحتی بیشــتری 

می توانید به امور دلخواه تان بپردازید.
شهریور :   
برنامــه ریزی های طوری اســت که به  

سختی می توانید خلاقیت تان را در آن به 
کار بیاندازید. البته این که اکنون به شدت 
ســرتان شلوغ است به نفع شماست، زیرا در این صورت 
دیگــر وقتی برای تان باقی نمــی ماند تا به فکر و خیال 
بپردازیــد و کارآمدی تان افزایــش خواهد یافت. خیلی 
جدی نباشید، کمی کارها را راحت تر بگیرید تا از انجام 

آن ها لذت ببرید.
مهر : 

امروز تصمیم دارید به عمق یک قضیه ی 
پیچیده وارد شــوید. باید با ترس هایتان 
روبرو شــوید، آن وقت خواهید دید که 
همه چیز به نفع شــما تغییر می کند، پس بهتر اســت با 
آگاهی با ترس های تــان مقابله کنید. عجله کنید، حتی 
یک گفتگو می تواند در رویکرد و طرز فکرتان تغییرات 

مثبت ایجاد کند. 
آبان :  

می دانید که احساســات تان چگونه بر 
تأثیر می گذارند.  واقعیت نگری شــما 
خودتــان فکر می کنید که همه ی حقایق را می دانید، اما 
ممکن است گرفتار توهم شده باشید و واقعیت ها هنوز از 
چشم تان پنهان باشند. بهتر است با دیگران صحبت کنید و 
به آن ها بگویید که چه می خواهید. اما حواس تان باشد 

که بحث را به موضوعات پوچ و بی معنی نکشانید. 
  آذر :

امروز بایــد حواس تان به خرج هایی که 
می کنید باشد. ممکن است هر چیزی را که 
می بینید به آن دل ببنیدید و بخواهید که آن 
را داشته باشید. به نظر می رسد که خریدهای امروز شما 
بیشتر از روی هوس هستند تا منطق. پس بهتر است قبل 
از خریدن چیــزی که واقعاً به آن نیاز ندارید چند روزی 
صبر کنید. اولویت هایتان را از نو مشــخص کنید و ببینید 

که تا چه قدر می توانید برایشان هزینه کنید.
  دی :

 امــروز ممکن اســت درگیــر ماجرایی 
 شــوید که در مواقع عادی از آن اجتناب 
می کردید. امروز به شدت تمایل دارید که 
موفق شــوید، اما هنوز دقیقاً نمــی دانید که به دنبال چه 
چیزی هستید. تا زمانی که به خواسته های حقیقی خود 
پی نبرده اید از دیگران چیزی نخواهید. به احساسات تان 

رجوع کنید و ببینید که می خواهید به کجا بروید.
بهمن :   

هنوز درگیر رویاهای تان هســتید و کاملًا 
بیدار نشده اید. هر کاری می کنید نمی توانید 
از دســت رویاهای تان خلاص شوید، پس 
بهتر اســت ببینید که این رویاها می خواهند چه پیامی را از 
ناخودآگاه تان به شــما منتقل کنند. تصاویر را چندین بار در 
 ذهــن تان مرور کنید تا آن ها را متوجه شــوید. این رویاها

 می توانند از گنج های پنهان درون تان خبر دهند.
اسفند :  

از این که دوستانی دارید که همیشه حمایت 
تان می کنند خوشحال اید و می خواهید که 
از آن ها قدردانی کنید. امروز تمایل دارید با 
کســانی که مثل شما فکر می کنند ارتباط برقرار کنید، اما آن 
قدر چیزهای مختلفی در ذهن تان می گذرد که دوست دارید 

با افکارتان تنها باشید.

امیرحسین حائری زاده ســرویس استان ها //
اســتاندار یزد بر لزوم توجه بــه ظرفیت بالای 
روستاهای استان برای تبدیل شدن به کانون های 

ایجاد اشتغال تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ، محمدعلی طالبی در 
نشست مشترک استاندار یزد با دهیاران برگزیده 
اســتان که به منظور هم اندیشی در خصوص 
راهکارهای توســعه روستایی استان، در سالن 
زنده یاد حمیدیا اســتانداری برگزار شد، اظهار 
کرد: ۱۵ درصد جمعیت استان را اهالی روستاها 
تشکیل می دهند اما دامنه اثرگذاری آنها فراتر از 
این میزان اســت و در همین راستا توجه استان 
به روستاها بیشتر از سهم جمعیتی آنها بوده و با 

توجه به خدمات زیادی که روســتاها به استان 
ارائه می کنند، درصدد هستیم تسهیلات بیشتری 

را برای آنها فراهم کنیم.
اســتاندار یزد ادامه داد: نقــش دهیاران برای 
توسعه روستاها برجسته بوده و جایگاه آنها روز 
به روز ارتقا می یابد و از همین جهت اســت که 
شاهد توجه بیشتر به فعالیت دهیاری ها نسبت 

به گذشته هستیم.
وی افــزود: پرداختن به مســائل دهیاری ها و 

توجه به دهیاران در بدنه دولت تقویت شــده و 
موضوع اســتخدام دهیاران و همچنین انتخاب 
بخشــداران از بین دهیاران استان، در وزارت 

کشور مطرح گردیده است.
طالبی عنوان کرد: با توجه به ظرفیت های سرشار 
روستاهای استان، با انجام اقداماتی می توان آنها 
را به کانون ایجاد اشــتغال تبدیل کرد. استاندار 
یزد ادامه داد: روستاهای استان از ظرفیت های 
بالایی برای بهره گیری در راستای ایجاد اشتغال 

حوزه گردشگری برخوردار هستند و در همین 
راستا هنر استفاده از این ظرفیت ها و همچنین 
خلق فرصت های گردشــگری در دســتورکار 
دهیاران قرار گیرد همچنین لازم اســت تقویت 
کشاورزی روستاها و بهسازی و مرمت قنوات 

در اولویت دهیاری ها باشد.
وی عنــوان کــرد: دهیــاران در زمینه جذب 
ســرمایه گذار، خیرین و جلب مشارکت های 
مردمــی برای انجام پروژه هــا، اهتمام لازم را 

داشته باشند و دفتر امور روستایی، جمع بندی 
مناسبی از پروژه ها و طرح های موفق روستایی 
اســتان را انجام دهد تا تجارب دهیاران موفق 
در اختیــار دیگر دهیاران قرار گرفته و الگویی 

برای آنها باشد.
طالبی تصریح کرد: ادغام روستاها موجب ایجاد 
هسته های قدرتمند روستایی شده و به توسعه 
این مناطق کمک می کند و این موضوع می تواند 

با رضایت اهالی روستاها دنبال شود.

حسن سیلاوی ســرویس استان ها //رئیس هیات مدیره سازمان آرامستان های 
شهرداری اهواز از افزایش 7۰ درصدی تعداد موارد دفن اموات توسط این سازمان، 

پس از شیوع کرونا خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا عالیپور ، با اشــاره به آمار قربانیان کرونا، 
اظهار کرد: تا قبل از شیوع کرونا، سازمان آرامستان شهرداری اهواز روزانه کار 
دفن شــش نفر را انجام می داد اما در تیرماه ۹۹ این آمار به ۱۰.۲۵ نفر رسید 
که افزایش ۷۰ درصدی را نشان می دهد.وی افزود: در هفته اول تیرماه امسال 
روزانه غسل ۱۵.۲ نفر و دفن ۴.۸ نفر از جانباختگان ناشی از کرونا انجام شده 
است.عالیپور ادامه داد: همچنین در هفته دوم تیرماه امسال روزانه غسل ۱۴.۲ 
نفر و دفن ۳.۷ نفر از قربانیان کرونا انجام شده است.رئیس هیات مدیره سازمان 
آرامستان های شهرداری اهواز تصریح کرد: در نیمه اول فروردین ماه امسال به 
طور متوســط روزانه غسل دو نفر از متوفیان کرونا و در نیمه دوم فروردین ماه 
به طور متوســط روزانه غسل سه نفر از جانباختگان کرونا توسط این سازمان 
انجام شــده است.وی افزود: همچنین در نیمه اول اردیبهشت ماه امسال به طور 
متوســط روزانه غسل پنج نفر، در نیمه دوم اردیبهشت ماه ۱۱ نفر، در نیمه اول 
خردادماه ۱۶ نفر، در نیمه دوم خردادماه ۱۴ نفر و در نیمه اول تیرماه غســل 
۱۵ نفر از متوفیان کرونا انجام شــده است.عالیپور تصریح کرد: تعداد متوفیان 
دفن شــده در باغ فردوس، از اســفندماه ۹۸ تاکنون ۱۸۵ نفر بوده است.وی با 
اشــاره به علت تفاوت آمار غسل و تدفین جانباختگان کرونا، گفت: پیش از 
شیوع کرونا نیز آمار غسل بیشتر از تعداد تدفین بوده است زیرا برخی از مردم 
مایل هستند اموات خود را در مکان دیگری دفن کنند بنابراین شهرداری اهواز 
کار غسل و کفن را طبق پروتکل های بهداشتی انجام می دهد اما برخی از اموات 
در شــهرهای دیگر یا در روستاها دفن می شوند. شهرداری اهواز غسل و کفن 
همه جانباختگان ناشــی از کرونا که در بیمارستان های اهواز فوت می کنند را 

طبق پروتکل های بهداشتی انجام می دهد.

 افزایش ۷۰ درصدی دفن اموات 
در اهواز  پس از شیوع کرونا

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها //نماینده ولی فقیه در خوزستان 
گفت: اگر برخورد با قاچاق قاطعانه، مستمر و برای قاچاقچیان هزینه بر 

باشد بی شک قاچاق کالا کاهش می یابد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاســلام والمسلمین سیدمحمدنبی 
موسوی فرد در دیدار با جانشین نیروی انتظامی افزود: نیروی انتظامی 

به خوبی کار و تلاش می کند اما این تلاش ها باید قاطعانه و استمرار 
داشته باشد و در تمامی حوزه ها  بین دستگاه ها هم افزایی ایجاد شود .
وی ضمــن تقدیر از عملکرد فرمانده و کارکنــان فرماندهی انتظامی 
خوزســتان، تصریح کرد: درخصوص ایجاد امنیــت در حوزه های 
گوناگون مردم خوزستان از این نیرو رضایتمندی بالایی دارند. نماینده 

ولی فقیه در اســتان خوزســتان بیان کرد: فرمانده و کارکنان نیروی 
انتظامی خوزستان در موارد مختلف بخصوص در اغتشاشات اخیر به 

خوبی در صحنه ظاهر شدند.
وی در ادامه با بیان اینکه در نزد عقلای جهان حراســت و حفاظت 
یک اصل پذیرفته شده بوده و از نظر شرع نیز مورد تاکید است اظهار 
داشــت: در عالم معنویت تقوای الهی گرانبهاترین موضوعی است که 
انســان باید از آن حراست و حفاظت کند.ســردار ابوالقاسم رضایی 
جانشــین فرماندهی ناجا در سفر به اســتان خوزستان در نشست با 

فرماندهان انتظامی این استان شرکت کرد.

 نماینده ولی فقیه در خوزستان:

برخورد قاطع ،قاچاق کالا را کاهش می دهد

استاندار یزد خواستار شد

لزوم توجه به ظرفیت روستاها برای ایجاد شغل 

امیرحسین حائری زاده ســرویس استان ها //
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه متاسفانه 
شوراها نتوانستند کارکرد واقعی خود را داشته 
انتخابات  قانون  باشــند، گفت: در حال اصلاح 

شوراها هستیم.
به گزارش دریا ، محمدصالح جوکار، در نشست 
با دهیاران و بخشــداران شهرستان های یزد و 
اشــکذر که با موضوع بررســی مشکلات این 
دو شهرســتان برگزار شد، اظهار داشت: فلسفه 
برگزاری چنین نشست هایی این است که بتوانیم 

خدمتی به مردم انجام دهیم.
وی تصریح کرد: در شرایط فعلی اقتصاد کشور، 
حداقل کاری که می توانیم بکنیم این اســت که 
رنــج مردم را کاهش دهیم نه اینکه خودمان به 
آنها گیر بدهیم و سنگ جلوی پایشان بیاندازیم. 
جوکار بیان کرد: بخشــی از مردم واقعاً نسبت 
به مســائل اقتصادی، تورم، بیکاری و مسکن 
ناراحت و عصبانی هستند، اگر بخواهیم مقداری 

از این عصبانیت را کم کنیم و رضایت مندی را 
افزایش دهیم باید در ارائه خدمات تســریع و 
بهبود ببخشیم. رئیس کمیســیون امور داخلی 
کشــور و شوراهای مجلس شــورای اسلامی 
تصریح کرد: امروز بخشــی از مردم احساس 
امید را از دست دادند و این اصلًا خوب نیست، 
مســئولان این موضوع را جدی بگیرند و برای 

رفع آن تلاش کنند.
وی بــا بیان اینکه اگر بخواهیــم امروز کار پر 
ثوابی انجام دهیم، خدمت به مردم است و هیچ 
کاری ارزش بالاتــری از ایــن موضوع ندارد، 
گفت: هر کســی به مــردم خدمت نکند خائن 
است و به این کشــور، نظام، مردم، دین و همه 

این موارد خیانت می کند.
نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای 

اسلامی افزود: شوراها یک نهادهای مردمی و 
برخواسته از مردم هســتند و باید در راستای 
پیگیری مطالبــات مردم حرکت و فعالیت کنند 
و فلســفه شــوراها غیر از این نیست.جوکار 
ادامه داد: اگر شــورا محل تنش و رفع مسائل 
حزبی، جناحی و گرایش های خاص باشد، هیچ 
ارزشی ندارد؛ شورا باید بدون دغدغه خاطر به 
منافع حزبی، جناحی و گروهی در راستای رفع 
مشــکلات مردم حرکت کند.نماینده مردم یزد 
و اشــکذر در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: این شــورا را ایجاد کردیم که بخشــی از 
کار حاکمیت توســط خود مردم انجام شود اما 
متأسفانه برخی از شوراها غیر از زحمت برای 

مردم هیچ چیزی ندارند.
وی افزود: کرونا یک موضــوع را اثبات کرد 

و آن اینکه چه ثروتمند و چه فقیر باشــیم باید 
برویم و این دنیا قرار نیست برای ما ابدی باشد، 
پس باید از این موضوع درس بگیریم و بدانیم 
که پســت ها نمی ماند پس در این مدت برای 
مردم خدمت کنیم. رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: در حال اصلاح قانون انتخابات شــوراها 
هستیم که هم در بخش نظارتی و هم در حوزه 
مدیریتی که باید در شوراها وجود داشته باشد 
بخشی از مشکلات برطرف شود.جوکار تاکید 
کرد: در حــال حاضر نگاهمان و عقیده ما این 
است که شوراها نتوانستند کارکرد واقعی خود را 
داشته باشند، البته بخشی از این مشکل به حوزه 
نظارت ضعیف بــاز می گردد.نماینده مردم یزد 
و اشــکذر در مجلس عنوان کرد: این موضوع 
تنها مرتبط به شــوراها نیســت و اگر روزی 
مصوبات مجلس برای رفع مشــکلات مردم و 
پیشرفت کشور نباشد، این چنین مجلسی به درد 

نمی خورد.

قانون انتخابات شوراها اصلاح می شود

آرزو توکلی ســرویس استان ها // نماینده 
ولی فقیه در اســتان و امام جمعه کرمان 
از وجود تحریم های ظالمانه دشــمنان به 
عنوان فرصتی نام برد کــه باید زنجیر را 
از پای اقتصاد کشــور باز کنیم و به سمت 

اقتصادهای پویا و جدید گام برداریم . 
به گزارش خبرنگا دریا ؛ حجت الاســلام 
حسن علیدادی سلیمانی در نماز جمعه این 
هفته در مصلای بزرگ امام علی)ع(  افزود: 
از یکی دوسال گذشــته که دچار تحریم 
های شــدید نفتی شــده ایم شرایط برای 
تکیه بر توان و داشته های داخلی مان هم 
فراهم شده که این مسیر باید با امید و قوت 
بیشتر ادامه یابد تا شاهد رهایی اقتصادمان 
از زنجیــر نفت باشــیم .وی با بیان اینکه 
 دایره تحریم های ظالمانه علیه ما هر روز 

تنگ تر می شود و تحریم های جدیدتری 
اضافه می کنند تاکید کرد: در سایه  همدلی 
و همکاری آحاد مردم و مسئولان می توان 
در مقابل این تحریم های ظالمانه ایستاد و 

کارها را به پیش برد.
حجت الاســلام علیدادی سلیمانی  ادامه 
داد: امروز مجلسی تازه نفس و انقلابی و با 
برنامه در کنار دستگاه قضایی و  تلاش های 
چندین ساله دولت برای رفع مشکلات و 
فســاد وجود دارد تا بتوان از ســختی ها 
عبور کرد.امــام جمعه کرمان تصریح کرد: 
ما باید باور کنیم که نــگاه به بیرون هیچ 
خیر و برکتی برای کشــور نخواهد داشت 
و اصــلًا اجازه نمی دهند که نگاه به بیرون 
ما نتیجه ای به دســت بیاورد و باید روی 

پای خود بایســتیم.وی  همچنین با اشاره 
به روز حجاب و عفاف گفت: امیدوارم با 
روحیه انقلابی بتوانیم خود را متناســب با 
احکام اســلامی تربیت کنیم و همین گونه 
پیش برویم.امام جمعه کرمان افزود: دشمن 
امــروز هر دو جبهه را مــورد هدف قرار 
داده است چرا که هم ظاهر اسلام و هم  با 

روحیه اسلام مشکل دارد. 
حجت الاســلام علیدادی بیان کرد: امروز 
دشمن با شــکل دیگر و با ابزار جدیدی 
وارد عرصه شده است تا حجاب و عفاف 
را مــورد هجمه قــرار دهد لــذا باید در 
عرصه های مختلف مراقبت و مواظبت کرد.

وی با تبریک به مجاهدت سربازان سلامت 
در این ایام گفت: از طرفی باید دســت به 
دست هم دهیم و توصیه های مسئولان را 
گوش دهیم تا کرونا را شکست دهیم و از 
طرف دیگر باید با همدلی به کمک  آسیب 

دیدگان در جامعه بشتابیم.

امام جمعه کرمان: 
زنجیر نفت را از پای اقتصاد کشور باز کنیم

آرزو توکلی ســرویس استان ها // معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان گفت: احتمال بستری شدن افراد مبتلا به کووید 19 
در بخش های مراقبت ویژه )ICU( یک نفر از هر 1۶ هزار نفر بوده اما 

در مورد بیماری آنفلوآنزا، یک نفر از هر 1۰۴ هزار نفر است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر »ســید وحید احمدی  طباطبایی« ، 
با اشــاره به مواردی که باعث پیک کرونا در کشور و استان کرمان 
شده است، گفت: عادی سازی شرایط یکی از دلایل افزایش شیوع 
ویروس کرونا در کشــور بود ضمن آنکه به دلیل مسایل اقتصادی، 
مجبور به بازگشایی اصناف و ادارات بودیم که همین امر سبب حضور 
مردم در مجامع عمومی گردید که خود در انتقال ویروس در ســطح 

جامعه موثر بود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان ادامه داد: از سوی دیگر 
مردم به خاطر شرایط قرنطینه، از در خانه ماندن، خسته شده بنابراین 
بی محابا و بدون رعایت پروتکل های بهداشــتی از منزل خارج می 
شوند که در اوج گیری ویروس کرونا نقش موثری داشته است. وی 
با تاکید برآنکه در بیماری هایی که درمان خاص یا واکســن ندارند، 
رفتار اجتماعی مردم در کنترل و پیشگیری آن بیماری موثر است، 
تصریح کرد: کرونا اکنون در همه جای کشــور شــیوع پیدا کرده 
و دیگر کاری به روســتا و شــهر ندارد اما در ابتدا چون در شهرها 
ازدحام بیشتر بود شــیوع ویروس در شهرها افزایش پیدا کرد ولی 
اکنون چون در روســتاها و شهرهای کوچک مراسم عزا و عروسی 
برگزار می شــود، شیوع ویروس را در روستاها شاهد هستیم.معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی کرمان در پاسخ به این سوال که 
آیا صحت دارد که ممکن اســت ۷۰ درصد ایرانی ها به کرونا مبتلا 
شــوند؟ اظهار کرد: اگر ۷۰ درصد مردم بگیرند یک ایمنی گروهی 
و دســته جمعی پیدا می شــود که این موضوع از یک جهت خوب 
است زیرا مثل این می ماند که واکسن زده شده باشد ولی آن چیزی 
که در این بین مهم بوده، این اســت که ایــن ۷۰ درصد در چه بازه 
زمانی مبتلا شوند و اگر در مدت کوتاهی تعداد زیادی به کرونا مبتلا 
شوند دیگر بیمارستان ها پاسخگوی مراجعه کنندگان نخواهد بود.وی 
افزود: با این موضوع خیلی فاصلــه داریم زیرا در برخی نقاط ۱۵ 
تا ۲۰ درصــد و در برخی مناطق حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد جمعیت 

به ویروس کرونا مبتلا شــده اند. احمــدی طباطبایی در خصوص 
استفاده از واکسن آنفلوآنزا با توجه به فرا رسیدن فصل پاییز نیزگفت: 
واکســن آنفلوآنزا را فقط گروه های خاص) افراد زیر ۵ سال، افراد 
 بالای ۶۰ سال، زنان باردار و افرادی که دارای بیماری های زمینه ای
 می باشند( توصیه می شود که استفاده کنند و سایر افراد جامعه نیازی 
به زدن واکســن آنفلوآنزا ندارند همچنین باید به این نکته نیز توجه 
داشت که واکســن آنفلوآنزا به هیچ عنوان افراد را در برابر ویروس 

کرونا مصون نمی کند.
وی در خصوص اینکــه آیا می توان بــه داروی جدیدی که برای 
درمان کرونا در اروپا مجوز گرفته است امیدوار بود؟ بیان کرد: هنوز 
دارویی برای درمان و مقابله با ویروس کرونا که تایید شده سازمان 
بهداشت جهانی باشد، به بازار نیامده است ولی باید امید داشته باشیم.
 معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان در بخش دیگری از 
صحبت های خود از تفاوت های ویروس آنفلوآنزا با کرونا سخن به 
میان آورد و اظهار کرد: آمار و ارقام نشــان می دهد که میزان مرگ 
و میر ناشی از ابتلا به ویروس کووید ۱۹ نسبت به آنفلوآنزا بیشتر و 
سرایت پذیری این ویروس نیز به نسبت به آنفلوآنزا بیشتر است. وی به 
مقایسه بیماری کرونا با آنفلوآنزا پرداخت و عنوان کرد: ویروس کووید 
۱۹ از هر یک نفر، به ۲.۵ نفر قابل انتقال است اما در مورد آنفلوآنزا 
هر یک نفر بیمار، ۱.۷ نفر را می تواند مبتلا  کند ضمن آنکه دوره پنهان 
بیماری کرونا ۲ تا ۱۴ روز بوده ولی این دوره کمون برای آنفلوآنزا ۲ 
روز است. احمدی طباطبایی افزود: فاصله بین شروع علائم و حداکثر 
عفونت زایی در بیماران مبتــلا به آنفلوآنزا ۲ روز خواهد بود اما در 
کرونا همان روز می باشد اما درصد افراد مبتلا به کرونا و افراد مبتلا 
به آنفلوآنزا که علائم حفیف دارند بالاست همچنین احتمال بستری 
)ICU( شــدن افراد مبتلا به کووید ۱۹ در بخش های مراقبت ویژه

یک  نفر از هر ۱۶ هزار نفر بوده این در حالی اســت که در بیماری 
آنفلوآنزا، یک نفر از هر ۱۰۴ هزار نفر می باشد.وی درباره میزان مرگ 
و میر آنفلوآنزا و کووید ۱۹در افراد زیر ۶۵ ســال نیز گفت: ۰.۶ تا 
۲.۸ درصد مرگ های ناشــی از ابتلا به ویروس کرونا در افراد زیر 
۶۵ ســال رخ داده این درحالی است که در آنفلوآنزا این عدد به ۸۰ 

درصد می رسد.

کرونا قوی تر است یا آنفلوآنزا؟

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان 

سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
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امیرحسین حائری زاده ســرویس استان ها //امام 
جمعه یزد با بیان این که دروغ پراکنی مهمترین ابزار 
دشمنان برای ضربه زدن به انقلاب در فضای مجازی 
است گفت: رسانه های انقلابی با نشر به موقع و سریع 
واقعیت ها، اخبار دروغ دشمنان دین و نظام اسلامی 

را فاش کنند. 
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ آیــت الله»محمدرضا 
ناصری یزدی« در خطبه های این هفته ۲۰ تیرماه نماز 
جمعه یزد که با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
برگزار شــد، با بیان این که ایران اسلامی ثروت های 
مختلف زیادی دارد، اظهار کرد: سرمایه های متنوع و 
مختلف کشور به مدیریت جدی، مستمر و همه جانبه 

نیاز دارد.
وی با اشــاره به ضــرورت ایســتادگی در برابر 
توطئه های شوم استکبار جهانی، افزود: تنها راه مقابله 
با مستکبران وحدت رویه و همبستگی درونی است.

امام جمعه یزد در ادامه با بیان این که دشــمنان نظام 
ایرانی مستقل، آزاد و قدرتمند را نمی پذیرند، گفت: 
ملت ایران ۴۰ سال با ایمان و اقتدار در برابر استکبار 
جهانی مقاومت و با تبعیــت بی چون و چرا از مقام 

معظم رهبری مســیر تحقق توطئه های شوم آنها را 
مسدود کردند.

ناصری یزدی تدبیر مناسب و عدم نشان دادن ضعف 
در برابر اســتکبار را ضروری دانســت و بیان کرد: 
خداوند در قرآن کریم فرموده، قدرت جامعه اسلامی 
در ســایه وحدت و مقابله با دشــمنان دین محقق 
می شود. این مسئول در بخش دیگری از سخنان خود 
فضای مجازی را تهدیــدی جدی برای ارزش های 
اسلامی و انقلابی عنوان و تصریح کرد: دروغ پراکنی 
از جمله مهمترین ابزار دشمنان دین و نظام اسلامی 
برای ضربه زدن به انقلاب اسلامی در فضای مجازی 
است. نماینده ولی فقیه در استان یزد بصیرت افزایی و 
عدم توجه به شایعات دشمنان را حائز اهمیت دانست 
و خاطرنشــان کرد: دشمنان در توطئه های مختلف 
ســعی دارند با هدف قرار دادن مقام معظم رهبری 
ارزش های نظام اســلامی ایران را کمرنگ و متزلزل 
کنند. وی با بیان این که اصحاب رسانه باید بیش از 
پیش بحث بیان واقعیت ها در حوزه های مختلف را 
در دســتور کار خود قرار دهند، گفت: بیان به موقع 
واقعیت ها توسط رسانه های داخلی، دروغ مستکبران 

را فاش می کند.

امام جمعــه یزد ایجاد تفرقــه را از دیگر ابزارهای 
دشمنان دین و نظام اسلامی دانست و بیان کرد: برخی 
ســوء مدیریت ها زمینه لازم برای تقویت شایعات 

دشمنان را ایجاد می کند.
ناصری یزدی افزایش نظارت در حوزه های مختلف 
را موثرترین راهکار برای مقابله با گرانی و شــایعه 
پراکنی دشمنان عنوان کرد و افزود: مردم در جامعه 
اسلامی باید بیش از پیش نسبت به یکدیگر احساس 
مسئولیت کرده و راه نفوذ توطئه دشمنان را مسدود 

کنند.

امام جمعه یزد:
رسانه های انقلابی دروغ دشمنان نظام را فاش کنند

حسن سیلاوی ســرویس استان ها //
رئیــس کانون هماهنگی شــوراهای 
اسلامی کار خوزستان با بیان اینکه روز 
به روز شکاف میان دستمزد کارگران و 
هزینه های زندگی آن ها بیشتر می شود، 
گفت: افزایش حقوق کارگران در حالی 

که تورم کنترل نشود، بی فایده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ هوشــنگ 
درویش اظهار کرد: با توجه به شرایط 
اقتصادی کشــور، همین کــه کارفرما 
حقوق و مزایای مصوب شــده توسط 
شــورای عالی کار را به کارگران بدهد 
باید خدا را شــکر کرد.وی با اشاره به 
اینکه شــرایط زندگی کارگران روز به 
روز سخت تر می شود، افزود: راهی جز 
این نیست که کارگران در شرایط کنونی 
اقتصاد، این وضعیت را بپذیرند.رئیس 
کانون هماهنگی شــوراهای اسلامی 
کار خوزستان تصریح کرد: بسیاری از 

کارخانه ها و بخش های دیگری که به 
کارگران حقوق می دهند، در پرداخت 
همین حداقل حقوق و مزایای کارگران 
مانده اند و بسیاری از آن ها چندین ماه 
حقوق معوق دارند که باید به کارگران 
پرداخت کنند.درویــش گفت: با بالا 
رفتن تورم و به تبع آن افزایش قیمت 
پرداخت حقوق  بازار،  محصولات در 
به موقع به کارگران بسیار دشوار شده 
اســت و اینکه جایی سر ماه به موقع 
حقوق کارگران خود را بدهد، بســیار 
خوب اســت.وی افزود: اگر کارفرما 
مصوبه هایی که شــورای عالی کار در 
خصوص حقوق و مزایــای کارگران 
دارد را به موقع پرداخت کند، کارگران 
می تواننــد با این حداقل هــا روزگار 
خود را به هر شــکلی شده بگذرانند 
اما شــرایط اقتصادی کنونی، نه تنها 
زندگی را برای کارگران دشــوار کرده 
بلکه کارفرمایان نیز بــا توجه به این 

وضعیت دچار مشــکلات فراوانی به 
ویژه در بحث پرداخت به موقع حقوق 
کارگران هستند.این فعال کارگری گفت: 
افزایش قیمت همه محصولات در بازار 
شــرایطی به وجــود آورده که روز به 
روز شــکاف میان دستمزد کارگران و 
هزینه های زندگی آن ها بیشتر و زندگی 
برای خانواده های کارگری بسیار دشوار 
می شود.درویش با بیان اینکه دولت باید 
تورم را مهار کند تا قیمت ها روز به روز 
افزایش نیابنــد، افزود: افزایش حقوق 
کارگران در حالی که تورم کنترل نشود، 
بی فایده است زیرا با بالا رفتن دستمزد 
نیز  کارگران، قیمت دیگر محصولات 
بالا می رود و شکافی که میان هزینه های 
زندگی کارگر و دستمزد او وجود دارد 
یا بیشتر می شود و یا از بین نمی رود.وی 
بیان کرد: مشکلات کارگران، ریشه در 
مشکلات اقتصادی دارد و اگر مشکلات 
اقتصادی کشور به صورت ریشه ای حل 

شــود و تورم نیز کنترل شود، کارگران 
می توانند با همین حقــوق و مزایایی 
که برای آن ها مصوب شــده اســت 
زندگی کننــد. رئیس کانون هماهنگی 
شوراهای اسلامی کار خوزستان گفت: 
با توجه به وضعیت قیمت محصولات 
در بازار، فشار اقتصادی بسیار زیادی 
روی کارگران است. برای مثال در یک 
خانواده سه نفره اگر سرپرست خانوار 
ابتــدای ماه ۵ میلیــون تومان حقوق 
دریافت کنــد، زندگی با این حقوق تا 
آخر ماه بسیار دشــوار است.درویش 
با بیان اینکه همــه کارگران زیر خط 
فقر زندگی می کنند، عنوان کرد: ســبد 
معیشــت خانوار کارگری شامل ۳۵۰ 
قلم کالا اســت اما این سبد به ۳۵ قلم 
کاهش یافته و تنها شامل کالاهای بسیار 
ضروری مورد نیاز یک خانواده است و 
حقوق کارگران نیز بر این اساس تنظیم 

می شود.

افزایش حقوق کارگران، برایشان گران تمام می شود
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  گروه گزارش// فصل تابســتان و گرما فرا 
رسیده و مصرف برق در استان افزایش یافته 
است. امسال بدلیل شرایط خاصی که بر کشور 
حاکم است مردم بیشتر در خانه می مانند چرا 
که ویروس کرونا شرایط را به گونه ای قرار داده 
که مردم ترجیح می دهند مدت زمان بیشتری 

را در خانه بمانند. 
  هر ساله با شروع فصل تابستان، سفرهای تابستانی 
نیز آغاز می شد و هرمزگانی ها ترجیح می دادند که 
مدتی را در خارج از استان و شهرهای خوش آب 
و هوا تر بگذرانند اما امســال ویروس کرونا سبک 
زندگی مردم را تغییر داده و همه را خانه نشین کرده 
است. این امر باعث شده که میزان مصرف برق در 
استان بشــدت افزایش پیدا کند حتی در برخی از 
روزها از پیک مصرف کشوری نیز عبور کنیم. این 
امر باعث می شود که فشار زیادی به تاسیسات و 
شبکه برق استان وارد شــود و نیاز است که برای 
عبور از این شرایط، مردم نیز همکاری داشته باشند 
تا شرایط بحرانی نشده و شاهد قطعی برق نباشم. به 
همین دلیل مسوولان توزیع برق استان تاکید دارند 
که در زمان اوج مصرف  برق )از ساعت 13 الی 1۷( 
خانواده ها از حداقل امکانات سرمایشــی استفاده 
نمایند و اســتفاده از دیگر لوازم برقی پرمصرف در 
این ســاعات خودداری کرده تا بتوان برق پایداری 
برای استان تامین نمایند. استان هرمزگان بدلیل اینکه 
دارای رطوبت بالایی اســت، این رطوبت بر شبکه 
برق تاثیر می گذارد و باعث کمتر شــدن عمر این 
تاسیسات می شود. به همین دلیل در بعضی مناطق 
به خصوص در محله های قدیمی بیشــتر شــاهد 

هستیم که نوسان و قطعی برق اتفاق می افتد. 
 یکی از اهالی محله برکه گرد بندرعباس می گوید: 
در کوچه حدیث 3۵ قطعی برق زیاد است و خیلی 
مواقع شاهد هســتیم که برق در انتهای این کوچه 
قطع می شــود. البته برق مشترکینی که از یک تیر 

برق هســتند و مابقی اهالی کوچه که از پایه های 
دیگر برق گرفته اند مشکلی ندارند. هر بار که برق 
قطع می شــود مدت زمان زیادی در صف انتظار 
اتفاقات برق می مانیم تا به اپراتور وصل شــویم 
و مشــکل خود را بگوییم. متاسفانه قطعی برق به 
حدی است که شاید چند روز پشت سر هم قطعی 
داشــته ایم و دلیل آن هم تجهیزات برق است که 
متاسفانه فرسوده شده اند. حتی اکثر تیرهای برق 
این محله نیز چوبی و قدیمی است و بسیاری از آنها 
هم خم شده اند و ممکن است هر لحظه شکسته و 

بر روی زمین بیفتند.
 دهقانی یکــی دیگر از اهالی این محله می گوید: 
یکی دیگر از مشــکلاتی که در این زمینه وجود 
دارد، ارتباط گیری با اپراتور سامانه اتفاقات برق 
اســت. گویا در محل سامانه اتفاقات تنها یک نفر 
حضور دارد و باید پاسخگوی تمامی تلفن ها باشد 
و زمانی که تماس می گیریم مدت زمان زیادی را 
باید در صف انتظار بمانیم. شماره تماس 1۲1 نیز 
که اضطراری تلقی نمی شود و رایگان نیست و در 
هــر بار تماس مبلغ زیادی را بابت این تماس باید 
بپردازیم. چند شب پیش در محله و در همین کوچه 
حدیث 3۵، همان چند منزلی که همیشه مشکل برق 
دارند بازم هم برقشان دچار نوسان شد. نوسان به 
حدی بود کــه لامپ منزل کامل کم نور و یکدفعه 
پرنور می شد. فقط بنده ده مرتبه با سامانه اتفاقات 
برق بندرعبــاس تماس گرفتم اما به اپراتور وصل 
نشــدم. یک بار تماس گرفتم و هشت دقیقه پشت 
خط بودم و از نفر چهاردهم به نفر اول رســیدم و 
زمانی که شماره اپراتور را گفت دیگر هیچ صدایی 
نیامد و تلفن نیز قطع شــد. چون یک نفر یک نفر 
از صف انتظار ســامانه کم می شد و سامانه اعلام 
می کرد، معلوم بود که تنها یــک اپراتور در محل 
حضــور دارد و به تلفن ها پاســخ می دهد که در 
این زمینه نیز نیاز است که تعداد اپراتورها افزایش 

پیدا کند که مردم کمتــر در برقراری ارتباط دچار 
مشکل شوند. 

  یکــی دیگر از اهالــی ادامه می دهــد: از نظر 
تجهیزاتی نیز گویا مشکلاتی وجود دارد. چند وقت 
پیش ساعت سه ظهر دوباره برق همین چند خانه 
دچار مشکل شد و با اتفاقات برق تماس گرفتیم. 
وقتی آمدند و مشکل را بررسی کردند، نیاز به قطعه 
داشتند اما قطعه مناسبی همراه نداشتند و به خاطر 
گرمای هوا به طور موقت قطعه ای را نصب کردند 
تا اهالی بتوانند از برق استفاده کنند و زمانی که این 
قطعه نیز خراب شــد جایگزین مناسبی برای آن 
بیاورند. این نشــان می دهد که اکیپ هایی که به 
محل های خرابی مراجعه می کنند امکاناتشان کامل 
نیســت و نیاز است که چاره ای برای این موضوع 

نیز اندیشیده شود. 
 این موارد بخشی از مشــکلات اهالی این محله 
در زمینه برق اســت که در ایــن فصل گرم با آن 
 مواجه هستند. البته اهالی از اکیپ هایی که به محل 
می آیند نیز تشکر می کنند چرا که زمانی که تماس 
گرفته می شــود سعی می کنند که خود را سریع به 
محل برسانند و مشکل را برطرف نمایند اما به هر 
 حال قطعی برق در تابستان بندرعباس سخت است.
 به خصوص که این مشکل برای تنها چند خانواده 
در یک محله اتفاق بیفتد که نشان می دهد مشکلی 
اساسی وجود دارد و باید برطرف شود تا هم اهالی 
راحت شــوند و هم از رفتن اکیپ ها به یک محل 
جلوگیری شود. به هر حال اهالی این محله منتظر 
اقدام جدی و اساسی مسوولان شرکت توزیع نیروی 

برق استان هستند. 

  گروه گزارش// برای فرهنگ تعریف های زیادی گفته شــده اما 
به طور خلاصه و خیلی ســاده می توان گفت که فرهنگ مایه های 
فکری و ارزشی اســت که رفتارهای اختیاری و اجتماعی انسان، 
تحت تاثیر آنها قرار می گیرد و شــامل شناختها و باورهای انسان، 
ارزشها،گرایشها، رفتارها و کردارها می باشد .مقوله فرهنگ، مقوله 
وسیعی اســت که در اطراف آن بحث های فراوانی صورت گرفته و 

برای آن بیش از پانصد تعریف ذکر شده است.
  فرهنگ را می توان در دو سطح مادی و معنوی دسته بندی کرد؛ فرهنگ 
مادی: عبارت اســت از تمامی آنچه که عینی و ملموس است؛ مانند آثار 

هنری، دست آوردهای صنعتی، بناهای تاریخی، خط، موسیقی و...
فرهنگ معنوی )غیر مادی(: عبارت است از عقاید و رسوم، علوم و معارف، 
ارزش ها و اندیشــه ها، اخلاقیات و... فرهنگ مادی معمولاً تحت تاثیر 
فرهنگ معنوی رشد می کند زیرا نوع نگرش به هستی و جهان و ارزشهای 
حاکم بر جوامع در ســاخت ابزار جدید برای امور زندگی به انسان جهت 

می دهد.
خصوصیات فرهنگ: برخی از خصوصیات فرهنگ را می توان به شرح 

زیر ارائه کرد.
1. آموختنی و اکتسابی است)غریزی و فطری نیست(: افراد هر نسل، میراث 

فرهنگی را از نسل گذشته دریافت می کنند و به نسل بعدی می سپارند.
۲. زنده اســت: جنبه پذیرندگی فرهنگ مربوط به زنده بودن آن است و 

توقف فرهنگ مساوی با مرگ آن است.
3. هویت دهنده است: یعنی تنظیم کننده روابط اجتماعی و تضمین کننده 

نوع بینش و نگرش فرهنگ است.
4. نسبی است: فرهنگ متنوع است و از یک گروه به گروه دیگر فرق می 
کند و هر قومی طرز تفکر و عادات ویژه ای دارد.۵. منتقل شدنی است: هر 

گروه انسانی میراث فرهنگی خود را به دیگران انتقال می دهد.
باید گفت که فرهنگ، مجموعه پیچیده ای است که دربردارنده اطلاعات، 
باورها، هنرها، اخلاق، قوانین، آداب و رسوم، گرایشات گوناگون، قابلیت ها 
و عادات روزانه که آدمی با عضویت در یک اجتماع به دســت می آورد. 
باید توجه داشــت فرهنگ از یک مقوله متجانس نبوده و بر یک واقعیت 
مفرد دلالت نمی کند؛ بلکه همانگونه که گذشت، تعداد زیادی از عناصر را 
در سطوح مختلف دربرمی گیرد.حال با این فهم از فرهنگ، می توان گفت 
زمانی که جامعه ای تلاش می کند فرهنگ خود را بر جامعه دیگری که طبعاً 
دارای فرهنگی خاص می باشد، تحمیل کند و یا لااقل نوعی دگرگونی در 
فرهنگ آن جامعه به وجود آورد هجوم فرهنگی اتفاق می افتد، مسئله ای که 

هم اکنون در کشورمان به وضوح شاهد آن هستیم.
  امروزه در تقسیم کلی، فرهنگ کشورهای جهان را به دو دسته شرقی و 
غربی تقسیم می کنند دو اصطلاح شرق و غرب علاوه بر زمینه جغرافیایی 
در قلمروهای دیگر مثل سیاست، حکمت، عرفان، فرهنگ هم در برابر هم 
قرار می گیرند.  جشــن های خاص و مناسبت ها یکی از آداب و رسوم 
یک کشور هستند و هر سال  به منظور گرامی داشت آن برگزار می شوند 
اما چندی است شاهد برگزاری جشن ها برای مناسبت هایی هستیم که در 
تاریخچه رســم و رسوم و فرهنگ اصیل ایرانی جای ندارند و از فرهنگ 
غربی وارد فرهنگ شرقی و ایرانی شده اند.مانند برگزاری جشن هالووین، 

کریسمس، ولنتاین و .... .
  این نمونه ای از تهاجم فرهنگی است .تهاجم فرهنگی، شبیخون فرهنگی، 
هجوم فرهنگی و... مفاهیمی اســت که بر ســر زبان ها افتاد و گسترش 

یافــت. مقام معظم رهبری از همان اولین ســال های پایان دفاع مقدس، 
دست دشمنان را خوانده و خبر از تهاجم و شبیخون فرهنگی آنان دادند. 
چنانچه در یکی از سخنرانی ها می فرمایند: »دشمن از راه اشاعه فرهنگ 
غلط - فرهنگ فساد و فحشاء - سعی می کند جوانهای ما را از ما بگیرد. 
کاری که دشمن از لحاظ فرهنگی می کند یک تهاجم فرهنگی بلکه باید 
گفت یک شــبیخون فرهنگی و یک قتل عام و غارت فرهنگی اســت«.
تهاجم به معنی هجوم و حمله یک کشور به کشوری دیگر به منظور اشغال 
بر 1- سرزمین ۲- ذهن و اعتقادات. در تهاجم فرهنگی هدف، تغییر باورها 
و اعتقادات اســت. اما در تهاجم نظامی هدف، اشغال و سلطه بر سرزمین 

و خاک کشور است.
اهداف تهاجم فرهنگی:

  اسلام ســتیزی و جلوگیری از اسلام گرایی، ایجاد بحران های اخلاقی 
و از بیــن بردن امنیت، اخلاقی جامعه به ویژه در بین جوانان، از بین بردن 
ارزش های دینی و ملی جامعه، ایجاد روحیه یأس و ناامیدی در بین مردم، 

خصوصا در بین آینده سازان میهن.
تهاجم فرهنگی، تهدید نرم

  امروزه با توجه به رشــد فکری و آگاهی ملت های  جهان مانند گذشته 
لشکرکشــی برای نفوذ و به دست آوردن مستعمرات به آسانی مکان پذیر 
نیست علاوه بر آن به دلیل هزینه های زیادی که به همراه دارد کمتر کسی 

حاضر به چنین کاری است .
  به همین دلیل نزدیک به یک قرن است که روش نفوذ به کشورها از سوی 
اســتعمارگران تغییر کرده است و از طریق سایت های فرهنگی با عناوین 
مختلف ســعی بر رسیدن به اهداف شوم خود و غالب کردن فرهنگ خود 
به کشورهای دیگر دارند. چرا که معتقد هستند بهترین راه نفوذ به کشورها، 
نفوذ به فرهنگ آن ها است. سربازان آنان را می توانید در فضاهای مجازی 
مشاهده کنید که در حال تبلیغ و شناساندن فرهنگ غربی و بیگانه هستند.

تهاجم فرهنگی و تبادل فرهنگی
 آیا می توان مرز دقیقی بین تبادل فرهنگی و تهاجم فرهنگی کشــید؟ راه 

تشخیص درست میان این دو چیست؟
هر یک از تبادل فرهنگی و تهاجم فرهنگی دارای سه شکل و مرحلة مهم 

است که از این طریق می توان آنها را از یکدیگر بازشناخت.
مراحل مختلف تهاجم فرهنگی عبارتند از:

 1.تحمیل ۲.تخریب 3.تسلیم فرهنگی.
مراحل مختلف تبادل فرهنگی عبارتند از:

 1.گزینش ۲.تحلیل 3.تولید فرهنگی.
  برای جلوگیری از  تهاجم فرهنگی در کشــور باید سعی بر شناساندن و 
تبلیغ و تعریف ســنت ها، آداب و رسوم و فرهنگ اصیل ایرانی به مردم 
جامعه مخصوصا جوانان داشــته باشیم و آنان را با این کار از در معرض 
تهاجــم فرهنگی قرار گرفتن نجات دهیم.این نوعی جنگ نرم اســت که 
می توان با ایســتادگی و ترویج و تبلیــغ فرهنگ ایرانی هم پای تبلیغات 
فرهنگ غرب از سوی سربازانشان در فضاهای مجازی، در مقابل سربازان 
فرهنگی غربی در این جنگ پیروز شــد. سعی کنیم به لشکر این سربازان 

ملحق نشویم.

مصاحبه اختصاصی// 3 سالی از ازدواجشان می گذشت اما به 
تفاهم نرسیدنشان در هر موضوعی زندگی را به کامشان تلخ 
کرده بود. این آن تصویر زیبایی نبود که از زندگی مشترک 
داشتند. سال چهارم زندگیشان صاحب فرزند شدند. به خیال 
بزرگترها این نقطه ی عطفی در زندگیشان بود. شاید با وجود 
بچه از دعواهایشان کاسته شود. 2 سال اول خوب بود و تازه 
داشتند طعم شیرین زندگی را در کنار فرزند می چشیدند و 
کمتر با یکدیگر دعوا و مرافعه می کردند اما طولی نکشــید 
که دعوا هایشان رنگ ســابق را گرفت. کودک در این بین 
گیر کرده بــود و تاثیرات این دعواها به مرور در رفتارهایش 
نمایان می شد. کودک آن روحیه لطیفش را از دست داده بود 
و تبدیل به یک دختر بچه ی پرخاشگر و بهانه گیر و در عین 
حال افسرده شده بود. با دیگران با لحن بد و داد و فریاد حرف 
میزد، مدام دوست هایش را کتک میزد، با آنها دعوا می کرد و 
هر چیزی را با زور می خواست. پدر و مادر اما بی توجه به این 
موضوع به مشاجرات خود ادامه می دادند و کودک روز به روز 
بیشتر شــبیه پدر و مادرش می شد.چه کسی می داند چه 
آینده ای در انتظار این کودک است؟ کاش به این درک برسیم 
که ما الگوی کودکانمان هستیم به چه معنی است و بدانیم که 
نباید هر رفتــاری را در حضور کودکان انجام داد چراکه آنها 
تقلید کننده ی رفتار ما هستند و بیشتر از همه دوست دارند 
شبیه پدر و مادرانشان باشند بدون آگاهی از خوب و بد آنها. 
این رفتار های تند و پرخاشگرانه در حضور کودکان در روحیه 
لطیف آنها تاثیرات منفی می گذارد و آن روحیه ی لطیف را به 
یک روحیه پرخاشگر و  افسرده تبدیل می کند. این تاثیرات 
ممکن است سالیان سال همراه آنان باشد. باید بیشتر به این 
موضوع توجه داشت که محیط امن فقط مختص جسم نیست 
بلکه روح نیز به محیطی امن و سرشار از آرامش احتیاج دارد 
و لازم اســت از این گونه تنش ها در امان باشد چرا که روح 

مریض جســم را هم مریض خواهد کرد. باری دیگر به سراغ 
آقای محمدرضا محمودی، مشاور و روانشناس خانواده رفتیم 

تا به این موضوع از دید روانشناسی بپردازیم.
دریا: ابتدا توضیحی در مورد حس تقلیدپذیری کودکان بدهید ؟

  تقلیــد یکی از روش های جانداران برای یادگیری اســت و این 
ظرفیت در انسان بی نظیر است. تحقیقات اخیر نشان داده که نوزادان 
نیز قادر به تقلید هستند. کودک تقلید را انتخاب نمی کند بلکه ماهیت 
او به گونه ای است که به طور طبیعی در این مسیر کشیده می شود. 
او زحمت پرسیدن را به خود نمی دهد بلکه صرفا مشاهده گر رفتار 
والدین بوده و همان را انجام می دهد. کودک ابتدا معنای رفتارها را 
درک نمی کند ولی به تدریج آن را در ذهن پردازش و مفهوم سازی 
می کند. تمایل طبیعی مغز برای الگو گزینی و تقلید، اهمیت روابط 
والدین را بیشتر می کند.کودک پیشرفته ترین دستگاه کپی، چاپ و 
تکثیر اســت.  او از طریق خانواده نگرش خاص خود را درباره ی 
خودش، دیگران و زندگی شکل می دهد.عواملی همچون ارزش ها، 
انتظارات و توقعات، باورهای ریشــه ای، نحوه کنترل احساسات، 
نحــوه حل اختلاف ها و تعارضات همگی تحت تاثیر الگو گزینی 
ارتباط درون خانواده است .کودک بین 3 تا ۵ سالگی بیشترین تقلید 
را از والدین داشــته و این کار را با نهایت دقت و ظرافت انجام می 
دهند به طوری که برخی والدین شــکایت دارند که ما هرگز چنین 
رفتارها و جملات را به کار نبرده ایم .در مجموع می توان اینگونه 
فرض نمود که والدین اولین و مهمترین معلم و الگوی کودک هستند. 

جهت درک بهتر اثر تقلید می توان آن را به یک فیلم و سریال سه 
بعدی تشــبیه کرد که کودک تا 1۲ سالگی به مدت بیش از یکصد 
هزار ساعت، هم شاهد مدل خاصی از رفتار های والدین است و هم 
آن داستان و اثرات خوشایند و ناخوشایند آن را لمس و تجربه کرده 
اســت. بنابراین کودکان از طریق مشاهده رفتارهای اصلی والدین 
در فرآیند الگو گزینی، الفبای ســبک زندگی خود را بعلاوه هسته 
اصلی قواعد و قوانین زیســتن را کسب می کنند به عبارت دیگر 
کودک به همان زبانی کــه والدین تزریق می کنند حرف می زنند 

و فکر می کنند.
  البته ناگفته نماند پس از شش سالگی گرایش تقلید از همسالان 
و معلم بیشتر می شود.در این میان تقلید از شخصیت های کارتون 
و فیلم ها نباید نادیده گرفته شود.به همین جهت به والدین که مدل 
اصلی و قهرمانان کودکان هســتند توصیه می شود به توانمندی و 
ظرفیت تقلیدپذیری ناخواســته آنها توجه جدی داشته باشند. این 

موضوع هم می تواند یک خط و هم یک فرصت باشد.
دریا: رفتار های پرخاشــگرانه میان والدین تا چه حد در روحیه 

کودکان تاثیر گذار است؟
  دعوا نمک زندگی نیست .اثر بدرفتاری و پرخاشگری میان والدین 
با بد رفتاری با کودک تفاوت ندارد. میزان این تاثیر تا اندازه ای به 

ماهیت اختلال و پویش ها و تحرکات خانواده بستگی دارد.
  پرخاشــگری از جمله عوامل تاثیرگذار هم در تخریب رابطه و 
بهداشت روان خانواده  است . خانواده شبیه یک بدن عمل می کند، 
اگر رابطه بین اندام های بدن مشــکل داشــته باشد کل وجود فرد 
تحت تاثیر قرار می گیرد. بنابراین کودک به عنوان عضوی از خانواده 
متناسب با شدت و ضعف رفتار های پرخاشگرانه میان والدین متاثر 
می شود. کودک درک واقع بینانه از موقعیت ما ندارد و با مشاهده 
این الگوها دچار ناراحتی و تنش فراوانی می شود، احساس ناامنی 
اضطراب و ناتوانی می کنند.همچنین این والدین به دلیل مشکلات 

خودشان توجهی به کودک نشان نمی دهند. این تجارب کودک را 
نسبت به طرد شــدن، ناامیدی و شکست، آسیب پذیر و حساس 
می کند .کودک که در ابتدا احساس نا امنی را تجربه و نحوه رفتار 
پرخاشگرانه را مشاهده کرده است، بعدها در معنا سازی خود آن 
را به مفهوم قدرت قلمداد می کند لذا رفتار پرخاشــگرانه والدین 
علاوه بر انتقال آن به کودک و تمایل به خشونت می تواند مانند یک 
مانع در مقابل رشد طبیعی کودک قرار گیرد و به طور کل در بروز 
اختلالات روانشناختی کودک تاثیر مهمی داشته  باشد. بدیهی است 
رفتار پرخاشگرانه هم به خود فرد هم به اطرافیان آسیب می زند و 
ایــن پیام را به کودک می دهد که مشــکلات از طریق گفت و گو 

حل نمی شود.
دریا: چه تاثیراتی روی آنها می گذارد؟

  این کودکان دچار اشکال در تنظیم هیجان  و رفتارهای خود جهت 
سازگاری مطلوب با محیط زندگی می شوند.آنها غالبا زودرنج و 
حساس هستند و تمایل به انزوا و گوشه گیری دارند اما به طور کلی 
احتمــال بروز این اختلالات روانی در آنها  وجود دارد که عبارتند 
از اختلال ســلوک، اختلال بی نظمی خلقی اخلال گرانه، اختلال 
نافرمانی و لجبازی، اختلال خشــم متناوب و بعضا اضطراب های  

اجتماعی یا فراگیر و فوبیای خاص.
دریا: این تاثیرات تا چه زمانی همراه آنها خواهد بود؟

  هرچه ســن کودک پایین تر و رفتار پرخاشگرانه والدین شدیدتر 
باشــد تاثیر مفهوم پرخاشگری روی کودک عمیق تر و ماندگارتر 

است. در صورت عدم مداخله ی والدین و درمال اختلالات روانی 
کودک می تواند موجب اختلال در سازگاری بعدی کودک شده و 
آنها را در مقابل رویداد های اســترس زای بزرگسالی آسیب پذیر 
ســازد و در نتیجه اختلال قابل ملاحظه ای در عملکرد تحصیلی، 
شــغلی، ارتباطات اجتماعی و سایر زمینه های زندگی ایجاد کند. 
همچنین برخی از اختلالات این کودکان می تواند به اختلال روانی 

دوران بزرگسالی تبدیل شــود و یا بستر اختلالاتی مانند اختلال 
شخصیت ضد اجتماعی، اختلال سوء مصرف موادمخدر و الکل، 
اختلالات اضطرابی و افســردگی و یا بعضا باعث ایجاد حوادث 

ناگواری مانند خودکشی را فراهم نماید.
دریا: چه رفتار هایی را نباید در حضور کودکان انجام داد؟

  به خاطر داشته باشید اعمال بلندتر از کلمات حرف می زنند. این 
که والدین به عنوان یک الگو بتوانند مدل مناسبی برای کودک باشند 
اهمیت زیادی دارد.برای این منظور لازم اســت از تضعیع حقوق 
یکدیگــر پرهیز نمایند و از به کارگیــری رفتار های کنترل گرانه 
و پرخاشــگرانه خود داری کنند. همچنین والدین نباید از کودک 
علیه والد دیگر سواســتفاده کنند و یا الگوی مسئولیت گریزی را 
نشان دهند یعنی نباید هریک دیگری را مقصر و مسئول رفتارها و 
احساسات ناخوشایند خود بداند.این والدین باید نسبت به پیام های 
پنهان و نامحســوس رفتار ها به ویژه تناقض گویی های خود در 

حضور کودک حساس باشند. 
دریا: در این موارد والدین چه کارهایی را باید انجام دهند؟

  مهمترین اقدام قطع الگوی ارتباط پرخاشگرانه است این دسته از 
والدین باید آموزش مهارت های مدیریت خشم و فرزندپروری را 
جدی بگیرند. همچنین مــی توانند از الگوی گفت و گو و مذاکره 
برای حل مشکلات استفاده کنند و نسبت به رفتار های نا سازگارانه 
کودک حســاس باشــند. کودک به دلیل عدم رشد شناخت کافی 
قادر به بیان مشکلات خود نمی باشد. از جمله  عوامل مهم دیگر 
هماهنگــی والدین در مورد نحوه تربیت و روش مواجه شــدن با 

کودک است.
دریا: تغییر رفتار و ایجاد رفتاری دوستانه میان والدین تاثیری 

در بهبود رفتار های کودک دارد؟
هر گونه تلاش در جهت توقف الگوی پرخاشگرانه برای سلامت 
خانواده مفید است .مشروط بر این که الگویی تکرار شونده باشد.

رفتار دوستانه ضمن بهبود پویش های درون خانواده و بهبود 
تعاملات می تواند الگوی مناسبی نیز برای رفتار کودک باشد.

دریا: تا چه حد موثر است؟
  به همان ســرعت که کودک دچار اختلال می شــود در صورت 
مداخله، به همان نســبت نیز می تواند بهبود یابد.البته این تغییرات 
تدریجی است و انتظار نداشته باشند رفتارها فوراً و آنی تغییر کنند . 
همچنین هر چه کودک به سن نوجوانی نزدیک تر شود میزان تاثیر 

والدین در رفتار او کاهش میابد .
دریا: آیا لازم و ضروری اســت که این خانواده ها به مشــاور 

خانواده مراجعه کنند؟
  رفتار پرخاشگرانه اگر چه شــایع است اما نابهنجار است . این 
الگو نشــان دهنده وجود اختلال و تعارضات درون فردی یا میان 
فردی است. رفتار پرخاشگرانه می تواند مانند تب که بیماری های 
جسمی، سرما خوردگی، عفونت، و حتی کرونا را در بر می گیرد، 
عوامل زیادی را در برگیرد .اگر فرد احساس می کند قادر به کنترل 

خشم و عصبانیت  خود نیست به کمک یک متخصص نیاز دارد.
دریا: توصیه ی شما به این خانواده ها چیست؟

 آدم کوچولو برای این که مثل آدم باشد، درون کارخانه آدمسازی 
والدین صدو پنجاه و هفت هزار ساعت فرصت آموزش آدم شدن 
تا 18 ســالگی را دارد.اگر این زمان را قــدر ندانیم چه زود دیر 
می شــود. امیدوارم به همان اندازه که برای خرید لباس یا موبایل 
وقت می گذارید و اهمیت می دهید به همین نســبت هم در مورد 
یادگیری و نحوه ی تربیت و پرورش کودک تلاش کنیم و مهارت 
لازم برای این کار را کســب کنیم. انســان صرفا به دلیل شناختن 
حروف الفبا یا توانایی حرف زدن نمی تواند ســخنران و نویسنده 

باشد مگر اینکه مهارت آن را بیاموزد.

تهاجم فرهنگی، تهدید نرم
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                                 امین زارعی/ دریا
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تابستان و قطعی های پرتکرار برق 

  حدود 1۰ درصد از جمعیت جهان را کودکان با تعریف ســن 7 تا 18 ســال 
تشکیل می دهند که نیمی از آن ها به دلیل مشکلات معیشتی و فقر به ناچار 

به شغل های کاذب مشغولند.
 کودکانی که زیر ســن کار هستند نیز در کنار خانواده های شان مشغول به کارهستند 
کودکانی که ناگزیر به عنوان نیروی کار درنظر گرفته می شوند از ساده ترین حقوق یک 
کودک نیز محروم می مانند.کودک کار به کودکانی گفته می شود که در اشکال مختلف به 
خدمت گرفته می شوند به طوریکه در بیشتر اوقات از رفتن به مدرسه و مهارت آموزی 
محروم شــده و در مواردی سلامت جسمی، روانی، اجتماعی و اخلاقی آن ها نیز در 
معرض خطر قرار می گیرد. براساس قرارداد شماره 138 سازمان بین المللی کار، این 
سازمان برای مشــاغل مختلف یک حداقل سن را تعیین کرده که اگر کودکی با سن 
پایین تر مشــغول به فعالیت در آن شغل باشد، آن کودک یک کودک کار درنظر گرفته 
می شود. شاید باورش سخت باشد اما بیشتر آنها با موادمخدر آشنایی دارند آن هم یا 
از طریق پدر و مادرشان که مصرف کننده هستند و یا از طریق افرادی که برای آنها کار 
می کنند، گاهاً نیز خودشان به عنوان حمل کننده مواد مورد سوء استفاده قرار می گیرند. 
بیشتر آنها کودکانی هستند که ترک تحصیل کرده و بی سواد هستند و در خیابان درس 
و مشق خلاف را می آموزند، دزدی می کنند، دعوا می کنند، چاقو کشی می کنند و این 
شرایط نا به هنجار است که از یک کودک کار یک بزهکار می سازد . اغلب نوجوانان 
بزهکار در تحصیل شکست خورده اند و اکثر آنان در مقطع راهنمایی تحصیل را رها 
کرده اند.فکر می کنید چند نفر از این کودکان که در خیابان ها و سر چهار راه ها می بینید 

کارشان به کانون اصلاح و تربیت کشیده می شود؟
  کانون اصلاح مرکزی است جهت نگهداری، اصلاح و تربیت و تهذیب اطفال بزهکار 

غیر بالغ و بزهکار یا بزهکارانی که کمتر از 18 سال تمام سن داشته باشند.
  به نظرتان چه آینده ای در انتظار چنین کودکانی که بعد از آزاد شــدن از کانون یک 
سابقه دار شناخته می شوند، است؟ عدم آگاهی والدین از حقوق کودک، دلیل اصلی 
اســتفاده از کودکان به عنوان نیروی کار بوده که این روند برای آینده کودک بســیار 
خطرناک اســت و چیزی که در انتظار بیشتر این کودکان است، بزهکاری و خلاف و 

اعتیاد است.
  یک جامعه شناس در این باره بیان کرد: امروزه در بحث کودکان کار و به ویژه کودکان 
خیابانی هیچ سازمان ناظری وجود ندارد و این مسئله می تواند باعث به وجود آمدن 
سازمان های غیررســمی در زمینه های خلاف قانون و بزهکاری شود.خاور زمینی 
درباره آســیب های پیش روی کودکان کار مطرح کرد: این افراد فاقد بیمه هستند و 

دچار آسیب های جسمی، روحی و عاطفی می شوند.
  وی ادامه داد: اگر در جامعه شــرایط کار برای تمام کودکان یکسان باشد و همه از 
سن شش سالگی سر کار روند، امر پذیرفته شده ای است اما اگر یک بخش اقلیتی از 
کودکان خودشان را در قیاس با بخش اکثریت جامعه ببینند که همه بچه ها به مدرسه 
می روند، لباس تمیز و نو می پوشــند و دســت های تمیزی دارند، این موارد دارای 

تأثیرات روحی و روانی زیادی خواهد بود که همه آنها آسیب زا است.
  این جامعه شــناس درباره آســیب های اختصاصی کودکان خیابانی بیان کرد: این 
افراد علاوه بر آسیب های عمومی به علت نبود سازمان مشخص، زمینه ورودشان به 
سازمان های خلافکار، بزهکار و جنایتکار تسهیل می شود. متولی کودکان خیابانی به 
عنوان کودکان آســیب پذیر، سازمان بهزیستی است اما از آنجایی که این کودکان در 
معابر و فضاهای شهری حضور دارند یک بخشی از تولی گری آن به عهده شهرداری 
است و آنجایی که این افراد به باندهای بزهکاری ملحق شوند وظیفه نیروی انتظامی 
است که به این مسئله رســیدگی کند.خانواده ها باید بدانند استفاده ابزاری به عنوان 
نیروی کار از کودک و دور کردن آن از درس و تحصیل، آن ها را در معرض مشکلات 
روحی روانی، بی هویتی و دیگر مسائل اجتماعی قرار می دهد که یک خطر بزرگ در 

آینده ی کودک به حساب می آید.

بزهکاری 
درکودکان کار
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روزنامه دریا در مصاحبه با مشاور و روانشناس خانواده بررسی می کند

هشدار ! تقلید پذیری کودکان را جدی بگیریم
,,

دعوا نمک زندگی نیست.اثر بدرفتاری 
و پرخاشگری میان والدین با بدرفتاری 

با کودک تفاوت ندارد

بایــد به همــان اندازه که بــرای خرید 
لبــاس یا موبایــل وقت مــی گذارید و 
اهمیت می دهید به همین نسبت هم 
در مــورد یادگیری و نحــوه ی تربیت و 
پرورش کــودک تلاش کنیــم و مهارت 
لازم بــرای ایــن کار را کســب کنیــم. 
انســان صرفا به دلیل شناختن حروف 
الفبا یــا توانایی حــرف زدن نمی تواند 
سخنران و نویســنده باشد مگر اینکه 

مهارت آن را بیاموزد

,,

النا هوشنگی/دریا
elnazr        @gmail.com


